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گروه خبر// هجدهمین جشنواره برترین‌های روابط 
عمومی ایران، همزمان با هفدهمین دوره سمپوزيوم 
بين‌المللی روابط عمومی با حضور بیش از ۲۵۰ 
سازمان و شرکت، بیست و ششم دی ماه در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما جمهوری اسلامی 
ایران  برگزار شد. در این رویداد نشان »مدیر ارشد 
ارتباط گستر« به مدیرعامل فولاد هرمزگان اعطا و با 

اهدای تندیس، از وی تقدیر به عمل آمد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ انتخاب مدیر ارشد ارتباط‌گستر بر 

اساس چهار شاخص انجام می‌شود: ارتباط مناسب 
با رسانه‌ها، داشتن ارتباطات مناسب با پرسنل و 
همکاران، داشتن منش و شخصیت ارتباطی و حمایت 
از حوزه ارتباطات و روابط عمومی. لازم به ذکر است 
که در این رویداد رضا صفریان به عنوان مدیر برتر 
روابط عمومی کشوری معرفی شد. همچنین واحد 
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان به عنوان روابط 
عمومی برتر در رشته »برنامه‌ریزی ارتباطی و پیوست 

ارتباطی«، موفق به دریافت رتبه برتر شد. .

در هفدهمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی انجام شد

انتخاب مدیرعامل فولاد هرمزگان به عنوان مدیر ارشد ارتباط‌گستر

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

چهارشنبه 29 دی 1400  16 جمادی الثانی 1443  
  سال بیست و یکم     شماره 3800

8 صفحه    2000 تومان

 استاندار هرمزگان:

انحصار در صدور مجوزهای 
کسب و کار به‌دلیل اشباع 

بازار ممنوع است 

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

صدور دستورالعمل 
 مدیریت ارجاع لحظه ای

 و آنلاین پرونده ها

تخم مرغ های دقیقه نودی

2

2
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مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان:
مسئولان قانون تبدیل وضعیت 

ایثارگران را جدی بگیرند

دریادار تنگسیری: ‌
دنیا امروز ملت ایران را »عزتمند و 

باصلابت« می‌شناسد 
آبگیری 110 میلیون مترمکعبی سازه 

آبخیزداری در هرمزگان

2
پهلودهی بیستمین کشتی روغن نباتی 

در بندر شهید رجایی

8
بارندگی در رودان به ۴ هزار و ۱۲۱ 

واحد مسکونی خسارت وارد کرد

2

2

6

گروه خبر//مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان 
بودن دستگاه های  متناظر  تاکید کرد: 
کارتخوان بانکی یا درگاه های پرداخت 
الکترونیکی مودیان با پرونده های مالیاتی 

ضروری است. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛مدیر کل امور 
مالیاتی هرمزگان از اتصال دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت 
الکترونیک به پرونده‌های مالیاتی با همکاری 
بانک مرکزی خبر داد و  بر ضرورت متناظر 
بودن دستگاه های کارتخوان بانکی یا درگاه 
های پرداخت الکترونیکی مودیان با پرونده 
های مالیاتیشان تاکید کرد.به گزارش روابط 
عمومی اداره کل امور مالیاتی هرمزگان؛ 
شاکر رضا مریدی با بیان اینکه سازمان امور 
مالیاتی کشور با همکاری بانک مرکزی در 
حال ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و درگاه‌های پرداخت 
الکترونیکی و اتصال آن‌ها به پرونده مالیاتی 
است؛ اظهار کرد کرد: کلیه اشخاص دارای 

ابزار پرداخت‌های بانکی می‌توانند با ورود 
به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به 
نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی 
دستگاه‌های کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های 
پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده نموده و 
نسبت به الصاق آن‌ها به پرونده‌های مالیاتی 
قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید 
اقدام نمایند.وی افزود: تمامی دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت 
 الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی نباشند،

 غیرفعال می شوند. مدیر کل امور مالیاتی 
هرمزگان تصریح کرد: بر این اساس، ضرورت 
دارد مودیان محترم مالیاتی با ورود به درگاه 
ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی فوق، بخش پایانه‌های فروش، 

اطلاعات مذکور را مشاهده نموده و نسبت 
به الصاق دستگاه‌های کارتخوان بانکی و 
یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی خود به 
پرونده‌های موجود یا ایجاد پرونده جدید و 
یا درخواست غیر فعال سازی دستگاه‌های 
مطروحه اقدام نمایند.مدیرکل امور مالیاتی 
استان هرمزگان اظهار کرد: با اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، 
گام بسیار موثری در مسیر نیل به یک نظام 
مالیاتی هوشمند، کارآمد و شفاف برداشته 
می شود و شاهد ارتقای سطح شفافیت و 
در نتیجه عدالت مالیاتی خواهیم بود،وی در 
پایان گفت: مودیان محترم در صورت هر 
گونه ابهام می‌توانند با سامانه ۱۵۲۶ تماس 

حاصل فرمایند.

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد

ضرورت متناظر بودن کارتخوان بانکی 
یا درگاه های پرداخت الکترونیکی مودیان با پرونده های مالیاتی 

صفحه 8 را بخوانید

گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت 
شهرداری  بارومسافر  نقل  و  حمل 
از   ۱۳ بند  کرد:حسب  اعلام  بندرعباس 
بخش ب ماده ۹ ،قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب خرداد ۱۴۰۰ که در تیرماه 
سال جاری نیز ابلاغ شده است، کلیه 
خدمات حمل و نقل بار درون شهری 
معاف از مالیات بر ارزش افزوده هستند. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عمار زاهدی در 
جمع خبرنگاران، با بیان اینکه طبق قوانین 
مصوب گذشته،خدمات مسافری شامل این 
قانون بوده است،اظهار کرد: مطابق قانون 
مصوب جدید که از دی‌ماه ۱۴۰۰ لازم 
الاجرامی باشد، خدمات حمل و نقل بار نیز 

مشمول این معافیت خواهد بود.
این مقام مسئول در این ارتباط افزود: پیرو این 

قانون،تمامی مشمولین طرح ساماندهی حمل 
بار درون شهری که مجوزهای مربوطه،از 
جمله پروانه بهره برداری شرکت‌های حمل 
و نقلی،پروانه فعالیت و اشتغال برای ناوگان 
و رانندگان از شهرداری اخذ نموده اند و 
فرآیندهای حمل و نقل و جابه جایی بار 
راطبق مستندات و قراردادهای حمل،ثبت 
نمایند از این قانون بهره مند خواهند شد.به 

گزارش ایسنا؛ زاهدی در پایان تصریح کرد: 
با توجه به رویکرد این قانون مبنی بر مانع 
زدایی از فعالیت های مرتبط با حمل و نقل 
بار وکالا از کلیه فعالین این حوزه تقاضا 
می شود به منظور بهره‌مندی از مزایای 
معافیت های قانونی اعمال شده،نسبت به 
اخذ مجوزهای لازم و همچنین فعالیت در 

چارچوب مقررات اقدام کنند.

حمل و نقل بار درون شهری از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شد

  با توجه به اینکه هیچ نهادی بر قیمت مسکن و رهن و اجاره نظارتی ندارد و 
شورای رقابت و حمایت از حقوق مصرف کننده و صنعت و معدن، تعزیرات حکومتی 
و در واقع هیچ نهادی بر قیمت گذاری مسکن نظارتی ندارد ودر واقع قیمت گذاری 
مسکن با هیچ نهادی نیست، اگر که سازوکاری فراهم شود تا کارشناسان رسمی 
دادگستری قیمت گذاری املاک را برعهده داشته باشند و معاملات املاک با تاییدیه 
قیمتی کارشناسان رسمی دادگستری انجام گیرد وانتقال سند بدون تاییدیه آنها 
ممکن نشود، آن موقع از فروش املاک با قیمت های نجومی و اجاره های غیرمتعارف 
جلوگیری می شود و نیاز است که دستگاه قضایی هم در این حوزه ورود کند. آنها 
معتقدند که با این روش قیمت ها عادلانه می شود و کارشناسان رسمی دادگستری با 
همراهی اتحادیه املاک و کارشناسان خبره مسکن می توانند در قیمت گذاری املاک 

و رهن و اجاره مشارکت داشته باشند و قیمت های حبابی مسکن از بین خواهد رفت 
ودر واقع جای خالی نظارتی  در قیمت گذاری مسکن مشهود است ونیاز است این 
خلاء برطرف شود. حتی اگر نیاز است نمایندگان مجلس هم مصوباتی را در این حوزه 

داشته باشند تا این مشکل برطرف شود.
 مسئولانی که خودشان خانه و ویلا و... دارند و درد افراد بی خانمان و مستاجر را 

درک نمی کنند، به همین دلیل هم برای رفع این مشکل اقدامی نمی کنند.
 حداقل دستگاه قضایی بر این بخش نظارت داشته باشد و کارشناسان رسمی 
برای  با قیمت حبابی  تا مسکن  انجام دهند  را  دادگستری قیمت گذاری مسکن 
فروش و رهن واجاره گذاشته نشود و رقابت های حبابی با دخالت دلالان و بسازو 

بفروش ها شکل نگیرد.

مستاجران و افراد فاقد مسکن خواستار شدند 

ورود کارشناسان رسمی دادگستری 
به قیامت قیمت مسکن

اگر کارشناسان رسمی دادگستری قیمت گذاری املاک را انجام دهند و خریدوفروش املاک منوط به تاییدیه کارشناسان 
رسمی دادگستری باشد، دیگر از قیمت های حبابی خبری نخواهد بود

آگهی تجدید مناقصه  ساخت پروژه رفاهی 
آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی مرکز هرمز  

1. مناقصه گذار: دانشگاه آزاد اسلامي واحد بندرعباس مر کز هرمز به آدرس: جزیره  هرمز  
سایت 20 هکتاری ، دانشگاه آزاد اسلامي مرکز هرمز 

2. موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای پروژه آموزشی رفاهی اساتید و دانشجویان   دانشگاه آزاد اسلامی 
مرکز هرمز   

3. مبلغ  و نوع تضمين: سه میلیارد و نهصد میلیون ریال   واريز نقدي به شماره حساب 0105936132008 
بانك ملي يا ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل سه ماه.

4. قيمت فروش  اسناد : یک میلیون ریال از طريق پرداخت انلاین  وبگاه اینترنی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
www.bandarabbas.iau.ir بندر عباس به آدرس

5. مهلت فروش وعودت اسناد 10روز  کاری از تاريخ انتشار آگهي می باشد .
 6. محل دريافت اوراق :  به صفحه اصلی تارنمای دانشگاه آزاد اسامی واحد بندرعباس به آدرس

www.bandarabbas.iau.ir   نموده و در قسمت اطلاعیه ها بعد از مطالعه راهنمای مندرج و پرداخت مبلغ 
مشخص شده به صورت آنلاین  می توانید اسناد و مدارک مورد نیاز را دریافت نمایید وتسليم پاكات : دبيرخانه 

طبقه همكف ساختمان مركزي
7. هزينه درج آگهي بعهده برنده مناقصه مي باشد.

8. مناقصه گذار در رد ویا قبول پيشنهادات اختيار كامل دارد.
9. ساير شرايط مطابق اسناد مناقصه مي باشد.

10. محل انجام موضوع مناقصه دانشگاه آزاد اسلامي مرکز هرمز مي باشد.
11. جهت  هماهنگی برای بازدیداز محل انجام کار  واخذ توضيح بيشتر در طول مدت آگهی ، به اداره حقوقی 
مراجعه و یا با شماره تلفن  های 09175798982-07633665514 و یا دانشگاه آزاد تماس حاصل شود .

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس 

جناب آقای علی علی نژاد

یعقوب دبیری نژاد صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه دریا 

انتصاب  شایسته جنابعالی رابه عنوان سرپرست فرمانداری بندرعباس صمیمانه  تبریک 
عرض نموده ؛ موفقیت و سربلندی حضرتعالی  را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم . 
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گروه خبر // معاون بندری و امور   
اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
بیستمین  پهلودهی  از  هرمزگان 
کشتی روغن نباتی با ظرفیت 62 هزار 
تن در یکی از پایانه های اختصاصی 

بندر شهید رجایی خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، »منصور 
خرمشکوه« با بیان اینکه کشتی یاد شده با 

225 متر طول حامل 62 هزار تن روغن 
خوراکی است، اظهارداشت: کشتی مذکور 
بزرگترین کشتی حامل روغن نباتی است 
که از ابتدای سال تاکنون در بندر شهید 
رجایی پهلودهی شده است . وی به میزان 

واردات روغن خوراکی از ابتدای سال 
جاری تا نیمه دی ماه نیز اشاره ای داشت 
و گفت: طی این مدت 571 هزار و 715 
تن روغن از طریق 19 فروند کشتی وارد 
بندر شهید رجایی شده است. به گفته این 

مقام مسئول، این میزان واردات روغن 
خوراکی در همسنجی با مدت مشابه سال 
قبل 143 درصد افزایش داشته است.بندر 
شهید رجایی به عنوان دروازه طلایی 
اقتصاد ایران با اختصاص 6 پست اسکله 

ویژه کالای اساسی و همچنین ۳ پایانه 
نگهداری فرآورده‌های روغن خوراکی به 
ظرفیت ۳۷۰ هزار تن یکی از مهم‌ترین 
مبادی ورودی کالای اساسی کشور به 

شمار می‌آید.

پهلودهی بیستمین کشتی روغن نباتی در بندر شهید رجایی

دریادار تنگسیری: ‌
دنیا امروز ملت ایران را »عزتمند و باصلابت« می‌شناسد 

 گروه خبر //  فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران با بیان اینکه ‌دنیا امروز 
ملت ایران را »عزتمند و باصلابت« می‌شناسد، گفت: در برابر استکبار‌ هیچگاه 
تسلیم نمی‌شویم. ‌چهاردهمین جشنواره حضرت علی اکبر علیه‌السلام )جوان 
سرباز( با حضور دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه ،جمعی از سربازان نمونه و فرماندهان و مسئولان نیرو‌ی دریایی سپاه 
پاسداران در تنگه هرمز، برعرشه ناو‌ اقیانوس‌پیمای شهید سردار حاج عبدالله 
رودکی برگزار شد‌. در این مراسم سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 244 شهید سرباز، 41جانباز سرباز و 36 
آزاده سرباز سرافراز نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: هر ملتی دارای هویت و 
نشانی است و هویت و شخصیت فرهنگی هر ملت در جهان، معرف و نمایانگر 
تشخص همان ملت است ، آن چه امروز هویت ملت قهرمان ایران را در جهان 
معرفی می کند سرچشمه از بصیرت و غیرت دینی مردم و هدایت‌های عالمانه 
و حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی است که شهدای والامقام ما، ایران 
اسلامی را اینگونه عزتمندانه به دنیا معرفی کرده‌اند که امروز دنیا ما را ملتی 
باصلابت‌، مقاوم در برابر استکبار‌، داشتن روحیه غیرت، مردانگی و تسلیم 
نشدن مقابل ظالمان می‌‌شناسند و هر ایرانی در جهان، سرافراز و سربلند 
است و به شرافت ایرانی خود افتخار می‌کند ، این جایگاه افتخار آفرین 
مرهون رشادت‌ها ، ایثارگری ها و ازخودگذشتگی‌های شهدای والامقام و امام 
شهدا)رضوان الله تعالی علیهم( است و باید برای همیشه قدردان آنان باشیم و 
یادشان همیشه زنده بداریم.دریادار پاسدار تنگسیری یادآور شد: شهدا مایه 
افتخار ایران اسلامی شده اند‌، ما به عنوان جاماندگان قافله شهدا خیلی باید 
مواظب باشیم و به گونه‌ای عمل کنیم و در مسیر امام و شهدا قدم برداریم و 
بقول »حاج قاسم « عزیز که می‌گفت »‌تا شهید نباشی، شهید نمی‌شوی« 
باید شهید باشی تا شهید شوی، یعنی از تک تک ما که سرباز این انقلاب 
هستیم انتظار است مثل شهدا خوب عمل کنیم تا به مقام آنان نائل شویم.

وی در ادامه افزود: هر فردی‌، وظیفه‌ای که برعهده دارد واقعاً  درست عمل 
کند تا نظام اسلامی پیشرفت و رشد کند چون این کشور حرم است و حرمت 
حریم حرم بر عهده متولیان حرم است و همه ما مسئولان و شما جوانان در 
کسوت سربازی این نظام و حرم جمهوری اسلامی هستیم و باید درست عمل 
کنیم‌.سردار تنگسیری گفت: یکی از بزرگ‌ترین افتخارات انقلاب شکوهمند 
اسلامی این است که جایگاه شرافتمندانه »سربازی« در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی چنان ارزشمند و ارتقاء یافته که سردار دل‌ها، سرلشکر پاسدار سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی بهترین عنوان از عناوینی که علاقه داشت به او بگویند‌، 
عنوان »سربازی« بود و شما حتما مشاهده نموده‌اید روی قبر مطهرش هم این 
عنوان حک شده است.»سرباز قاسم سلیمانی«.فرمانده نیروی دریایی سپاه 
گفت: سربازان و جوان‌های عزیز باید با تأسی از غیرت دینی جوان سرافراز 
امام حسین)ع( ، حضرت علی أکبر)علیه السلام( ولایتمدار، مؤمن، شجاع، 
کارآمد، مؤثر،اهل علم و عمل انقلابی باشند.دریادار پاسدار تنگسیری با اشاره 
به مطالبه مقام معظم رهبری آیت‌الله ‌امام خامنه‌ای)مدظله‌العالی( از جوانان که 
فرموده بودند‌ »تهذیب،تحصیل،ورزش« این سه مطلب باید خاستگاه تمام 
جوانان غیور ایرانی باشد، تهذیب و پاکدامنی موجب رشد ایمان و باورهای 
دینی و مانعی سترگ در برابر مکر‌ها و وسوسه‌های شیطانی، تحصیل و 
علم‌آموزی موجب رشد علمی، تولید و پیشرفت کشور، ورزش هم موجب 
سامتی جسم و بدن می‌شود که برای کار و تلاش جهادی و حرکت رو به 
رشد و نشاط اجتماعی لازم و ضروری است. فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
تأکید بر اصل احترام جوانان به والدین و بزرگتر‌ها‌ گفت: همه باید تلاش کنیم 
با إقامه نماز اول وقت و تقویت روحیه ایمان و توکل بر خدا و پیروی از مقام 
عظمای ولایت مطلقه فقیه حضرت آیت‌الله ‌امام خامنه ای)مدظله العالی( هر 
وظیفه‌ای که داریم ، مجاهدانه و مخلصانه مثل »شهید سلیمانی« درست عمل 
کنیم و سرباز خوبی برای نظام اسلامی باشیم.به گزارش  تسنیم ، در پایان این 
همایش به ناویان )سربازان( برتر و نمونه در رشته ها و مهارت های مختلف، 

هدایای نفیسی اهداء شد.
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سرمقاله

  درحالیکه تخم مرغ های شانه 30عددی از ماه گذشته و 
پس توزیع گسترده به شانه ای 40هزار تومان هم رسید، اما 
بدلیل توقف چندهفته ای توزیع این تخم مرغ های وارداتی، 
قیمت آن در هفته های اخیر رشد نجومی داشته و به بیش 
از 60هزار تومان نیز رسیده است. اتفاقا هفته گذشته اخبار 
گزارشی را در رسانه ملی پخش کرد که تخم مرغ های وارداتی 
در انبارها نگهداری شده و در روزهای پایانی و تاریخ انقضاء 
وارد بازار شده و برخی از آنها کپک زده و خراب شده بودند. در 
هرمزگان نیز دیده می شود تخم مرغ ها را در روزهای پایانی 
انقضایش در برخی فروشگاه ها توزیع می کنند که سوال اساسی 
اینجاست که چرا اولا تخم مرغ ها را در انبارها نگهداری کردند 
تا قیمت تخم مرغ دوباره به حدود دوبرابر افزایش یافت؟ مطلب 
دوم اینکه چرا این تخم مرغ را آنقدر نگهداری می کنند تا زمانی 
که به تاریخ انقضایش نزدیک شود و بعد توزیع می کنند که ستاد 
تنظیم بازار استان بایستی بر این روند نظارت بیشتری داشته 
باشد ومتولیان مربوطه پاسخگو باشند. موضوع دیگر اینکه 
هرچند انتظار می رفت توزیع گوشت و مرغ منجمد نیز بصورت 
انبوه در استان توزیع شود تا قیمت های گران آن شکسته شود 
واقشار مختلفی بتوانند از این مواد پروتئینی بهره مند شوند، 
اما متاسفانه اینگونه نشده است و فقط گهگاهی مقداری مرغ 
منجمد وبصورت محدود در برخی از مناطق توزیع می شود 
که نیاز است ستاد تنظیم بازار هرمزگان برای توزیع گسترده 
مرغ و گوشت منجمد و تخم مرغ در مناطق مختلف شهری و 
روستایی تدابیر لازم اتخاذ نمایند و اجازه ندهند این اقلام در 
انبارها بمانند و زمانی که به تاریخ انقضای شان نزدیکی شود، 
آنها را وارد بازار کنند. در سال های اخیر به دلیل شرایط سخت 
اقتصادی مردم، بسیاری از خانواده ها توان خرید مواد غذایی را 
هم ندارند و برخی از آنها در شبانه روز یک یا دو وعده غذایی 
مختصری و به سختی دارند وبه سوءتغذیه مبتلا شده و انواع 
بیماری ها را نیز دارند که نیاز است اولا مواد غذایی و پروتئینی 
با قیمت دولتی و بصورت گسترده در مناطق مختلف توزیع شود 
واز آن طرف هم نهادهای حمایتی و انقلابی و خیرین و صنایع 
استان)در راستای انجام مسئولیت‌های اجتماعی شان( ضرورت 
دارد بسته های معیشتی پر حجم را برای نیازمندان مناطق 
حاشیه های شهرها و روستاها تامین کنند تا اینکه حداقل مواد 
غذایی لازم را داشته باشند و برای خوردوخوراک مشکلی 
نداشته باشند و در این سرمای هوا، پتو و لوازم گرم‌کننده به 
دستشان برسد واز آن طرف هم سقف های خانه های قدیمی و 
فرسوده که مانند آبکش در بارندگی عمل می کنند، تعمیر شوند 
تا اندکی از دغدغه ها ونگرانی های مردم کاسته شود. ماهی 
و میگو هم در شهر ساحلی بندرعباس از بسیاری از شهرها 
گران‌تر است که گفته می شود بخشی به دلیل قاچاق آبزیان 
به کشورهای خلیج فارس است ونیاز است در این حوزه نیز 

تدابیری اندیشیده شود.
    علی زارعی

تخم مرغ های دقیقه نودی

 گروه خبر // استاندار هرمزگان 
با صدور بخشنامه ای، ضمن الزام 
استان  اجرایی  تمامی دستگاه های 
هرمزگان به رعایت تبصره 2 ماده 7 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
44 قانون اساسی، انحصار در صدور 
مجوزهای کسب و کار به‌دلیل اشباع 

بازار را ممنوع اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان طی 
این بخشنامه که به مدیران دستگاه‌های 
شده،  ابلاغ  هرمزگان  استان  اجرایی 
آورده است: متقاضیان کسب و کار 
می توانند در صورت امتناع هر یک 

از دستگاه‌های اجرایی از صدور 
مجوز به‌دلیل اشباع بازار، شکایت 
الکترونیکی  به صورت  را   خود 
بر روی سامانه ارتباط مردم و دولت 
)سامد( یا به‌صورت مکتوب به 
استان  سرمایه‌گذاری  خدمات   مرکز 

تحویل دهند.

 استاندار هرمزگان همچنین معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری را 
مکلف کرده است، ضمن ارائه گزارش 
بخشنامه،  این  ماهانه موضوع  عملکرد 
آن دسته از شکایت‌هایی که نیاز به 
تعامل و هماهنگی چندین دستگاه دارد 

را بررسی و تعیین تکلیف کند.

 استاندار هرمزگان:

انحصار در صدور مجوزهای کسب و کار به‌دلیل اشباع بازار ممنوع است 

 گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
صدور دستورالعمل مدیریت ارجاع لحظه ای و 
آنلاین پرونده ها در شعب دادسرا، محاکم قضایی 

و شوراهای حل اختلاف این استان خبر داد
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری 
هرمزگان اظهارداشت: در راستای اجرای مفاد سند 
تحول قضایی و با عنایت به تأکیدات ریاست محترم 
قوه قضاییه مبنی بر جلوگیری از ارائه آمار صوری و 
نگهداشت دادخواست ها و شکوائیه ها، دستورالعمل 
مدیریت ارجاع لحظه ای و آنلاین پرونده ها در شعب 
دادسرا، محاکم قضایی و شوراهای حل اختلاف استان 
هرمزگان صادر شده است. مجتبی قهرمانی، کاهش 
ورودی و جلوگیری از انباشت پرونده ها، تسریع در 
فرآیند دادرسی و ارتقاء کیفیت رسیدگی ها، افزایش 
اتقان آراء و تصمیمات قضایی و کاهش حجم کار 
همکاران اداری و قضایی را از دیگر اهداف اجرای 
دستورالعمل مدیریت ارجاع لحظه ای و آنلاین 

پرونده‌ها در دادگستری استان هرمزگان برشمرد.
وی در ادامه افزود: با اجرای این دستورالعمل، قضات 
ویژه ارجاع در تمامی مراجع قضایی استان، تعیین 

می‌گردند و حتی الامکان از سپردن سایر امور به 
مقام ارجاع خودداری خواهد شد تا فرصت کافی 
جهت مطالعه و تصمیم گیری در ارجاع پرونده ها، 
شکوائیه‌ها و دادخواست ها و سایر موارد را داشته 
باشد. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تأکید 
کرد: با اجرای دستورالعمل مدیریت ارجاع لحظه 
ای و آنلاین پرونده ها ضمن تاش برای ارتقای 
رضایت‌مندی مراجعان و همکاران، از ارائه هرگونه 
آمارسازی صوری و کاذب و معطل کردن ارجاع و 
اقداماتی که موجبات نارضایتی یا تضییع حقوق مردم 

می گردد به صورت کامل جلوگیری خواهد شد.
قهرمانی تصریح کرد: با اجرای این دستورالعمل، کلیه 
ارجاعات به صورت لحظه ای و آنلاین صورت 
می‌گیرد و علاوه بر خودداری از هرگونه نگهداشت 
ارجاع برای اول ماه بعد و تقسیم پرونده ها در طول 
ایام ماه، در صورت امکان، در خارج از وقت اداری 

نیز کارتابل ها بررسی و صفر می شوند.
این مقام قضایی یادآور شد: بر اساس یکی از مفاد این 
دستورالعمل، مقامات ارجاع باید به صورت دوره‌ای 
از دفاتر خدمات الکترونیک قضایی بازدید نمایند و 

ضمن ارائه آموزش های لازم حین خدمت، نسبت 
به برگزاری دوره های آموزشی و توجیهی به صورت 
مستمر و ماهیانه با حضور مستمر کارشناس حقوقی و 

مشاور در دفاتر مذکور، اطمینان حاصل نمایند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: بر اساس 
دستورالعمل مدیریت ارجاع لحظه ای و آنلاین 
پرونده‌ها، مقامات ارجاع مکلف شده اند در پایان 
هر ماه، با بیان نقطه نظرات خود، گزارشی تحلیلی 
از وضعیت موجود به همراه پیشنهادات خود جهت 

مدیریت و کاهش ورودی پرونده ها ارائه نمایند.
وی همچنین اذعان داشت، در این دستورالعمل 
پیش‌بینی شده است قبل از ارجاع، تمامی اشخاص 
پرونده، سابقه یابی شوند تا از ارجاع پرونده های 
متعدد مربوط به یک شخص، به شعب متفاوت و 
سرگردانی اصحاب دعوی جلوگیری گردد و همچنین 
»کمیته نظارت و بازرسی الکترونیک« در مرکز استان، 
مکلف است در پایان هر ماه، علاوه بر وظایف محوله، 
نسبت به »مدیریت ارجاع و کاهش ورودی ها« به 
دقت اقدام نماید.نماینده عالی قوه قضاییه در استان 
هرمزگان، استفاده بیشتر از ظرفیت شوراهای حل 

اختلاف، فعال تر شدن واحدهای ثبتی به ویژه در 
خصوص مطالبات موضوع اسناد رسمی، حل و فصل 
دعاوی از طریق داوری و میانجیگری، اتقان آرای 
صادره توسط دادگاه‌ ها، شفافیت قضایی، کارآمدسازی 
نظارت‌ها و توانمندسازی قضات را از دیگر مزایای 
اجرای دستورالعمل مدیریت ارجاع لحظه ای و آنلاین 
پرونده ها در دادگستری استان هرمزگان عنوان نمود. 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان تأکید 
کرد: با اجرای دستورالعمل مدیریت لحظه‌ای و آنلاین 
پرونده ها در دادگستری استان هرمزگان، کماکان کار 
جهادی، مستمر و هدفمند مدنظر می باشد و عملکرد 
همکاران به صورت سیستمی بر اساس میزان انشاء 
رأی، ورودی، خروجی، کمیت و کیفیت پرونده ها 

ارزیابی می شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
صدور دستورالعمل مدیریت ارجاع لحظه ای و آنلاین پرونده ها

پشت پرده سیاست 

نرجس سلیمانی: حاج قاسم خدمت را در میدان می دانست   
پدرم اگر نظامی نبودند، کشاورز می شدند،» اشداء علی الکفار رحماء بینهم« در شخصیت 

سردار سلیمانی وجود داشت 
»نرجس سلیمانی| فرزند سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی با حضور در 
استودیوی رادیو مقاومت از بخش ‌های مختلف این شبکه رادیویی بازدید کرد.به 
گزارش دفاع پرس،وی همچنین در برنامه »فرمانده« حضور یافت و  در پاسخ به این 
سوال که آیا سردار سلیمانی در دفاع مقدس جانباز شدند یا در حملات تروریستی هم 
آسیب دیدند؟ اظهار کرد: در حملات تروریستی نه، اما در جنگ چندین بار آسیب 
دیدند و یادم هست آن موقع در اهواز در هتلی به همراه خانواده‌های ارتش و سپاه 
زندگی می‌کردیم. یک روز پدرم به اتاق آمد در حالی که از صورت شان خون می‌آمد، 
سریع به حمام رفتند و ترکش سطحی را که روی صورت و گونه شان بود در حمام از 
صورت شان خارج کردند. دخترم می‌گوید هیچ کسی را ندیدم که قلبی روی صورتش 
باشد به غیر از بابا حاجی. چون جای آن ترکش روی صورتشان مانده بود.نرجس 
سلیمانی درباره این که اگر الان حاج قاسم زنده بودند سراغ چه کاری می‌رفتند؟ 
افزود: در موضوع سیل خوزستان بابا گفتند خیلی‌ها می‌خواهند برای مدافع حرم شدن 
داوطلب بشوند اما من می‌گویم حرم همه جا هست و از دیدگاه ایشان حرم جایی بود 
که شأن انسان به خطر نیفتد. وقتی می‌خواستند گروهی را بچینند یکی از مهم‌ترین 
دغدغه هایشان بحث معیشت و مشکلات اقتصادی مردم و وحدت در جامعه اسلامی 
با وجود حضرت آقا در جهان اسام بود. این دو میدان از میدان‌هایی بودند که حتما 
در آن‌ها مشغول خدمت می‌شدند و اگر فراغتی پیدا می‌کردند به این دو می‌پرداختند. 
وی در پاسخ به این سوال که اگر پدر نظامی نبودند چه کاری می‌کردند؟ گفت: کشاورز 
می‌شدند و این شغل را خیلی دوست داشتند. ایشان عشق به پرورش دادن داشت که 
می‌تواند هرچه باشد و خداوند این مسیر را برایشان مقدر کرد. وی درباره این که چرا 
حاج قاسم نخواستند وارد سیاست شوند؟ گفت: ایشان خدمت را در هر جبهه‌ای ارائه 
می‌دادند و جبهه‌ای که در خدمت به مردم در نظر گرفته بودند، سیاست نبود. خدمتشان 
را میدان می‌دانستند و فکر می‌کردند در آن جا می‌توانند موفق باشند. حالا این خدمت 
می‌توانست در سیل باشد یا زلزله. وی درباره انتشار فیلمی در فضای مجازی که 
سردار سلیمانی حین فوت کردن شمع می‌گفتند با آرزوی شهادت گفت: همیشه یکی 
از خواسته هایشان این بود که دعا کنید شهید شوم. ما هم همیشه اعتراض می‌کردیم 
و می‌گفت دوست دارید در تصادفی بمیرم یا هواپیمایم سقوط کند؟ حتی در نامه شان 
خطاب به خواهرم فاطمه نوشته بودند می‌خواهم طوری شهید شوم که از آتش غیر از 
من نماند. روح شان آن قدر بزرگ شده بود که دیگر جسم شان توانایی تحملش را 
نداشت. نرجس سلیمانی ادامه داد: اشداء علی الکفار رحماء بینهم در شخصیت سردار 
سلیمانی وجود داشت. روز زن برای پدرم اهمیت زیادی داشت و یادم هست نوجوان 
بودم و در بحبوحه پیدا کردن شخصیت حضرت زهرا )س( بودم. وقتی تعطیلات بود 
یک نفر باید پیش بابا می‌ماند و اغلب من کنارشان می‌ماندم و با هم سیر تحولی زن‌ها 
در تاریخ را مطالعه می‌کردیم و پدرم به دلیل مشغله‌اش به من می‌گفتند تو کتاب‌ها را 
بخوان و نت برداری کن و من نت‌هایت را می‌خوانم.فرزند سردار سلیمانی ادامه داد: 
اواخر خیلی کم صحبت می‌کردند و بیشتر نگاه می‌کردند و همه توجهشان به همه بچه‌ها 
بود و انگار می‌خواستند تصاویر را ضبط کنند. یکی دو هفته قبل از شهادت فقط به ما 

نگاه می‌کرد حتی با نوه هایشان بازی نمی‌کرد و فقط نگاهشان می‌کرد.

یخ روابط تهران- ریاض در مسیر آب شدن
با اعزام 3 دیپلمات ایرانی، نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری اسلامی فعالیت مجدد خود 
را در جده پس از ۶ سال وقفه از سرمی گیرد.انتشار خبر استقرار سه دیپلمات ایرانی در 
جده برای از سرگیری فعالیت نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی پس از شش 
سال وقفه، با استقبال گسترده  بسیاری از رسانه ها از جمله رسانه‌های عربی مواجه شد. 
وزیر خارجه کشورمان در دوم دی ۱۴۰۰ در یک نشست خبری با »فواد حسین « وزیر 
خارجه عراق در تهران با اشاره به نقش بغداد در برگزاری چهار دور مذاکره بین ایران و 
عربستان اعلام کرد: عربستان سعودی با صدور روادید برای سه نفر از دیپلمات‌های ایران به 
عنوان دیپلمات‌های مستقر در سازمان کنفرانس اسلامی در جده موافقت کرده  و روادید این 
دیپلمات ها دریافت شده است، او همچنین به تازگی در مصاحبه با الجزیره صدور روادید 
برای دیپلمات های ایرانی به منظور حضور در جده را  نشانه ای مثبت و خوب  دانسته بود.

حالا این سه دیپلمات طی روزهای اخیر راهی جده شده‌اند و قرار است بعد از شش سال 
نمایندگی ایران در سازمان همکاری اسلامی فعالیت خود را مجدد  در جده آغاز کنند.بنا 
بر گزارش دیده بان ایران؛ شنبه ۱۲ دی ۹۴، روزی بود که جریانات خودسر در اعتراض به 
اعدام روحانی شیعه شیخ باقر النمر توسط حکام آل ‌سعود شبانه به سفارت عربستان حمله 
کردند و ساختمان این سفارتخانه را با کوکتل مولوتوف به آتش کشیدند و اموال موجود 
در سفارتخانه را تخریب کردند. این تجمع ساعت ۲۲:۲۰ آغاز شد و این در حالی بود که 
بسیج دانشجویی برای عصر روز یک شنبه درخواست تجمع داده و با آن موافقت شده بود. 
اقدام جریانات خودسر ضربه‌ای سخت به دستگاه دیپلماسی ایران وارد کرد؛ تا جایی که 
تبعات این حمله همچنان متوجه دستگاه دیپلماسی است و از همان زمان دفتر نمایندگی 
ایران در جده تعطیل شد. به نوشته ایسنا؛آخرین نماینده دایم ایران در سازمان همکاری 
اسامی در جده نیز،»مهدی حمزه ای« بود که بعد از این اتفاقات به همراه دیگر دیپلمات‌ 
های ایرانی مستقر در جده راهی تهران شد .در همان سال پس از این تحولات، اجلاس 
فوق‌العاده وزیران خارجه کشورهای عضو این سازمان به منظور رسیدگی به موضوع حمله 
به سفارت عربستان در تهران در جده تشکیل شد .  این اجلاس در متن بیانیه پایانی خود 
»تجاوز به اماکن دیپلماتیک عربستان سعودی در تهران و مشهد را محکوم« کرد و این اقدام 
را  نقض فاحش کنوانسیون‌های ژنو و وین راجع به حفاظت از اماکن سیاسی و مغایر قوانین 
و حقوق بین‌الملل دانست. در این اجلاس، سید عباس عراقچی که به عنوان نماینده ایران در 
اجلاس جده شرکت کرده بود، گفت که دولت ایران این حمله را محکوم کرده و تحقیقاتی 
را برای شناسایی و مجازات عاملان آن به جریان انداخته است. طی سال های اخیر نیز  
البته ایران  چندین بار از برخی موضع گیری ها و اقدامات  سازمان همکاری اسامی 
انتقاد و این سازمان را متهم به عدم شفافیت و نادیده گرفتن  مواضع برخی از کشورها 
از جمله ایران کرده  و معتقد بوده  که  رویکردهای تبعیض آمیز و ضد ایرانی دبیرخانه 
سازمان همکاری اسلامی در سال های اخیر تحت دخالت و فشار عربستان سعودی باعث 
شده که این دبیرخانه از اهداف حرفه ای خود فاصله بگیرد و رویکرد فشار علیه اعضا را 
دنبال کند.همچنین در این سال ها عربستان در چندین نوبت از صدور روادید برای هیئت 
ها و دیپلمات های ایرانی برای شرکت در نشست های سازمان همکاری اسلامی در جده 
خودداری کرده و این موضوع مورد اعتراض ایران قرار گرفته بود اما دیروز رسانه‌های عربی 
از اعزام دیپلمات‌های ایرانی به عربستان استقبال کردند.برای مثال شبکه بی بی سی عربی با 
اشاره به نشست های اخیر مسئولان ایرانی و سعودی در عراق نوشت: اعزام دیپلمات های 
ایرانی به جده امکان بهبود روابط و تبادل دیپلمات ها میان تهران و ریاض را نشان می دهد.

توافقات در حال تبدیل به جملات 
خطیب زاده: بسیاری از جداول در وین آماده و بخشی از پرانتزها پاک سازی 
شده است، آن چه باقی مانده موضوعات بسیار کلیدی است که تصمیمات ویژه 
طرف آمریکایی را می طلبد . پس از دو روز حضور نداشتن مذاکره کنندگان 
ارشد ایران، آلمان ، فرانسه و انگلیس در وین ، بار دیگر مذاکرات سیاسی در 
دور هشتم از سر گرفته شد. اگر چه در این دو روز هم کارگروه های سه گانه 
رفع تحریم‌ها ، هسته ای و ترتیبات اجرایی جلسات خود را داشتند اما به نظر می 
رسد با حضور روسای هیئت ها در حالی که احتمالا دستورالعمل های جدیدی 
نیز از پایتخت‌های خود گرفته اند می تواند گرمای مذاکرات را بیشتر کند .همزمان 
با ورود علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران و سایر مذاکره کنندگان ارشد به وین 
برای ادامه مذاکرات دور هشتم، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
خود در تهران نیز خبرهای امیدوار کننده ای از این گفت وگوها داشت و با بیان 
این ‌که اختلافات مهمی باقی مانده و البته بن بست لاینحلی نداریم، گفت: بسیاری 
از جداول و ستون‌های این جداول آماده شده و بخشی از پرانتزها نیز پاک سازی 
و توافقات درباره ایده‌ها تا حدود بسیار زیادی انجام شده و در حال تبدیل به 
جملات و کلمات هستند.آن چه باقی مانده موضوعات کلیدی است که تصمیمات 
خاص سیاسی را می‌طلبد و واشنگتن باید تصمیمات خود را درباره مسائل باقی 
مانده اعلام کند.همزمان،روزنامه انگلیسی گاردین در بخشی از گزارش خود درباره 
مذاکرات وین نوشت: شمارش معکوس برای پایان مذاکرات  شش ماهه در وین 
برای تعیین سرنوشت توافق هسته‌ای ایران آغاز شده است و اگر چه تاکنون به طور 
رسمی هیچ ضرب الاجلی برای این گفت‌وگوها تعیین نشده اما  چنان چه در کمتر 
از دو هفته پیشرفتی حاصل نشود، روند مذاکرات به پایان می‌رسد و خلأ ناشی از 
حاصل نشدن توافق، خطرناک خواهد بود. گاردین در این مطلب، اگر چه نوشته 
است که تاکنون هیچ ضرب الاجلی به صورت رسمی برای مذاکرات تعیین نشده 
اما در عین حال به یک دوره زمانی »کمتر از دو هفته« اشاره کرده و مدعی شده 
است اگر در این مدت توافق حاصل نشود، تبعات عدم توافق خطرناک خواهد 
بود. چنین ادبیاتی از سوی این رسانه انگلیسی، هدف تحت فشار قرار دادن فضای 
مذاکرات و طرف‌های مذاکره کننده را دنبال می‌کند.به نظر می رسد آن چه امروز 
در وین پیش روی ایران و ۱+۴ است به واقع سخت‌ تر و بغرنج ‌تر از آن چه در 
سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ شاهد بودیم نیست، چرا که روند و نقشه راه مشخص 
است ، آن چه طرف غربی با آن ایران را نیز تهدید می کند، چیزی است که قبلا 
آزموده شده و دیده اند که این تهدیدات کاملا نتیجه ای عکس دارد. بنا به گفته منابع 
نزدیک به مذاکرات بسیاری از اختلافات در موضوعات گوناگون رفع شده است و 
دو طرف به عبور از اختلافات کلیدی و حساس نزدیک شده‌اند که باید درخصوص 
آن ها تصمیماتی را اتخاذ کنند هر چند تا درباره همه چیز توافق نشود، درباره هیچ 
چیز توافق نشده است.در همین حال، خبر جالبی دیروز از سوی مذاکره کننده 
ارشد کشورمان در دولت قبل منتشر شد . عباس عراقچی در پیامی اینستاگرامی 
خطاب به علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات جدید نوشت : »باقری 
و همکارانش در مذاکرات وین ماموریت سختی را دنبال می کنند. حمایت کامل و 

دعای خیر همه با ایشان است.« 

تازه های مطبوعات
اعتماد - عباس عبدی در  این روزنامه نوشت :  هر کشوری به ویژه چین و روسیه از 
اجزای اصلی نظام بین‌الملل موجود هستند. این دو کشور، به تناسب از نظر نظامی و 
اقتصادی در رتبه ‌های اول و دوم و عضو ثابت شورای امنیت سازمان ملل هستند و 
حق وتو دارند. همین‌ها بودند که به قطعنامه‌های آن شورا علیه ایران رای دادند و این 
کارشان نیز از باب دشمنی با ایران نبود. هر دو روابط مستقیم اقتصادی و سیاسی با غرب 
و آمریکا دارند...با این که چین و روسیه به قطعنامه‌های ضدایرانی رای داده‌اند اما باید 

با آن ها رابطه داشت.
کیهان - این روزنامه در واکنش به اظهارات اخیر  عبدالناصر همتی  درخصوص میزان 
درآمد نفتی کشور، نوشت : هر چند رقم دقیق صادرات نفت ایران در دوران تحریم 
محرمانه باقی مانده است اما بررسی گزارش‌های رسمی شرکت‌های ردیابی نفتکش‌ها 
مثل‌تانکر ترکرز و کپلر، گزارش های اوپک و سایر منابع مطلع داخلی و خارجی نشان 
می‌دهد که جهش صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم رقم خورده است. همچنین 
بررسی گزارش‌ های ماهانه اوپک از میزان تولید نفت کشورها حاکی از افزایش قابل 

توجه صادرات نفت کشور است. 
 شرق - این روزنامه به نقل از احمد نادری نماینده تهران  نوشت: بودجه ۱۴۰۱ بودجه 
عجیب و غریبی است و دولت رویکرد خاصی دارد. برای اولین بار است که دولت رسما 
به زیرمجموعه‌ هایش نامه زده که حق ندارید با مجلس شورای اسلامی مذاکره کنید که 
بودجه دستگاه‌تان را افزایش دهند. این چیزی است که تاکنون به این معنا در این چند 

دهه وجود نداشته است.
 همشهری- این روزنامه نوشت : چری تیگو۸ پرو، محصولی جدید در بازار ایران، با قیمت 
شگفت ‌انگیز یک میلیارد و ۷۵۰میلیون تومان رونمایی شد. با احتساب نرخ دلار در بازار 
آزاد تهران و در نظرگرفتن قیمت روز این خودرو در چین، مصرف‌کننده ایرانی باید یک‌ 

میلیارد تومان بالاتر از قیمت عرف در بازار جهانی برای راندن این خودرو خرج کند.
اعتماد - طی ۱۰ روز اخیر، ۹ کولبر که از معابر غیررسمی در استان‌های آذربایجان غربی، 
کردستان و کرمانشاه تردد کرده‌اند، به دلیل انفجار مین، شلیک مرزبانی و وقوع کولاک و 

بهمن در نوار مرزی، دچار حادثه شده‌اند.
 انعکاس

عصر ایران خبرداد: وزارت انرژی و آب لبنان خبر منتشر شده در شبکه ۱۲ تلویزیون 
اسرائیل مبنی بر »موافقت آمریکا با انتقال گاز اسرائیل به لبنان از طریق اردن« را تکذیب 
کرد.در بیانیه این وزارتخانه آمده است:  در توافق نامه تامین گازی که بین دولت لبنان و 
دولت مصر در جریان است، به صراحت و کاملا واضح بیان شده است که گاز باید از مصر 

تامین شود چرا که مصر مقادیر زیادی گاز را در اختیار دارد.
 اعتماد آنلاین نوشت: عیسی چمبر ،عضو حزب ندای ایرانیان درباره آخرین اقدامات این 
حزب گفت: ما در تدارک برگزاری هفتمین مجمع عمومی حزب تا اواخر بهمن ماه هستیم 
تا اعضای شورای مرکزی انتخاب شوند. این فعال سیاسی درباره فعالیت حزب در پوشش 
جبهه اصلاحات هم گفت:‌ با تحولاتی که بعد از انتخابات رخ داد جبهه اصلاحات علاقه 
دارد و می‌خواهد به سمت تغییراتی که متناسب با فضای اجتماعی یا پوشش بیشتر بدنه 

اجتماعی اصلاح‌طلبان است، برود.

گروه خبر //  مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
هرمزگان گفت: همه مسئولان استان قانون تبدیل 
وضعیت ایثارگران را با جدیت و حساسیت دنبال کنند 

تا حق کسی ضایع نشود. 
عطا ناوکی در نشستی با فوائد حمزوی، مدیرکل 
شرکت گاز هرمزگان ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدا اظهارداشت: در راستای تبدیل وضعیت 
ایثارگران شاغل در نهادهای اجرایی و صنایع استان 
لازم است همه مسوولان همکاری کنند، زیرا این 

مساله در حال حاضر بخش مهمی از خواسته‌های 
جامعه ایثارگری است.

وی خواستار رعایت سهمیه ۲۵ درصدی در استخدام 
و تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل در شرکت گاز شد و 
ابرازداشت: توقع ما از همه ارگان ها و مسئولان صنایع 
استان این است که قانون تبدیل وضعیت ایثارگران را 

با جدیت و حساسیت دنبال کرده تا حق هیچ نیرویی 
ضایع نشود.

به گزارش ایرنا ، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
هرمزگان ضمن اشاره به برگزاری کلاس‌های 
آموزشی مرتبط با شرکت گاز نیر خواستار جذب 
ایثارگران با حفظ رعایت سهمیه ۲۵ درصدی 

در آزمون‌های استخدامی و تبدیل وضعیت این 
قشر شد.فواد حمزوی، مدیرعامل شرکت گاز 
استان هرمزگان نیز از همکاری در زمینه برگزاری 
کلاس‌های آموزشی جهت توانمندسازی ایثارگران 
استقبال و گزارشی از روند اجرای قانون تبدیل 

وضعیت ایثارگران ارائه کرد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان:
مسئولان قانون تبدیل وضعیت ایثارگران را جدی بگیرند
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سال بیستم و یکم شماره 3800

هر سال می رفتم سفر، یادش گرامی باد 

هر سال می رفتم سفر، یادش گرامی باد

با یک حقوق مختصر، یادش گرامی باد

با بچه های عمّه ام تا یک ـ دو سال پیش

هر هفته می رفتم ددر، یادش گرامی باد

غیر از کمی نان و نمک در سفره ی ما بود

گاهی غذاهای دگر، یادش گرامی باد

مادر چه با جرأت به بابا با تشر می گفت:

» امروز میگو هم بخر! «، یادش گرامی باد

وقت تورّم محتکر از قدرت دولت

می کرد احساس خطر، یادش گرامی باد

پیکان بابایم اگرچه کهنه و لش بود

جا داشت حتیّ ده نفر، یادش گرامی باد

با نان سنگک جمعه ها صبحانه می خوردیم

همراه چائی و شکر، یادش گرامی باد

یادش به خیر آن روزها » وایبر « نبود اما

ما داشتیم از هم خبر، یادش گرامی باد

 امیرحسین ‌خوش‌حال

***

 داخل چاه، می شود خندید! 

گاه و بی گاه، می شود خندید

داخل چاه، می شود خندید!

از کلام » فروید « فهمیدم

ناخودآگاه می شود خندید

» رهن کامل، اجاره، یکخوابه «

توی بنگاه می شود خندید!

گریه می کردم و دماغم ریخت!

وسط آه می شود خندید!

امتحان کن!، زمان خمیازه

گرچه کوتاه، می شود خندید

مدتی خیره شو به یک مدیر

از همین راه می شود خندید!

اشک تمساح رایج است اما

مثل تمساح می شود خندید؟

 امیرحسین ‌خوش‌حال

طنز

 // ها  استان  سرویس  سیلاوی  حسن 
اینکه  به  اشاره  با  خوزستان  استاندار 
پس از ۱۵ سال سند راهبردی آمایش 
سرزمینی استان مصوب و ابلاغ شده 
است گفت: خوزستان باید بر اساس این 
سند راهبری در مسیر توسعه همه جانبه 

و متوازن قرار گیرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان 
در نشست شورای برنامه ریزی خوزستان 
در محل استانداری بیان کرد: اجرای سند 
آمایش سرزمینی خوزستان می‌تواند باعث 
رشد اقتصادی استان شود و در این راستا، 
مشارکت همه دستگاه‌های اجرایی برای پیاده 
سازی و اجرای این برنامه راهبری ضروری 
است.وی افزود: به واسطه توزیع هوشمندانه 
و  سرمایه‌گذاری  اقتصادی،  فعالیت‌های 
عمرانی خوزستان در قالب این سند، به طور 

قطع می‌توان شاهد شکوفایی ظرفیت های 
استان در بخش های مختلف بود.

خلیلیان ادامه داد: حفاظت از محیط زیست، 
به عنوان محور اصلی برنامه ریزی سند 
آمایش سرزمینی است و به صورت متوازن 
بین محیط زیست و توسعه استان، تعادل 

مطلوبی پیش بینی شده است.
وی با تاکید بر اینکه تعادل بخشی بین محیط 
زیست و توسعه پایدار یک اصل در حوزه 
برنامه ریزی خوزستان در مسیر توسعه است 
گفت: در این سند ۹ منطقه راهبردی تعیین 
شده که بر اساس ظرفیت هایی که دارند، برای 

آنها برنامه ریزی لازم در بخش اقتصادی و 
سرمایه گذاری دیده شده است.

فعالیت‌هایی  کرد:  اضافه  استاندار خوزستان 
در این مناطق ۹گانه مجاز هستند که 
شرایط آنها را داشته باشند، لذا برای برخی 
فعالیت‌های اقتصادی، عمرانی نیز محدودیت 

تعیین شده است.
خلیلیان با تاکید بر اینکه بر اساس برنامه 
ریزی سند آمایش سرزمینی فعالیت‌های 
اقتصادی و عمرانی نیز مورد پشتیبانی دولت 
قرار خواهند گرفت گفت: بر این اساس 
فعالیت در مناطقی که استعدادی در آنها وجود 

ندارد، صدور مجوز برای آنها امکان نخواهد 
بیشتر مناطق استان  داشت.به گفته وی 
خوزستان از استعداد لازم در بخش سرمایه 

گذاری بخش خصوصی برخوردار هستند.
استاندار خوزستان ادامه داد: این احتمال 
وجود دارد که برای برخی فعالیت‌های خنثی 
)غیرکاربردی و یا فاقد توجیه( مجوز صادر 
شود، اما از پشتیبانی و مشوق دولتی بهره مند 

نخواهند شد.
خلیلیان گفت: پیش بینی می‌شود که با 
اجرایی شدن این سند از سال ۱۴۰۱، طرح 
ها و برنامه های خوزستان در بخش‌های 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در مسیری 
 قرار گیرد که به توسعه پایدار استان 

منجر شود.
بر اساس این گزارش، بر پایه آمایش سرزمین 
در افق ۱۴۲۴ تمام بخش‌ها و مناطق 
ایران با تکیه بر ظرفیت‌های خود می‌توانند 
عزت‌مندانه زیست کرده و از مواهب عدالت 
سرزمینی برخوردار شوند. در پنج دهه گذشته 
چهار دوره مطالعات جامع آمایش سرزمین 
در کشور تجربه شده است. در ابتدای دهه 
۱۳۵۰ مطالعات جامعی توسط یک شرکت 
فرانسوی انجام شد و پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی، بنا به اهمیت موضوع، مطالعات طرح 
پایه آمایش سرزمین اسلامی ایران منتشر شد.

آمایش، مبتنی بر ظرفیت‌های طبیعی و 
داشته‌های سرزمینی است و مشخص می‌کند 
که در چه مکان‌هایی باید چه فعالیت‌هایی 
انجام شود و در چه مکان‌هایی چه 

فعالیت‌هایی نباید مستقر شود.

استاندارخوزستان:

 توسعه این استان متناسب با سند آمایش سرزمینی است

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
رئیس سازمان بازرسی کل کشور از افتتاح 
دفتر بازرسی در عسلویه در آینده‌ای نزدیک 
از دستاوردهای سفر استانی  به عنوان یکی 
بوشهر خبر داد و گفت: این دفتر با هماهنگی 
دادگستری‌ کل و بازرسی‌ کل استان بوشهر 

راه‌اندازی می‌شود. 
به گزارش خبرنگاردریا ؛  ذبیح‌الله خدائیان در 
پایان سفر استانی بوشهر پیرامون دستاوردهای 
این سفر، به مأموریت چندی پیش رئیس 
قوه‌قضاییه به سازمان بازرسی برای ساماندهی 
انبارهای اموال تملیکی اشاره کرد و ارزیابی 
وضعیت این انبارها را یکی از اقدامات صورت 
گرفته در این سفر دانست.رئیس سازمان بازرسی 

کل کشور با اشاره به بازدید از گمرک بوشهر و 
مشاهده خودروهای توقیفی دپو شده در شرایط 
نامناسب، از صدور دستور و تاکیدات لازم به 
منظور تسریع در تعیین تکلیف این خودروها 
خبر داد.وی تصریح کرد: ماشین‌آلات سنگین و 
کالاهای متروکه‌ای نیز در گمرک بوشهر وجود 
داشت که باید به سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی تحویل داده شود و در این سفر 
برای انجام هر چه سریع‌تر این اقدام، هماهنگی‌ها 
صورت گرفت.خدائیان به بازدید معاونان خود 
از عسلویه، انبارهای اموال تملیکی و پروژه 
آب‌شیرین‌کن در جریان این سفر اشاره و اظهار 
کرد: در انبارهای اموال تملیکی همچنان کالاهایی 
وجود دارد که باید سریعا تعیین تکلیف شوند و 

در این زمینه دستورات لازم صادرشده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در ادامه به 
بازدید از اسکله صیادی بوشهر )اسکله شیلات(، 
دیدار چهره به چهره با صیادان و ماموریت به 
بازرس‌کل استان برای رسیدگی به مشکلات 
آن‌ها اشاره کرد.رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور از افتتاح دفتر بازرسی در عسلویه در 
آینده‌ای نزدیک به عنوان یکی از دستاوردهای 
این سفر خبر داد و گفت: این دفتر با هماهنگی 
دادگستری‌کل و بازرسی‌کل استان بوشهر راه 
به مشکلات  می‌شود.همچنین رسیدگی  اندازی 
کارکنان بازرسی کل استان بوشهر و اتخاذ تصمیم 
مقتضی دراین‌باره از دیگر مواردی بود که ذبیح‌الله 

خدائیان به آن اشاره کرد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسامی گفت: نسبت به 
افزایش 128 درصدی مالیات استان 
کرمان در بودجه 1401 گلایه داریم و 
اگر تجدیدنظر نشود مشکلاتی برای 

استان به وجود می‌آورد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمدمهدی 
زاهدی در مراسم معارفه مدیرکل امور 
اقتصاد و دارایی استان کرمان بیان کرد: 
همه کسانی که اینجا هستند مدیریتی 
در یک سطحی داشتند اما در دوران 
 برزخی مدیریت کار برای مدیر بسیار 

سخت است.
وی افزود: اداره این دستگاه بسیار سخت 
است اما آقای شهسواری در این مدت 

به عنوان سرپرست بهترین خود را نشان 
داد و برای آقای سلطانی نژاد آرزوی 
موفقیت داریم. زاهدی ادامه داد: امورات 
باید با هماهنگی باشد اما هماهنگی به 
تنهایی کافی نیست؛ سایر ادارات، نهادها 
و سازمان‌های مرتبط علاوه‌بر هماهنگی 

باید حمایت کنند.
وی تصریح کرد: ما در استان کرمان 
در موضوع مالیاتی بسیار گلایه داریم؛ 
چگونه می‌شود بدون نظر مسئولین 
استان ۱۲۸ درصد مالیات استان را برای 

سال ۱۴۰۱ افزایش دهند.
زاهدی ادامه داد: در لایحه بودجه 
سال آینده صندوق پیشرفت و توسعه 
گذاشته شده، ما مناطق محروم بسیاری 
در استان داریم و باید پولی باشد تا کار 

شود. امیدواریم تجدید نظر شود وگرنه 
مشکل جدی برای استان ایجاد می‌شود.

وی همچنین تأکید کرد: فشار زیادی که 
به تولیدکننده برای گرفتن رتبه می‌آوریم 
ظلم است. جلوی فرار مالیاتی باید گرفته 
شود اما فشار مالیاتی به تولیدکننده ظلم 
است.زاهدی تاکید کرد: شفاف‌سازی 
امورات و پاک بودن سیستم به خصوص 
در ارتباطات با بخش‌های خصوصی 
بسیار مهم است تا خدشه‌ای به مدیران 

وارد نشود.
بنابر این گزارش در این مراسم از 
زحمات حمید شهسواری تقدیر و 
صادق سلطانی نژاد به عنوان مدیرکل 
امور اقتصاد و دارایی استان کرمان 

معرفی شد.

دستاوردهای سفر رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بوشهر؛ 

دفتر سازمان بازرسی در عسلویه افتتاح می‌شود

استان  نژاد سرویس  مهران سلطانی 
استاندار  امنیتی  و  //معاون سیاسی  ها 
بوشهر گفت: براساس مصوبه شورای 
تامین جابه جایی کالای همراه ملوان 
)ته لنجی( با کامیون و نیسان ممنوع 
و تنها باید به صورت محدود و بوسیله 
خودرو وانت های متعارف و کم حجم 

انجام شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد تقی ایرانی 
افزود: براساس مصوبه شورای تامین که در 
راستای مجوز ستاد مبارزه با کالای قاچاق 
و ارز درخصوص کالای ته لنجی صادر شد 
خروج کالا به صورت عمده از استان بعنوان 
ته لنجی ممنوع اعلام شده و استنباط شورای 
تامین نیز از این مصوبه این بود که جابه جایی 
این کالاها در داخل استان ممنوع نیست و 
از نظر حقوقی نیز این استنباط درست است.

وی با اشاره به برخی تبصره های مصوبه 
شورای تامین اظهارداشت: جابه جایی کالای 
ته لنجی نباید در قالب کامیون و نیسان با تناژ 

بالا باشد بلکه به صورت خیلی محدود در 
قالب خودرو وانتهای متعارف و حجم محدود 

باید انجام شود.
ایرانی اضافه کرد: همچنین اینکه عده ای فکر 
کنند می‌توانند هر کالایی را در قالب ته لنجی 
وارد کنند درست نیست؛ لیست۱۰۰ قلم 
کالایی که ورود آنها مجاز است به دریابانی 
و گمرک ابلاغ شده و لنجداران هم با رعایت 
کالاهای مورد نظر اقدام به وارادت می کنند.

وی اظهارداشت: براساس فتوای مقام معظم 
رهبری و در راستای ابلاغیه مجوز سفر دوم 
و براساس مصوبه  شورای تامین ورود کالای 
خانگی با برند کره جنوبی شامل ال جی و 
سامسونگ حتی اگر خارج از کره جنوبی 
تولید شده باشد ممنوع بوده و بعنوان کالای 

قاچاق تلقی خواهد شد.
معاون استاندار بوشهر گفت: نیروی انتظامی 
با واردات هر نوع کالای قاچاق که غیر از 
سیستم قانونی وارد استان شود با قاطعیت و 

براساس قانون برخورد می‌کند.

ایرانی تاکیدکرد: گردش محدود کالاهای ته 
لنجی در شهرستان‌های استان بوشهر به نفع 
مردم و در راستای توسعه فعالیت اقتصادی 
است. وی ادامه داد: تلاش می‌شود با گردش 
کالاهای ته لنجی در شهرستان‌های استان 
پایلوت گردشگری اقتصادی در استان 
بوشهر شکل بگیرد و به این صورت مردم 
از استان‌های همجوار به بنادر شهرهای استان 
بوشهر سفر کنند و با خرید خود موجب رونق 

بازار و احیای اقتصاد استان شوند.
معاون سیاسی امنیتی استانداری بوشهر گفت: 
با جابه جایی کالاهای ته لنجی در بین 
شهرستانهای این استان بازار استان بوشهر 
پویا و از اقتصادی مردم محور برخوردار 

خواهیم شد.
وی تاکیدکرد: از فرماندهی و عوامل نیروی 
انتظامی و دریابانی استان بوشهر که در 
حفاظت از امنیت و آسایش مردم  استان 
بصورت شبانه روزی انجام وظیفه می کنند 

قدردانی می شود.

حمل کالاهای ته لنجی با کامیون و نیسان ممنوع است 

  

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //معاون طرح و 
توسعه شرکت آب منطقه‌ای یزد اعلام کرد: مردم این 
استان به زودی شاهد افتتاح فاز نخست طرح بازچرخانی 

پساب در استان خواهند بود . 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی ارمی افزود: این طرح 
حداکثر تا خرداد سال ۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد 
 که در نتیجه آن می توان به پایدار شدن آبخوان منطقه

 امیدوار بود.وی در مورد شروع طرح بازچرخانی پساب، وضعیت 
پیشرفت و دستاوردهای آن، اظهار کرد: پس از طرح این ایده، 
نسبت به انجام مطالعات آن توسط مشاور اقدام و کلیات طرح 
نیز در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مصوب و عملیات 
طراحی و تهیه نقشه‌های اجرای آن توسط  واحد فنی طرح و 

توسعه ظرف دو ماه انجام شد.
به گفته وی، در پاییز سال جاری تامین اعتبار مربوط به بخش 
تامین لوله و اجرا از منابع داخلی شرکت اخذ و فرایند برگزاری 
مناقصه نیز در حال انجام است و با برنامه ریزی انجام شده از اوایل 

اسفندماه سال جاری، عملیات احداث خط لوله آغاز خواهد شد و 
حداکثر تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ فاز اول طرح به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
ارمی، خط لوله به طول ۴۳۰۰ متر از لوله GRP به قطر ۴۰۰ 
میلیمتر به همراه نصب شیرآلات و اتصالات مربوطه و حفر و آماده 
سازی سه حلقه چاه جذبی به عمق ۳۰ متر را از مشخصات کلی 

فاز یک طرح مورد اشاره اعلام کرد.
استفاده مجدد از بازچرخانی پساب زمانی اهمیت می یابد که 
افزایش روز افزون جمعیت، کاهش نزولات جوی و خشکسالی 
در سالیان اخیر باعث کاهش سطح آب منابع زیر زمینی و کاهش 
منابع سطحی گردیده و بشر را مجبور کرده به دنبال استفاده از 
منابع آبی جدید باشد. امروزه پساب تصفیه شده حاصل از تصفیه 
خانه های فاضلاب به عنوان یک منبع جدید و دائمی مورد توجه 
کارشناسان جهت جبران کمبود آب قرار گرفته است و لذا به 
روشهای گوناگونی می توان از پساب تصفیه شده استفاده کرد و 

جلوی هدر رفت آب را گرفت.

فاز نخست طرح بازچرخانی پساب شهر یزد راه‌اندازی می‌شود

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی:

نسبت به مالیات تعیین‌شده برای کرمان گلایه داریم

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //رئیس سازمان بهزیستی 
کشور گفت: به زودی تفاهمنامه احداث و ساخت تعداد ۴۰۰۰ واحد 

مسکن برای خانواده‌های دارای ۲ فرزند معلول آغاز خواهد شد. 
علی‌محمد قادری  در جلسه شورای اداری بهزیستی استان بوشهر، اظهار 
کرد: خدمت همکاران در بهزیستی بسیار باارزش است و دعای خیر 
مددجویان را به همراه دارند. وی سیاست سازمان در پیشبرد اهداف را 
منوط به نظرات تخصصی تمامی کارشناسان در همه عرصه‌ها عنوان کرد و 
گفت: در این زمینه نظرات ارزنده همکاران بررسی می‌شود و از پیشنهادات 

و نکات کلیدی بیان‌شده آنان استفاده خواهیم کرد.
 رئیس سازمان بهزیستی کشور درخصوص مسکن مددجویان، تصریح 
کرد: با رایزنی‌هایی که با رئیس بنیاد مستضعفان صورت گرفته به زودی 
تفاهمنامه احداث و ساخت تعداد ۴۰۰۰ واحد مسکن برای خانواده‌های 
دارای ۲ فرزند معلول آغاز خواهد شد. قادری، موضوع مراکز مثبت زندگی 
را یکی از موضوعات بسیار مهم و حساس دانست و گفت: در اجرای این 
مهم نگاه خلاقانه وجود داشته است تا در قالب یک پنجره واحد، خدمات 
بهزیستی را براساس دولت الکترونیک و تسهیلگری در تعامل مددجو و 
بهزیستی ارائه کنند که باید در روند ادامه کار با دقت فراوان به این مسئله 

نگاه کرد. مدیرکل بهزیستی استان بوشهر گزارشی از فعالیت‌های تخصصی 
انجام شده به جامعه هدف ارائه داد و افزود: در استان بوشهر تعداد ۲۳ هزار 
معلول وجود دارد که ۲ درصد جمعیت استان را تشکیل می‌دهند. علیرضا 
حاجیونی افزود: در بحث حوزه امور اجتماعی، ۵ هزار خانواده تحت 
پوشش بهزیستی استان قرار دارند که در این میان یکهزار زن سرپرست 
خانوار،  ۲۲۰ دانشجو، ۲۴۰ کودک تحت پوشش و تعداد ۵۰۰ کودک 
تحت‌نظر خانواده‌ها از خدمات تخصصی بهزیستی استان استفاده می‌کنند. 
وی در خصوص غربالگری شنوایی در استان بوشهر، افزود: با فعالیت ۱۴ 
پایگاه فعال، ۱۰۶ درصد پیشرفت و فعالیت‌های خوبی در این زمینه صورت 

گرفته است.
مدیرکل بهزیستی بوشهر ادامه داد: در بحث واگذاری مسکن به خانواده های 
دارای دو فرزند معلول تعداد ۳۲۳ واحد در حال ساخت است که در پایان 

سال جاری تعداد ۲۵۵ واحد به بهره‌برداری می‌رسد.
حاجیونی با توجه به شروع کار مراکز مثبت زندگی در استان، یادآور 
شد:  اکنون ۳۶ مرکز فعال در استان در راستای ارائه خدمات تخصصی 
به جامعه هدف وجود دارند که در این میان نیازمند اعتبارات ویژه به این 

مراکز احساس می‌شود.

  

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل 
محیط زیست استان یزد از مشاهده یک یوزپلنگ 
آسیایی نر در پناهگاه حیات وحش آریز در شهرستان 

بافق خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ نیره پورملایی اظهار داشت: علی 
خواجه و عباس دادگر دو محیط بان شهرستان بافق در حین 
گشت و پایش پناهگاه حیات وحش آریز شهرستان بافق، 
متوجه حضور یک یوزپلنگ آسیایی و موفق به ثبت تصویر 

از این گونه شدند.
وی عنوان کرد: پس از بررسی تصاویر توسط کارشناسان 
حوزه حیات وحش، اداره کل محیط زیست استان یزد 
از طریق کلیدهای شناسایی موجود، مشخص شد که این 

یوزپلنگ قبلًا ثبت شده و نام آن »هومینو« و جنسیت آن 
نر است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان یزد اظهار 
داشت: این یوز اولین بار در سال ۱۳۹۲ در نزدیکی رودخانه 
هومینو واقع در پناهگاه حیات وحش دره انجیر مشاهده شد 

و به همین دلیل، نام هومینو برای آن انتخاب شد.
پورملایی ادامه داد: آخرین بار حضور این یوزپلنگ نر در 
شهریور سال ۱۳۹۴ در پناهگاه حیات وحش دره انجیر 
مشاهده شده بود و از آن تاریخ تاکنون تصویر و یا مستندی 

از آن ثبت نشده بود.
وی بیان کرد: به منظور پایش جمعیت یوزپلنگ آسیایی و 
اطلاع از آخرین وضعیت آن در استان، مطالعه ای در این 

خصوص توسط کارشناسان در حال انجام است.

مدیرکل محیط زیست یزد:

یوزپلنگ آسیایی با نام »هومینو« 
پس از ۶ سال در بافق مشاهده شد

طرح: بیتا هوشنگی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
امکان اعام و گزارش مراکز غیرمجاز 
استخراج رمزارز از طریق اپلیکیشن 

"برق من" امکان پذیر شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ استفاده از انرژی 
برق جهت استخراج رمزارز فاقد مجوز و 
پروانه بهره برداری، غیر قانونی است و در 
صورت مشاهده تجهیزات مربوطه )ماینرها( 
جمع آوری و شخص متخلف به مراجع 
قضایی معرفی می شود. در این زمینه 
شهروندان می‌توانند با همکاری در شناسایی 
و کشف دستگاه‌های "ماینر" غیرمجاز در 
سراسر کشور، به حفظ پایداری شبکه برق 
و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان کمک 

کنند. به گزارش ایسنا بنابر اطلاعیه شرکت 
توزیع برق اهواز، دارندگان غیرمجاز این 
ماینرها باعث تضییع حقوق مشترکین و 
آسیب جدی به تجهیزات توزیع و وسایل 
الکترونیکی مردم می‌شوند. بنابراین از 
هموطنان خواهشمند است در صورتی که 
در مجاورت محل سکونت و یا هر محیط 
دیگری، از وجود دستگاه‌های استخراج رمز 
ارز یا ماینرها اطلاعاتی کسب کردند، مراتب 
را به مراکز ذیربط و یا از طریق درگاه‌های 
اعلام شده گزارش و تا مبلغ ۲۰ میلیون 

تومان جایزه نقدی دریافت کنند.
لینک مربوط به ثبت گزارش‌های مردمی 
جهت معرفی اماکن غیرمجاز استخراج 

رمزارز، در آخرین نسخه اپلیکیشن "برق 
من" فراهم شده و هموطنان اطمینان داشته 
باشند که اطلاعات این عزیزان کاملًا محرمانه 

خواهد بود.

امکان گزارش مراکز غیرمجاز رمزارز از طریق "برق من"

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
 - نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان گمرک قشم 

جلسه مجمع عمومي عادي به طورفوق العاده نوبت دوم شرکت تعاوني مصرف کارکنان گمرک قشم  رأس ساعت 
18:00 روز پنج شنبه مورخ 1400/11/14در محل اسکله بهمن اداره کل گمرک قشم طبقه دوم تشکيل ميگردد. 

لذا از کليه اعضاء دعوت ميشود با در دست داشتن کارت و يا دفترچه عضويت رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 
به هم رسانيد و يا وکيل/ نماينده خود را کتباً معرفي نمایيد.

* دستور جلسه :
- گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرس شرکت تعاونی

- انتخاب اعضاء اصلي وعلي البدل بازرس/بازرسان
- طرح وتصویب صورتهای مالی سالهای 1398،1399

- تعیین تکلیف خودروهای مستعمل شرکت
- تعیین پاداش و حق الجلسه هیات مدیره و بازرسان

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان گمرک قشم 

تاریخ انتشار آگهی:1400/10/29

ضمناً به اطلاع می رساند که اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ 
13 /1400/11  در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت برگه ورود به مجمع را 

دريافت دارند.
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فرهنگ وهنر

وزیر فرهنگ و ارشاد خبر داد
تولید ۲۰ فیلم سینمایی مبتنی بر ارزش‌های انقلاب 

در سال آینده 
 سرویس فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از هدفگذاری تولید 
حداقل ۲۰ فیلم در موضوعات فاخر انقلاب اسامی، دفاع مقدس و آثار 
ارزشی در سال آینده خبر داد و گفت: تلاش خواهیم کرد حداقل ۵ فیلم 
درباره دفاع مقدس همراه با تولیدی فاخر را داشته باشیم. محمدمهدی 
اسماعیلی  در وبینار جشنواره ملی ترجمان فتح با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای ایران اسلامی، در ابتدای سخنان خود علت عدم حضور خود را ابتلا به 
بیماری کرونا اعلام کرد و افزود: در سفر به کشور امارات متاسفانه به بیماری 
کرونا مبتلا شده‌ام و هم اکنون در منزل در حال استراحت و درمان هستم. 
وی به نشست چندی پیش خود با فعالان ترجمان فتح و ارائه توضیحات 
لازم درباره جریان دقیق فعالیت‌های کمی و کیفی این عزیزان اشاره کرد 
و گفت: جای بسی خوشحالی است که اتفاقات خوبی در امر ترجمه رقم 
خورده است. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه به  نیاز ترجمه 
در حوزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به عنوان یکی از مطالبه های رهبر 
معظم انقلاب اشاره کرد و اظهار داشت: نام و یاد شهدا همیشه زینت‌بخش 
مجالس بوده و به آنجا نورانیت بخشیده است. به گفته وی، مخاطبین فرهنگ 
دفاع مقدس منحصر به فرزندان ایران و جهان اسلام نیست بلکه متعلق به همه 
آزادی‌خواهان و عدالت‌خواهان جهان است. اسماعیلی با اشاره به اینکه در 
دیدارها و سخنان امام راحل پیام‌هایی را در مورد انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس به ویژه در پیام سال ۶۶ و ۶۷ تمام خطاب‌های ایشان به مستضعفین 
است، مطالبه ایشان در مورد جبهه مستضعفین نهایتا منجر به تشکیل بنیادی 
به این نام شد. به گفته وزیر فرهنگ، پیام انقلاب اسلامی را پیامی جهانی 
دانست که هر فردی در هرجایی بافطرت خود این پیام را شنیده باشد حتما 
به آن علاقمند شده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ابراز امیدواری کرد: 
اقدامات ترجمان فتح آغاز کننده نهضتی در حوزه ترجمه باشد تا در آینده 
بتوانیم آثار فاخر و ارزشمندی در حوزه های مختلف ارزشی به ویژه دفاع 
مقدس و انقلاب اسلامی تولید و در اختیار جامعه قرار دهیم. وی با ذکر این 
نکته که در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی به دنبال حضور موثر در عرصه ترجمه آثار فاخر انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس به زبان‌های خارجی هستیم، ابراز امیدواری کرد تا برای موفقیت 
هرچه بیشتر بتوانیم در این امر کمک شایان داشته باشیم. رئیس شورای هنر 
در ادامه سخنان خود درباره تلاش‌های این وزارت‌خانه در امر تولید فیلم‌های 
دفاع مقدسی نیز یادآور شد: یکی از کارهای مهم ما که در حوزه سینما و 
بنیاد فارابی در حال انجام است هدف‌گذاری تولید حداقل بیست فیلم در سال 
آینده است، البته مجموعه‌های ارزشی هم به این مجموعه ما پیوسته و دولت و 
شخصیت آقای رئیس جمهور نسبت به این موضوع توجه ویژه دارند. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: در سال آینده تلاش داریم 
حداقل ۵ فیلم در خصوص حوزه دفاع مقدس همراه با تولیدی فاخر را داشته 
باشیم، در تفاهم‌نامه‌هایی که با کشورهای مختلف نیز داریم موضوع فیلم‌های 
سینمایی را دنبال می‌کنیم تا از طریق این تفاهم‌نامه‌ها بتوانیم فیلم‌هایی را با 
دوبله و زیرنویس مناسب در اختیار کشورهای دیگر قرار دهیم. اسماعیلی 
گفت: بنا براین است که این مسیر را با قدرت ادامه دهیم و در تمام حوزه‌های 
فرهنگی و هنری از جمله سینما، تئاتر، کتاب و ... به دنبال ارائه خدمتی در 

جهت معرفی ارزش‌های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس هستیم.  

خبر

سرویس فرهنگی // رئیس سازمان می‌گوید 
بزودی  ایران  که سیاست‌های سینمایی 
شفاف می‌شوند و فیلم‌های بدون مجوز در 

خطر خواهند بود. 
  خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور، 
در برنامه »دوربین افق« شبکه تلویزیونی 
موضوعات  درباره  کوتاهی  افق صحبت‌های 

مختلف سینمای ایران مطرح کرد.
 محورهای جدید سیاست‌های سینمای 

ایران 
خزاعی درباره سیاست‌های مدیریت جدید 
سازمان سینمایی، گفت: ما سه شعار برای 
سازمان سینمایی طراحی کردیم که این 
نحوی سه محور اساسی این سازمان خواهد 
بود. »استانداردسازی«، »توجه به قوانین« و 
»عدالت محوری« سه محور اصلی هستند که 
قرار است با آن‌ها، سیاست‌ها و قوانین سازمان 

سینمایی را جلوی ببریم.  
وی ادامه داد: وقتی بحث توسعه و عدالت 

فرهنگی را به میان می‌آوریم باید این موضوع 
را در استان‌های مختلف هم جست‌وجو کنیم. 
من چند وقتی است که سفرهای استانی را 
شروع کرده‌ام و از وضعیت بسیاری از شهرها 
آگاهی پیدا کرده‌ام. در بسیاری از شهرها هنوز 
امکانات سینمایی و سالن‌های نمایش فیلم 

وجود ندارد. 
 برنامه‌هایی برای افزایش سالن‌های 

سینما یی
رئیس سازمان سینمایی اعلام کرد: ما در این 
دولت تصمیم گرفتیم تا در برخی از شهرهایی 
که فاقد سالن سینمایی هستند با کمک 
استانداران، شهرداران، معاونین شهرداران و 
بخش خصوصی، سینما تأسیس کنیم. اگر هر 
استان امکان تأسیس سالن سینمایی دارد از 
طریق استاندار، شهردار یا حتی فرماندارش 
اعلام آمادگی کنند تا تعاملاتی در این باره 
داشته باشیم، طبیعتاً یکسری امکانات خود 
شهر، یکسری امکانات بانک‌ها و یکسری 

امکانات هم سازمان سینمایی و بخش 
خصوصی در اختیار قرار می‌گذارد تا بتوانیم 
مشکل کمبود سالن سینمایی در سراسر کشور 
را برطرف یا حداقل این سالن‌های سینمایی را 

در کشور تکثر بخشیم. 
 خطری که فیلم‌های بدون مجوز را تهدید 

می‌کند
خزاعی درباره تولید فیلم‌هایی سینمایی بدون 
مجوز، اظهار کرد: در حال حاضر فیلم‌هایی 
در سینمای ایران بدون داشتن پروانه ساخت، 
در حال تولید هستند و این موضوع یک مدتی 
است که سینمای ایران باب شده است. از 
مهرماه سال جاری که بنده به عنوان رئیس 
سازمان سینمایی، کار خود را آغاز کرده‌ام، 
اعلام شد که تمامی فیلم‌هایی که پروانه 
ساخت ندارند و اقدام به تولید کرده‌اند، 
سازمان سینمایی هیچگونه تعهدی نسبت به 
آنها نخواهد داشت، یعنی این فیلم‌ها برای 
گرفتن پروانه نمایششان نیز با مشکل رو به 

رو خواهند شد، چرا که این فیلم‌ها غیر قانونی 
ساخته شده‌اند.  

  سیاست‌ها شفاف می‌شوند
وی درباره شفافیت قوانین سازمان سینمایی، 
گفت: ما بزودی یکی از سیاست‌های سازمان 
سینمایی را به صورت شفاف، اعلام خواهیم 
کرد که فیلمساز دچار مشکل نشود. یکی 
از مشکلاتی که خودم در زمان تهیه‌کنندگی 
داشتم، شفاف نبودن قوانین بود که نمی‌دانستم 
که چه قوانینی وجود دارد که آن قوانین را در 
نظر بگیرم تا فیلمم با مشکل رو به رو نشود. 
ما در حال شفاف کردن سیاست‌ها هستیم و به 
نوعی با شفاف سازی سیاست‌ها امنیت شغلی 
و امنیت سرمایه‌گذاری در سینمای ایران را 
به وجود می‌آوریم. یعنی سینماگر می‌داند اگر 
این سیاست‌ها را در نظر بگیرد دیگر فیلمش 
با مشکل مواجه نمی‌شود. به همین خاطر 
سرمایه‌گذار نیز خیالش راحت می‌شود که 
پولش در سینمای ایران از بین نخواهد رفت. 

این مدیر سینمایی درباره چهلمین جشنواره 
فیلم فجر، بیان کرد: امسال با توجه به همان 
توسعه عدالت فرهنگی، در همه استان‌های 
کشور جشنواره فیلم فجر را برگزار خواهیم 
کرد و هزینه حق رایت فیلم‌های جشنواره از 
طریق سازمان سینمایی پرداخت خواهد شد. 
این موضوع اهمیت زیادی دارد، چرا که در 
بسیاری از سال‌ها، استان‌های مختلف کشور 
بخاطر اینکه نمی‌توانستند هزینه‌ها را تامین 
کنند، مجبور بودند جشنواره را محدودتر با 

فیلم‌های کمتر برگزار کنند.
خزاعی در پایان، گفت: بر اساس برنامه‌هایی 
که خانواده سینمای ایران دارند، اتفاقات 
خوبی خواهد افتاد. امیدواریم با کارها و 
سیاست‌هایی که در حال انجام آن هستیم، 
در سال‌های آینده هیچ فیلمسازی در بخش 
خصوصی نگران اکران فیلمش نباشد. مردم 
نیز نگران دیدن فیلم در سالن‌های سینمایی 
نباشند و حاکمیت هم بتواند وظیفه خودش را 

انجام دهد.

  

سرویس فرهنگی // رییس سازمان حج و 
زیارت از پیش‌ثبت‌نام سفر زیارتی سوریه 

در تمام استان‌ها خبر داد. 
علی‌رضا رشیدیان گفت: با توجه به استقبال 
متقاضیان استان‌های مختلف برای این سفر 
زیارتی که به تازگی از سر گرفته شده است، 
به دفاتر زیارتی استان‌ها اعلام شد برای پیش 

ثبت‌نام متقاضیان این سفر معنوی اقدام کنند.
او با اشاره به درخواست دفاتر زیارتی برخی 
از استان‌ها برای اعزام زائران سوریه از شهرها 
و استان‌های خود، اظهار کرد: پس از آغاز 
دوباره این سفر زیارتی از تهران، دفاتر زیارتی 
شهرهای مشهد، اهواز، شیراز، اصفهان، تبریز 
و کرمان خواستار برقراری سفر مستقیم به 

سوریه شدند.
رییس سازمان حج و زیارت افزود: در این 
راستا تصمیم بر آن است تا روزهای آتی 
پیش‌ثبت‌نام زائران در همه استان‌های کشور 
آغاز شود و از این طریق، امکان احصاء تعداد 
متقاضیان هر استان فراهم شده و بر اساس آن 
تعداد پروازها برای هر استان پیش‌بینی شود.

رشیدیان با بیان این‌که در حال حاضر 
اعزام زائران به سوریه فقط از طریق شرکت 
هواپیمایی ماهان انجام می‌شود، گفت: پنج 
شرکت هواپیمایی دیگر نیز درخواست پرواز 
به سوریه را داشتند که با توافق صورت‌گرفته 

با طرف سوری و هماهنگی شرکت‌های 
هواپیمایی به‌زودی تعداد شرکت‌های 
هواپیمایی فعال در خطوط هوایی ایران ـ 

سوریه افزایش خواهد یافت.
او همچنین با اشاره به سفر اخیر به سوریه که به 
همراه وزیر راه و شهرسازی انجام شد، یادآور 
شد: سامان‌دهی سفرها و توسعه تعاملات بین 
ایران و سوریه با توجه به تحولات ایجاد شده 
و امنیت موجود در سوریه در جلساتی با 
حضور وزیر راه و شهرسازی کشورمان مورد 
بررسی قرار گرفت. همچنین درباره حضور 
بخش خصوصی و گردشگری نیز مطالبی 
مطرح شد که اجرایی شدن آن نیاز به جلسات 

کارشناسی دارد.
بنا بر اعلام روابط عمومی سازمان حج و 
زیارت، اعزام کاروان‌های زائران ایرانی به 
سوریه از روز دوازدهم دی‌ماه پس از دو سال 
توقف این سفرها با شیوع ویروس همه‌گیر 
کرونا، با همکاری و هماهنگی مسؤولان 
ایران و سوریه آغاز شد. رییس سازمان حج 
و زیارت چندی قبل در رأس هیأتی برای 
از سرگیری اعزام‌های زیارتی به سوریه 
سفر و با مقامات این کشور گفت‌وگو کرد. 
این دیدارها منجر به بستن تفاهمنامه‌ای برای 
اعزام یک‌صد هزار زائر ایرانی به سوریه در 

یک سال آتی شد.

رییس سازمان حج خبر داد
ثبت‌نام سفر سوریه سراسری شد

سرویس فرهنگی // سریال استعمار 
ستیزانه نمایش خانگی که از بازی های 
درخشان بهره می برد،استقبال چشمگیر 

مخاطبان را در پی داشته است.
 مجموعه نمایش خانگی »خاتون« که 
به قسمت دوازدهم رسید، از سریال‌های 
خوش‌ساخت پلتفرم‌های اینترنتی است. این 
سریال به کارگردانی تینا پاکروان، در کنار 
»زخم کاری« محصول فیلیمو، از جمله آثار 
سال 1400 نمایش خانگی به شمار می‌آید که 
بیشترین نقدهای مثبت را دریافت کرده و تاکنون 
بینندگان فراوانی داشته است. این گزارش که در 
نیمه راه این سریال 23 قسمتی تدوین شده، به 

4 نکته درباره »خاتون« می‌پردازد.
 تشابهات با »در چشم باد«

بر اساس چیزی که تاکنون از »خاتون« 

منتشر شده، قصه این سریال فعلا در اوایل 
دهه 1320 می‌گذرد که ایران مورد تهاجم 
متفقین قرار گرفت و در سال‌های نخست 
جنگ جهانی دوم، توسط شوروی و انگلیس 
اشغال شد. این برای دومین بار است که اشغال 
کشورمان در این بازه زمانی، سوژه یک سریال 
شاخص ایرانی قرار می‌گیرد. یک دهه پیش نیز 
»در چشم باد« به کارگردانی مسعود جعفری 
جوزانی محصول سیمافیلم، در بخشی از قصه 
خود به این واقعه پرداخته بود؛ سریالی که 
پس از بارها بازپخش در تلویزیون، همچنان 
محبوب است. از دیگر نقاط اشتراک »خاتون« 
و »در چشم باد«، می‌توان به حضور یک ایرانی 
وطن‌پرست به عنوان کاراکتر اصلی سریال در 
مرکز هر دو قصه اشاره کرد، در عین حال که 
شخصیت »بیژن ایرانی« مشخصا تخیلی است، 

اما روشن نیست چقدر از شخصیت »خاتون« 
واقعیت دارد. نکته جالب این که موسیقی هر دو 
سریال توسط دو تن از آهنگ سازان بین‌المللی 
ایران، ساخته شده: حسین علیزاده برای »در 

چشم باد« و کیهان کلهر برای »خاتون«.
 مسیر هموار »خاتون« تا آنتن

به نظر می‌رسد اگر کمی سخت‌گیری درباره 
پوشش بازیگران »خاتون« وجود نداشته باشد، 
این مجموعه از جمله آثاری است که از نظر 
مضمونی، برای پخش از شبکه‌های سیما بسیار 
مناسب است. اگرچه نمی‌دانیم در قسمت‌های 
آینده، قصه »خاتون« به کدام سو می‌رود، اما 
این اثر تاکنون محصولی ضداستعماری نشان 
داده که کاراکتر اصلی آن در برابر هرگونه 
همکاری با اشغال‌گران و بیگانگان می‌ایستد، از 
مضامین محبوب رسانه ملی. شاهد این سخن، 
تعریف ضرغامی رئیس پیشین صداوسیما از 
»خاتون« است که در بخشی از توئیت درباره 
این سریال نوشت: »خاتون خوب بود. قصه‌ 
پرکشش و کارگردانی حرفه ای، مجموعه‌ای 
خوش‌ساخت را برای مردم تدارک دید. 

مقاومت ایرانیان همیشه ستودنی است.«
 ترکیب جالب توجه بازیگران

از ویژگی‌های مورد توجه »خاتون« که تاکنون 
مورد توجه مخاطبان نیز قرار گرفته، ترکیب و 
بازی بازیگران این مجموعه است. تینا پاکروان 
در نخستین سریال خود، از شمار بسیار 
زیادی بازیگر شناخته‌شده استفاده کرده است 
که به نظر می‌رسد از این نظر، سریال بسیار 
گران‌قیمتی است. پژمان بازغی، غزل شاکری، 

بهناز جعفری، سروش صحت، ستاره پسیانی، 
شبنم مقدمی و رضا بهبودی از چهره‌هایی‌اند 
که هرکدام می‌توانستند در نقش‌های اصلی یا 
دست‌کم پررنگ یک سریال نمایش خانگی 
جلوی دوربین بروند، اما در »خاتون« 
حضوری کوتاه )برخی در حد یکی، دو قسمت( 
دارند و به نوعی می‌آیند و می‌روند! بازیگران 
»خاتون« اگرچه چهره‌های متنوعی‌اند و از 
گوناگونی  و خاستگاه‌های  مختلف  نسل‌های 
به این مجموعه آمده‌اند، اما با هدایت درست 
کارگردان، جمع متجانسی شکل داده‌اند. اغلب 
نیز بازی‌های خوبی دارند؛ خصوصا چهره‌هایی 
مانند اشکان خطیبی که بازی درخشانی ارائه 
کرده و مهران مدیری که پس از مدت‌ها، 

نقش‌آفرینی قابل توجهی دارد.
 دومین سریال محبوب نماوا

به گزارش خراسان ؛ بر اساس آمار نظرات 
مثبت منتشرشده در خروجی پلتفرم نماوا، 
»خاتون« در کنار »قورباغه« با فاصله 
محبوب‌ترین اثر این پلتفرم است. در حالی که 
92 درصد آرای کاربران نماوا به »قورباغه« 
مثبت بود، »خاتون« با 91 درصد نظر مثبت 
در جایگاه دوم قرار دارد. این در حالی است 
که »خسوف« با 79 درصد، »حرفه‌ای« با 80 
درصد، »روز بلوا« با 84 درصد، »سیاوش« با 
86 درصد و »گیسو« با 77 درصد فاصله‌ای 
قابل توجه با سریال‌های موفق‌تر این پلتفرم 
دارند. نکته جالب این که تهیه‌کنندگی هر دو 
سریال »خاتون« و »قورباغه« بر عهده علی 

اسدزاده بوده است.

جای خالی »خاتون« در تلویزیون

آگهی فروش املاک به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد 
برگزاری مزایده کتبی مرحله 106 املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط 
و تسهیلات جدید به شرح جداول ذیل اعلام می گردد، لذا متقاضیان محترم می‌توانند از 
روز چهارشنبه مورخ 1400/10/22 تا پایان روزیکشنبه مورخ 1400/11/03 همه روزه، 
از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش به شرح ذیل و در روز دوشنبه مورخ 1400/11/04 
از ساعت ۸ الی 10:45 صبح صرفا در محل بازگشایی پاکت ها، جهت اطلاع از شرایط و 

دریافت اوراق شرکت در مزایده مراجعه نمایند.

-  بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، 
پلاک ۲۰ شماره تلفنهای تماس 4-33468820 نمابر 33468826-076 )محل 

دریافت فرم، استقرار صندوق و بازگشایی پاکت ها(
ملاحظه: 1- اخذ درخواست‌های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل 
یک فقره چک تضمینی در وجه از ستاد اجرایی فرمان امام)ره(  به شناسه ملی 
14003127610به میزان ۵% قیمت پایه ملک در ساعت تعیین شده صورت می پذیرد.

 ۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می‌رسد و بازدید از ملک مورد 
درخواست الزامی است. 

3- پیشنهادات  فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط می باشد.  
محل بازگشایی پاکات: ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ 1400/11/04 در بندرعباس: 
 بلوار جمهوری اسامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، پلاک ۲۰ 

خواهد بود.

 مهلت شرکت در مزایده از روز چهارشنبه مورخ 1400/10/22 ساعت 10:45 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/11/04 می باشد.

نوبت دوم

آدرس ملک
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه دوم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه سوم 

بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه چهارم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه پنجم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه ششم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه هفتم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه هشتم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه نهم 
بندرلنگه، بندر چارک، طاحونه، قطعه دهم 

پرونده فروش
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947

نوع ملک
زمین 
زمین 
زمین 
زمین 
زمین 
زمین 
زمین 
زمین 
زمین 

کاربری
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 
خارج از محدوده روستا 

عرصه
275.63
292.67
309.70
322.41
302.53
292.36
285.19
270.57
250.95

اعیان 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

مبلغ پایه مزایده
 276.000.000
 293.000.000
 310.000.000
 323.000.000
 303.000.000
 293.000.000
 286.000.000
 271.000.000
 251.000.000

شرایط واگذاری
د 
د 
د 
د 
د 
د  
د 
د 
د

توضیحات ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

سرویس فرهنگی // سعید حمیدیان 
»بسی رنج بردم...« را بیت جعلی 
می‌داند و برای بیت »چو ایران نباشد...« 
باشد  برای فردوسی  که  دارد  تردید 
یا نه. البته او با اشاره به فاصله زمان 
خلق شاهنامه و قدیمی‌ترین نسخه‌ 
خطی موجود از آن می‌گوید: در حدود 
دو ‌سه قرن ممکن است خیلی بلاها سر 
یک متن بیاید و نمی‌توانیم روی اصالت 

ابیات شاهنامه قسم بخوریم. 
این پژوهشگر و استاد زبان و ادبیات 
فارسی در گفت‌وگو با ایسنا درباره 

بیت‌های »شاهنامه« که در انتساب آن‌ها 
به فردوسی تردید وجود دارد، اظهار 
می‌کند: بیت »بسی رنج بردم در این سال 
سی/ عجم زنده کردم بدین پارسی« جعلی 
شمرده می‌شود. »چو ایران‌ نباشد تن من 
مباد/ بدین بوم و بر زنده یک تن مباد« 
را تردید دارم که جعلی باشد.او در توضیح 
بیشتر می‌گوید: البته منطقا به نظر می‌آید 
مصرع دوم »چو ایران نباشد« ساختگی 
باشد؛ مصرع اول معقول و منطقی است 
و مشکلی نیست  زیرا خیلی‌ها می‌گویند 
اگر ایران نباشد بهتر است من هم  نباشم. 
اما در مصرع  دوم »بدین بوم و بر زنده 
یک تن مباد« را خیلی افراطی و غیرمنطقی 
می‌دانم زیرا مانند این است که ما از همه 
ساکنان کره زمین نیابت داریم بگوییم اگر 
ایران نباشد اصلا هیچ کسی وجود نداشته 
باشد. این طرز فکر افراطی یا به قول 
است.حمیدیان  شوونیستی  امروزی‌های 
درباره بیت »بسی رنج بردم...« هم بیان 
می‌کند: از مفردات این بیت برمی‌آید که 

جعلی باشد؛ در »عجم زنده کردم بدین 
پارسی« واژه عجم یکی از  کلماتی است 
که شک داریم کاربرد فردوسی باشد. اگر 
این بیت را جعلی می‌دانم برای همین است، 
زیرا عجم معمولا کاربرد فردوسی نیست و 
تا جایی که می‌دانم فردوسی شاید دو یا سه 
بار احتمال داده می‌شود  که »عجم« را به 
کار برده باشد. عجم کلمه خوبی نیست و به 
نظرم فردوسی از به کاربردن این کلمه پرهیز 
داشته است، زیرا معنای اصلی عجم یعنی 
گنگ. اعراب خود را صاحب زبان  قوی 
و چنین و چنان می‌دانستند و اقوام دیگر را 
عجم می‌گفتند، به این معنا که گنگ هستند 

و زبان درست و حسابی ندارند.
کامل  متن  فردوسی:  نویسنده »شاهنامه 
)براساس چاپ مسکو(«، »شرح شوق 
)شرح و تحلیل اشعار حافظ(« و »سعدی 
در غزل« درباره دلیل شهرت این بیت‌های 
جعلی نیز می‌گوید: مسائل بسیاری در این 
زمینه دخالت دارد، این متن  به دست خیلی‌ 
از گروه‌ها افتاده که هرکدام گرایش خاص 

خود را داشته و بر اساس میل یا ایدئولوژی 
خود تغییراتی به وجود آورده‌اند.

   این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: فردوسی 
اوایل قرن پنجم فوت شد و چند سالی را 
که در قرن پنجم زندگی می‌کرده مصادف 
با روزهای پیری و ناداری و وضع خراب 
مالی و بیماری‌های مختلف و سستی دست 
و پا بوده است. در واقع اصل شاهنامه در 
قرن چهارم شکل گرفته است، اما وقتی 
به قدیمی‌ترین نسخه‌ای که از شاهنامه به 
جا مانده، مراجعه می‌کنیم یک نسخه لندن 
مورخ ۶۷۵  قمری بوده که می‌شود اواخر 
قرن هفتم و دیگری نسخه مورد استفاده 
آقای خالقی مطلق که نسخه فلورانس 
باشد، خیلی هم درباره‌اش گرد و خاک و 
بگو و مگو کردند برای سال ۶۱۴ قمری 
بوده است. در هر حال حدود نزدیک به 
سه قرن بین فوت فردوسی بزرگوار تا 
قدیمی‌ترین نسخه خطی که ما در دسترس 
داریم، فاصله بوده است. در حدود دو ‌سه 
قرن ممکن است خیلی بلاها سر یک متن 

بیاید. باید به این موضوع توجه کرد؛ اگر 
الان به دو کاتب بگویید که به هر کدام فلان 
قدر مزد می‌دهید و بیاید شاهنامه را با خط 
خودتان برای ما کتابت کنید، اگر کار آن‌ها 
را با هم مقایسه کنید، با این‌که دو نفر هستند 
و هم‌زمان‌ کار می‌کنند، ممکن است کلی 
تفاوت ببینید، کلی حذف و اضافه و تکرار 
باشد و حتی ممکن است کلی کلمات را 
غلط‌خوانی داشته باشند، چه رسد به این‌که 
بیش از دو قرن فاصله باشد و هیچ نسخه 
دیگری هم وجود نداشته باشد که لااقل 
ما را کمابیش از اصالت ابیات خاطرجمع 
کند. دلیل اصلی‌اش این است. مرحوم استاد 
علامه مجتبی مینوی می‌گفت »شاهنامه‌ای 
که در دست ماست، کامل نیست«. او 
نمی‌خواست اهانت کند زیرا خود شیفته 
و بزرگ‌شده »شاهنامه« بود ولی می‌گفت 
به این دلایل و به انگیزه‌های مختلف و 
در فاصله زمانی معلوم نیست چه متنی 
برای‌مان پدید آورده‌اند. در واقع نمی‌توانیم 
روی اصالت ابیات آن قسم بخوریم. بحث 

بر سر این است.

نمی‌توانیم روی اصالت ابیات »شاهنامه‌« قسم بخوریم

خطری که فیلم‌های بدون مجوز را تهدید می‌کند 

  

سرویس فرهنگی // پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما 
از توافق کلی این سازمان با وزارت ارشاد بر سر پیش‌نویسی 

برای نظارت بر محصولات شبکه نمایش خانگی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، پیمان جبلی رییس صداوسیما در حاشیه 
مراسم تجلیل از خانواده‌های شهدا درباره نتیجه و روند مذاکره 
صداوسیما با وزارت ارشاد برای نظارت بر سریال‌ها و تولیدات 
شبکه خانگی به خبرنگار مهر گفت: ما پیش نویسی را تهیه کردیم 
و خدمت وزیر ارشاد ارائه دادیم که با موافقت کلی هر دو طرف 
مواجه شده است.وی اضافه کرد: ما بر روی این پیشنهاد مشترک که 
بین ما و وزیر محترم ارشاد است، کارهای نهایی را انجام می‌دهیم و 
امیدواریم ظرف روزها و هفته‌های آینده آماده شود و به راهکاری 
مشترک منتهی شود.جبلی درباره کلیات این پیش‌نویس تصریح 
کرد: به صورت طبیعی نظارت بر محتوای نمایش خانگی و نظارت 
بر انتشار محتوای خانگی بر عهده ساتراست اما حتماً وزارت ارشاد 
به عنوان دستگاه فرهنگی بسیار مهم در کشور در این فرایند نقش 
موثر خود را خواهد داشت.وی درباره سرفصل‌های طرح تحولی 
که قرار است اجرا شود عنوان کرد: تحقق تحول در دستگاه فرهنگی 
گسترده و پیچیده صداوسیما مسئله یک شب و یک روز نیست که 
باید طی یک فرایند اتفاق بیفتد. رویکرد تحولی در صداوسیما در 
دوره جدید، مشمول تحول در محتوا و تحول در ساز و کارها 

خواهد بود.رئیس رسانه ملی همچنین گفت: ما با آسیب‌شناسی 
دقیق تلاش می‌کنیم با استفاده از نظر کارشناسان داخل و خارج 
سازمان آسیب‌های فرایندهایی را که منجر به شرایطی شده که از 
ظرفیت رسانه ملی نشود حداکثر استفاده را کرد، شناسایی می‌کنیم.
جبلی ادامه داد: این آسیب‌ها به تدریج ما را به تحول در رویکرد 
می‌رساند و بعد تحول در محتوا. تحول در ساز و کارها و ساختارها 
و مناصب را موکول کردیم به تحول در رویکرد و محتوا و هر 
ساختار و هر جایگاهی که به این تحول کمک کند باقی خواهد ماند 
و هر ساختاری که نتواند با این تحول همراهی کند تغییر خواهد 
کرد.وی درباره زمان اجرای این طرح تحول نیز گفت: ما در 
چهارماهی که پشت سر گذاشتیم جلسات بسیار مفصل و متعددی 
را با همه کارشناسان و مدیران در داخل و بیرون سازمان داشتیم. 
قصدمان این نیست که تحولی نمایشی انجام دهیم بلکه می‌خواهیم 
تحول ریشه دار و پایدار و ماندنی انجام دهیم تا رسانه ملی به 

ظرفیت لازمی که دارد برسد.
جبلی درباره بازگشت عادل فردوسی‌پور بیان کرد: هر بار که این 
سوال مطرح می‌شود جواب من همان است، عادل فردوسی پور 
کارمند صدا و سیما است. از نظر ما نیروی سازمان صدا و سیما 
هستند و هیچ‌گونه منعی وجود ندارد و ما در خدمت ایشان هستیم 

درواقع حضور عادل فردوسی پور بلامانع است.

تفاهم صداوسیما و ارشاد برای نظارت بر شبکه نمایش خانگی
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حوادث

جهان

روابط عمومی 
مصرف آبزيان باعث كاهش درصد سكته هاي قلبي مي شود شیلات هرمزگان 

  
   

سال ها قبل یکی از دوستان صمیمی شوهرم 
 که به منزل ما رفت و آمد داشت چنان با 
زمزمه های شیطانی اش من را فریب داد که بدون 
هیچ دلیلی از شوهرم طلاق گرفتم و به عقد 

موقت او درآمدم و...
  زن 38 ساله ای که مدعی بود شوهرش به 
گاوصندوق منزل او دستبرد زده و اکنون نیز تهدید 
به انتشار تصاویر دخترم در فضای مجازی می کند، 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: وقتی در رشته 
ادبیات فارسی تحصیلاتم به پایان رسید به طور سنتی 
با »جلال« ازدواج کردم او کارمند بود و به من عشق 
می ورزید من هم به امور خانه داری مشغول شدم 
 و با به دنیا آمدن دخترم روزگار شیرینی را سپری 
می کردم تا این که پای »همت« به زندگی ما باز شد. 
او از دوستان صمیمی همسرم بود و یک سال قبل از 
ما ازدواج کرده بود روزی که تولد دو سالگی دخترم را 
جشن گرفتیم او نیز به همراه همسر و فرزند خردسالش 
به جشن تولد آمد و این گونه رفت و آمد خانوادگی ما 
در حالی آغاز شد که همسرم اعتماد زیادی به »همت« 
داشت به همین دلیل حتی در نبود همسرم نیز به منزل 
ما می آمد و با کنایه و اشاره  به من ابراز علاقه می کرد. 
او با بیان این ضرب المثل که همیشه خربزه خوب را 
خر می خورد،  از زیبایی های ظاهری و مهربانی های 
من تمجید می کرد و مدعی بود جلال لیاقت چنین زن 
 با کمالاتی را ندارد. خلاصه او گاه و بی گاه به منزلم 
می آمد و با زمزمه های شیطانی اش ذهن و افکار مرا 
به هم می ریخت . به طوری که دیگر شوهرم را در حد 
و اندازه خودم نمی دیدم و به او بی مهری می کردم. 
وسوسه های شیطانی او به جایی رسید که بالاخره 
تصمیم به طلاق از جلال گرفتم این درحالی بود که 
همت نیز بدون هیچ دلیلی همسرش را طلاق داد و 
سرپرستی فرزندش را نیز به همسرش سپرد. من هم 
با بهانه گیری های بیهوده و روابط سرد عاطفی جلال 
را مجبور کردم تا مرا طلاق بدهد با آن که در قلب 

 خودم جلال را دوست داشتم چرا که او هیچ گاه به من 
بی احترامی نمی کرد و از رفتارهای عجیب و غریب 
من در حیرت بود خلاصه با ترفندهای شیطانی همت 
در حالی از همسرم طلاق گرفتم که او بعد از این ماجرا 
مدام مزاحم من می شد و درخواست ازدواج می کرد 
ولی با تعریف و تمجیدهایی که از من کرده بود او 
را نیز شایسته ازدواج با خودم نمی دیدم چرا که نه 
شغل درست و حسابی داشت و نه تیپ و قیافه ای که 
مرا به این ازدواج متقاعد کند با این حال همت دست 
بردار نبود و هر روز کاخی از خوشبختی‌های خیالی 
برایم بنا می کرد تا این که برای مشاوره نزد فردی 
رفتم که خود را کارشناس خانواده معرفی می کرد و 
مدعی بود در امور ازدواج و طلاق فردی کارآزموده 
 و خبره است اما راهنمایی‌های غلط او زندگی و 
آینده ام را به نابودی کشاند. او گفت: برای رهایی از 
مزاحمت های همت برای مدتی به عقد موقت او در 
بیایم . من هم به نظر او عمل کردم و به عقد موقت 
همت درآمدم اما در همین مدت کوتاه رفتارهای 
خیانت آمیز و پرخاشگری های وحشتناکی از او دیدم 
که تحمل آن ها برایم سخت بود. اگرچه چندین بار قلم 
بخشش بر خطاهایش کشیدم تا شاید به یک زندگی 
رویایی برسم ولی همه این آرزوها پوچ و بیهوده 
بود چرا که همت با زنان دیگری نیز ارتباط داشت 
و من تازه فهمیدم چه اشتباه بزرگی مرتکب شده ام 
 در این شرایط تصمیم گرفتم برای همیشه همت را از 
زندگی ام بیرون کنم به همین دلیل در خانه ام را قفل 
کردم و دیگر او را به زندگی مشترک‌مان  راه ندادم 
ولی روز بعد از این حادثه زمانی که به همراه دخترم به 
خانه بازگشتم متوجه سرقت طلاها ، مدارک و گوشی 
دخترم شدم از آن جایی که گاو صندوق و در اتاق 
با کلید باز شده بود ، دریافتم که این سرقت را همت 
انجام داده است. چند ساعت بعد پیامکی برایم فرستاد 
و تهدید کرد تصاویر خصوصی دخترم را در فضای 

مجازی منتشر می کند و...

زمزمه های شیطانی در مرداب هوسرانی
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان از اجرای طرح 
ضربتی برخورد با قاچاقچیان سوخت طی یک عملیات 

منسجم پلیسی در شهرستان بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار »غلامرضا جعفری« 
گفت: در اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت در جهت 
جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی، مأموران انتظامی 
شهرستان بندرعباس با رصد اطلاعاتی و گشت زنی های 

محسوس و نامحسوس از دپو سوخت قاچاق در  یکی از 
روستاهای ساحلی شهرستان مطلع شدند.وي افزود: مأموران 
پس از شناسایی محل دپوی به منطقه اعزام و در بازرسی 42 
 هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و تعدادی مخازن سوخت را 
 جمع آوری و معدوم کردند.سردار جعفری ارزش 
سوخت های مکشوفه را بنا به نظر کارشناسان 7میلیارد و 
350 ميليون ريال عنوان و تصریح کرد: یکی از قاچاقچیان 

سوخت دستگیر و  اعضای باند نیز شناسایی و اقدامات 
پلیسی جهت دستگیری آنان ادامه دارد.

   فرمانده انتظامی استان در پایان تأکيد کرد: پليس با تمام 
توان و جديت همواره آماده است با قاچاقچيان و مخلان 
 نظم و امنيت اقتصادي مقابله کند و سامانه 110 به صورت 
24 ساعته آماده دریافت درخواست های انتظامی، اطلاعاتی 

و امنیتی شهروندان است.

در امتداد تاریکی
طرح ضربتی برخورد با قاچاقچیان سوخت در بندرعباس

7 کشته در تظاهرات سودانی‌ها در خارطوم
  خبرگزاری فرانسه گزارش داد، هزاران سودانی در تظاهراتی 
برای مخالفت با کودتای نظامی به خیابان‌ها رفتند و کمیته 
پزشکان سودان از کشته شدن هفت سودانی در تظاهرات خبر داد. 
هزاران سودانی بار دیگر در مخالفت با کودتای نظامی عبدالفتاح 
البرهان، رئیس ارتش در حدود سه ماه پیش به خیابان‌ها رفتند. 
این خبرگزاری افزود: نیروهای پلیس سودان برای متفرق کردن 
 معترضان که پرچم‌های سودان را در دست داشتند، از گاز 
اشک آور استفاده کردند. آنها در مسیر خود به کاخ ریاست‌جمهوری 
در مرکز خارطوم بودند. کمیته پزشکان سودان اعلام کرد، در 
تظاهرات هفت تن کشته شدند. پیشتر وزارت بهداشت در خارطوم 
اعلام کرده بود، در تظاهرات ، سه مخالف کودتای نظامی در سودان 
کشته شدند. وزارت مخالف با کودتا در توییتر نوشت: سه تن به 
ضرب گلوله واقعی در جریان تظاهرات میلیونی ۱۷ ژانویه جان 
خود را از دست دادند و تعدادی نیز زخمی شدند. به این ترتیب 

تعداد کشته‌های کودتا تاکنون به ۷۱ تن رسید.

زلزله مرگبار 5.3 ریشتری  در غرب افغانستان 
  رسانه‌های محلی گزارش داده اند که زلزله‌ای در غرب افغانستان 
باعث خرابی خانه‌ها شده و »تلفاتی« نیز داشته است. شمار دقیق 
قربانیان یا خرابی‌های احتمالی از سوی مقامات رسمی منتشر نشد. 
رسانه‌‌های محلی از کشته شدن دست کم ۱۲ نفر و تخریب چندین 
خانه مسکونی بر اثر تکان‌های زلزله خبر داده‌اند. بخش زلزله مرکز 
زمین شناسی آمریکا می‌گوید که این زلزله در حدود 41 کیلومتری 
شرق »قلعه نو« مرکز ولایت بادغیس در غرب افغانستان اتفاق افتاده 
است. همین مرکز بزرگی این زمین‌لرزه را 5.3 و در عمق حدود 18 
کیلومتری زمین گزارش کرده است. بنا به گزارش‌ها، شدت این زلزله 

به قدری بوده که در مشهد نیز احساس شده است.

شهادت ۱۲ یمنی
 در حملات جنگنده های سعودی به صنعا

  منابع یمنی از شهادت ۱۲ غیرنظامی و زخمی شدن ۱۱ تن دیگر 
درپی حمله جنگنده های سعودی به صنعا پایتخت یمن خبر دادند. 
بر اساس این گزارش، در پی حمله جنگنده های ائتلاف سعودی به 
محله لیبی واقع در منطقه معین در صنعا ۱۲ غیرنظامی از جمله چند 
زن و کودک شهید و بیش از ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند. منابع یمنی 
در عین حال از ادامه عملیات جستجو برای نجات یافتگان از زیر 
آوار یکی از منازل در این منطقه خبر دادند. گفتنی است که رژیم 
سعودی نزدیک به هفت سال است با همراهی چند کشور عربی 
دیگر وابسته به خود از جمله امارات تجاوز به یمن را آغاز کرده 
است. در طول این تجاوز هزاران نفر از مردم یمن شهید و زخمی و 
خسارات زیادی نیز به زیرساخت های این کشور وارد شده است.

سرویس حوادث//  رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ از 
دستگیری مرد جوانی با ترفند »فروش 
اقساطی تلفن همراه« با استفاده از 

درگاه جعلی، خبر داد.
   سرهنگ »داود معظمی گودرزی« 
داشت:  تعدادی از شهروندان به پلیس 
فتا پایتخت مراجعه و مدعی شدند مبالغ 
زیادی به صورت غیرمجاز از حساب 

بانکی آنها برداشت شده است.
  وی عنوان کرد: مال باختگان  اظهار 
داشتند، قصد خرید تلفن همراه به صورت 
اقساطی داشتند که در فضای مجازی 
یک سایت فروش گوشی های هوشمند 
به صورت اقساط بدون چک و ضامن 
را مشاهده می کنند  و بدون بررسی و 
اطمینان از هویت گردانندگان سایت 
مذکور دستگاه تلفن همراه هوشمند 
سفارش داده و برای واریز پیش پرداخت 
آن مبالغی را  از طریق درگاه موجود در 

همان واریز که با تراکنش ناموفق مواجه 
شده و پس از دقایقی متوجه می شوند 
مبالغی از حسابشان کسر شد.رئیس پلیس 
فتا تهران ادامه داد: کارشناسان این پلیس 

با جمع آوری اطلاعات لازم هویت 
متهم را در یکی از مناطق جنوبی تهران 
شناسایی و پس از هماهنگی های قضایی 
 وی را در مخفیگاهش دستگیر و به همراه 

تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا  انتقال 
می دهند.

 این مقام سایبری با اشاره به اینکه 
اموال  ریالی  ارزش  کارشناسان 
کلاهبرداری شده را 10 میلیارد ریال 
محاسبه کرده اند، اظهار داشت: متهم 
به جرم خود در پلیس فتا معترف شده 
است و کشف سایر جرایم احتمالی 
وی در دستور کار قرار دارد.  سرهنگ 
گودرزی به شهروندان توصیه کرد: چنانچه 
اقدام به خرید اینترنتی می کنند حتما از 
هویت فروشگاه و گردانندگان آن اطمینان 
حاصل کرده و در هنگام ورود اطلاعات 
کارت و حساب بانکی، ملاحظات 
 امنیتی لازم را رعایت کنند، همچنین 
مشاهده  صورت  در   هموطنان 
موارد مشابه و مشکوک می توانند 
موضوع را از طریق نشانی پلیس فتا به 
آدرس www.cyberpolice.ir با 

کارشناسان ما در میان بگذارند.

کلاهبرداری از طریق فروش اقساطی تلفن همراه

طرح : اسماعیل سهرابی

معتاد شیشه ای خانواده اش را زندانی کرد 
سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه از دستگیری مرد ۴۰ ساله‌ای خبر داد که 
پس از مصرف مواد مخدر و به دنبال اختلافات خانوادگی، همسر و ۲ فرزند خردسال و نوجوانش را 

حدود چهار ساعت در حمام منزل زندانی کرده بود. 
  سرهنگ دلیری افزود: پس از اعلام یک مورد اختلاف خانوادگی منجر به حبس در شهرک دانش کرمانشاه، 
 با توجه به حساسیت موضوع ماموران ابتدا تلاش کردند با مشاوره و راهنمایی، فرد معتاد را متقاعد به 
آزاد کردن همسر ۳۷ ساله، دختر ۱۵ ساله و پسر ۲ ساله اش کنند؛ اما موفق به این کار نشدند. وی گفت: از آن 
جایی که جان افراد محبوس در خطر بود و هر آن امکان اقدام غیرمعقولی از معتاد شیشه‌ای می رفت ماموران 
با هماهنگی مقام قضایی، وارد منزل شدند. وی افزود: ماموران پس از حضور در منزل، ضمن دستگیر کردن 
جوان معتاد، همسر و ۲ فرزندش را نیز پس از حدود چهار ساعت محبوس شدن در حمام از دست وی نجات 
دادند و آزاد کردند. دلیری ادامه داد: مرد معتاد در بازجویی ها گفت به دنبال اختلافات خانوادگی، همسر و 
فرزندانم قصد ترک منزل را داشتند اما برای جلوگیری از این کار، آن ها را در حمام منزل زندانی کردم. وی 

از معرفی معتاد شیشه ای به دستگاه قضایی برای صدور حکم لازم خبر داد.

سرویس حوادث//  4 نگهبان باغ که متهم 
هستند در جریان دستگیری یک سارق 
او را شکنجه کرده و به قتل رسانده‌اند 
در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه 

شدند.
   رسیدگی به این پرونده از فروردین سال 
گذشته با گزارش یک زن مبنی بر ناپدید شدن 

شوهرش آغاز شد. او به مأموران گفت: همسرم 
محمود راننده مینی بوس است اما چند روزی 
است که از او خبر ندارم و تلفن همراهش هم 
خاموش است.در ادامه تحقیقات مأموران 
موفق شدند خودروی این مرد را در یک پمپ 
بنزین پیدا کنند.پس از بررسی‌ میدانی مشخص 
شد که مرد جوانی پیکر نیمه‌جان محمود را به 

پمپ بنزین برده و از کارکنان آنجا خواسته 
وی را به بیمارستان برسانند اما محمود قبل 
از رسیدن امدادگران اورژانس جان باخته بود.
بنابراین با کمک تصاویر دوربین‌های مداربسته 
هویت مرد جوان شناسایی و مشخص شد وی 
دوست محمود است. بلافاصله وی دستگیر 
شد و گفت: روز حادثه با خودروی محمود به 
جاجرود رفتیم و وقتی از کنار باغ بزرگی رد 
می‌شدیم حفاظ فلزی حصار دور باغ نظرمان 
را جلب کرد و به فکر سرقت افتادیم. در حال 
بریدن آنها بودیم که چهار مرد جوان با چوب 
و چماق به ما حمله کردند و پس از این که 
کتک‌مان زدند، پاهایمان را با زنجیر به عقب 
تراکتور بستند و ما را روی زمین کشاندند.
پس از اظهارات وی، مأموران به باغ مورد 
نظر رفتند و چهار نگهبان باغ را بازداشت و 

به دادسرای امور جنایی پایتخت منتقل کردند. 
یکی از متهمان گفت: روز حادثه پس از آنکه 
متوجه شدیم دو نفر در حال سرقت حصار 
اطراف باغ هستند، آنها را گرفتیم و کتک 
زدیم اما قصدمان کشتن آنها نبود. 3 متهم 
دیگر هم حرف‌های همدست‌شان را تأیید 
کردند.با تکمیل تحقیقات، پرونده به شعبه 
10 دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد 
و اولیای دم درخواست قصاص کردند.پس از 
آن متهمان یک به یک به جایگاه رفتند و اتهام 
قتل را رد کردند و مدعی شدند: ما درگیری 
را قبول داریم اما مقتول را شکنجه نکردیم و 
شاید پس از رفتن از پیش ما، او با دوستش 
درگیر شده و علت قتل همان درگیری باشد.
در پایان قضات ادامه رسیدگی را به جلسه 

بعد موکول کردند.

                منکر قتل شدند

   

سرویس حوادث//  حرف زدن داماد در خواب راز 
سرقت میلیاردی او از خانه پدرزنش را فاش کرد.

   اواخر سال گذشته مرد میانسالی با پلیس تماس گرفت 
و از سرقت دلارها و طلاهایش شکایت کرد و گفت: مدتی 
قبل خودروی ال 90 خودم را که تازه خریداری کرده بودم 
فروختم و با پس‌اندازی که خودم و همسرم داشتیم مقداری 
دلار خریدیم چون فکر می‌کردیم با گران شدن دلار سود 
خوبی می‌کنیم. دلارها و طلاهای همسرم را داخل کشوی 
کوچکی که در تخت خواب قرار داشت جاساز کرده بودیم. 
برای مسافرت چند روزه خانه را ترک کردیم و زمانی که 
به خانه آمدم با در تخریب شده و سرقت دومیلیاردی طلا 
و دلارها مواجه شدم. با شکایت مرد میانسال تحقیقات 
برای شناسایی سارق یا سارقان آغاز شد. گرچه متهمان 
با شگرد تخریب در وارد شده و به نظر می‌رسید که سرقت 
از سوی افرادی بیگانه باشد اما سرقت طلا و دلارهای 
جاساز شده این احتمال را برای تیم تحقیق مطرح کرد که 
سرقت‌ها از سوی فردی آشنا انجام شده است.  تحقیقات 
برای رازگشایی از سرقت میلیاردی ادامه داشت اما هیچ 
رد و سرنخی از سارق به‌ دست نیامد تا اینکه چند روز قبل 
دختر شاکی پرونده به پلیس رفت و هویت سارق را برملا 
کرد.او گفت: شوهرم مدت‌هاست یک عادت عجیب دارد او 
هر اتفاق عجیب و مهمی که در طول روز برایش افتاده باشد 
شب در خواب ناخواسته بیان می‌کند. اوایل فکر می‌کردم 
هذیان می‌گوید اما بعد متوجه شدم حرف‌هایش در خواب 
واقعیت دارد. چند ماه بعد از سرقت خانه پدرم، وضع مالی 
همسرم به یکباره خوب شد. خودرویی خرید و خوب پول 
خرج می‌کرد. زن جوان ادامه داد: چند باری از او پرسیدم 
که این پول‌ها را از کجا آورده و او هم در پاسخ مدعی بود 
که خودرو را قسطی خریده و شرکتی که در آن کار می‌کند، 
به او وام داده است. حرف‌های او را باور کردم تا اینکه این 
اواخر متوجه شدم شوهرم در خواب مدام از دلار حرف 

می‌زند. اوایل توجهی نمی‌کردم تا اینکه یک شب که خواب 
بود بالای سرش نشستم و خوب به حرف‌هایش گوش کردم 
آن موقع بود که فهمیدم او سارق خانه پدرم است. با شکایت 
زن جوان، همسر او به‌عنوان نخستین مظنون پرونده بازداشت 
شد. وی در تحقیقات به سرقت اعتراف کرد و گفت: تازه 
ازدواج کرده بودم که به خاطر شیوع کرونا، شرکتی که در 
آن کار می‌کردم مرا تعدیل نیرو کرد. از آنجا که تازه ازدواج 
کرده بودم و شرایط مالی بدی داشتم به هر دری زدم تا 
کار پیدا کنم اما نشد؛ نمی‌خواستم به همسرم بگویم بیکار 
شده‌ام در همین موقع بود که در جریان خرید دلار از سوی 
پدرزنم قرار گرفتم و او در میان صحبت‌هایش ناخواسته 
مخفیگاه طلا و دلارهایش را برملا کرد. وسوسه شده بودم، 
موضوع را به همکار دیگرم که او نیز مثل من بیکار شده 

بود گفتم و باهم نقشه سرقت را طراحی و اجرا کردیم و 
برای اینکه کسی متوجه نشود در خانه را تخریب کردیم 
تا به نظر برسد سارق غریبه است.  متهم ادامه داد: بعد از 
سرقت مدتی دست به دلارها و طلاها نزدیم اما کم کم شروع 
به خرج کردن آنها کردیم. قرار بود که سهم من از سرقت 
بیشتر باشد. اما همدستم گفت باید سهم مساوی تقسیم شود 
و مرا تهدید کرد که اگر تقسیم سهم مساوی نباشد، ماجرا را 
در نامه‌ای بدون نام و نشان می‌نویسد و به دست پدرزنم 
می‌رساند.   همین مسأله باعث ترس و نگرانی من شده بود 
و شب‌ها کابوس می‌دیدم و حرف می‌زدم که بالاخره خودم 
را لو دادم.با اعتراف داماد جوان، همدست او نیز به دستور 
قاضی دادسرای ویژه سرقت بازداشت شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.

سرویس حوادث//  جانشین فرمانده انتظامي استان از کشف 234 رأس گوسفند 
قاچاق به ارزش 7 میلیارد ریال توسط مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس خبر 

داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهرداد مشوق« در تشريح اين خبر بیان داشت: در 
راستای مبارزه جدی با قاچاق احشام، مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس با اشراف 
اطلاعاتی از تصمیم قاچاقچیان مبنی بر دپوی احشام  در روستای »کلمتلی »و جابه جایی 

آن با خودروهای سواری مطلع و پیگیری موضوع را با جدیت در دستور کار قرار دادند.
  وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی با تشکیل اکیپی به محل مورد نظر 
اعزام و در بازرسی تعداد234رأس گوسفند قاچاق کشف کردند.جانشین فرمانده انتظامی 
هرمزگان با اشاره به اینکه برابر اعلام کارشناسان ارزش احشام مکشوفه 7میلیارد ریال 
برآورد شده است، خاطر نشان کرد: در این زمینه یک متهم دستگیر که جهت سیر مراحل 
قانونی به مراجع قضائی معرفی و اقدامات پلیس جهت شناسایی و دستگیری سایر اعضای 

احتمالی این باند ادامه دارد.
   این مقام انتظامی استان مبارزه با پدیده قاچاق را از اولويت هاي کاري و مأموريتي پليس 
دانست و از شهروندان خواست در صورت اطلاع از هرگونه فعاليت غيرقانوني، مراتب را در 

اسرع وقت از طريق تلفن 110 به پليس اطلاع دهند.

شناسایی دپوی احشام قاچاق

نگهبان باغ 
 4

سرویس حوادث// مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان 
گفت: سه جوان گمشده‌ اهل روستای برنطین شهرستان 
میناب توسط تیم های امدادی این جمعیت در محدوده 

دریاچه سد استقلال میناب پیدا شده و نجات یافتند. 
   مختار سلحشور به رسانه ها اعلام کرد: در تماس تلفنی 
با ندای امداد ۱۱۲ معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر هرمزگان مبنی بر مفقودی سه نفر در  محدوده 

 دریاچه سد استقلال میناب اعلام شد که بی‌درنگ 
تیم های عملیاتی شعبه هلال‌احمر میناب با تجهیزات 
کامل امدادی به منطقه حادثه اعزام شدند.  وی ادمه داد: 
پس ازسه ساعت تلاش تیم های عملیاتی این جمعیت و 
عوامل شهرداری میناب و آب منطقه‌ای، افراد مفقودی 
را در نزدیکی دریاچه سد استقلال پیدا شدند که پس از 
انجام اقدامات اولیه امدادی مورد نیاز و در سلامت کامل به 

 منطقه امن انتقال یافتند.   وی اضافه کرد: این سه نفر ساعت 
۱۰ صبح برای جمع‌آوری عسل از روستای برنطین شهرستان 
رودان به سمت رودخانه پشت سد استقلال میناب حرکت 
می‌کنند که مورد حمله خرس قرار گرفته و پس از فرار در 
محاصره دریاچه سد استقلال میناب راه بازگشت خود را 
گم می‌کنند. به گزارش ایرنا، مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
استان هرمزگان خاطر نشان کرد: تیم‌های امداد و نجات این 
جمعیت در هر ساعت از شبانه روز آماده ارائه خدمت به 
مردم هستند و هموطنان در صورت بروز مشکل با شماره 

۱۱۲، ندای امداد و نجات هلال احمر تماس برقرار کنند.

نجات 3جوان گمشده در دریاچه سد استقلال میناب 
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 سرپرست فرمانداری جاسک تاکید کرد
اطلاع رسانی گسترده

در جهت دریافت دُز سوم واکسن در شهر  و روستاها
  عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// جلسه مدیریت بیماری کرونا 
شهرستان به ریاست مهرانی سرپرست فرمانداری شهرستان جاسک 
برگزارشد.به گزارش خبرنگاردریا، علی مهرانی ضمن تسلیت وفات حضرت 
ام البنین)س( و گرامیداشت روز تکریم خانواده شهدا گفت: ما برای تامین 
واکسن مشکلی نداریم اما این را می‌طلبد مردم استقبال کنند و واکسن تزریق 
بشود و به شایعاتی که در فضای مجازی به گوش می‌رسد توجه نکنیم و 
سلامتی خود را بخاطر شایعات به خطر نیندازیم. لازم است همه افراد دوز 
سوم واکسن را دریافت کنند، زیرا که سویه امُیکرون بسیار خطرناک است اما 
مردم آگاهی کامل ندارند و در جدی گرفتن این ویروس سهل انگاری می‌کنند.
مهرانی افزود: باید برای مقابله و پیشگیری این بیماری هم چنان شیوه نامه های 
بهداشتی را رعایت کنیم وتزریق واکسن را انجام دهیم. سرپرست فرمانداری 
شهرستان جاسک تاکید کرد:  اطلاع رسانی جهت دریافت دوز سوم و رعایت 
شیوه نامه ها در سطح شهر و روستا باید بصورت گسترده انجام بگیرد تا شاهد 
اتفاقات ناگواری نباشیم. آنچه مهم است سلامتی مردم جامعه است و همه باید 
تا ریشه کنی این ویروس منحوس دست در دست هم بدهیم.در این جلسه 
دکتر احمدپور رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان جاسک گفت: طی 
هفته ای که گذشت شاهد افزایش موارد مثبت ابتلا به کرونا بودیم که متاسفانه 
به دلیل اینکه جامعه در مورد امیکرون آگاهی کاملی ندارند واین را مد نظر قرار 
می‌دهند که امُیکرون زیاد جدی نیست اما این بیماری بسیار شدید و خطرناک 
است، چند روز اخیر از حوزه غرب و مرکز شهرستان موارد مثبتی را شاهد 
بودیم که از بین این افراد چندین دانش آموز مبتلا به امیکرون بودند.احمدپور 
افزود: جهت آگاه بخشی مردم از سویه امُیکرون به همکاری همه ادارات نیاز 
داریم. لازم است در ادارات با نصب بنر بر درب ورودی از ارائه خدمات به 

کسانی که هر سه دوز واکسن را تزریق نکرده اند جلوگیری شود.

لزوم ساماندهی بازار ماهی فروشان جاسک
  عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// علی مهرانی سرپرست 
 فرمانداری جاسک گفت: ظرف فرصت یک هفته وضعیت بازار 
ماهی فروشان شهرستان جاسک ساماندهی و تعیین تکلیف شود.به گزارش 
خبرنگار دریا؛ علی مهرانی، در جلسه ستاد تنظیم بازار این شهرستان با تاکید 
بر ساماندهی وضعیت بازار ماهی فروشان جاسک گفت: ادارات شیلات، 
صمت، جهادکشاورزی، تعاونی صیادان و شهرداری جاسک ظرف مدت 
یک هفته بازار ماهی فروشان این شهرستان را سر و سامان دهند.وی با تاکید 
بر استفاده صحیح از نیروهای بسیج در جهت نظارت و رصد دقیق بر بازار 
اظهارداشت: با این اقدام مشترک تمهیدات پیشگیرانه جهت کنترل تنظیم بازار 
در دستور کار ستاد قرار گیرد و با نظارت مستمر و تحت کنترل قرار گرفتن 
 تمام قیمت ها در بازار توسط بازرسان انجام شود.مهرانی در ادامه افزود: بسیج 
جهاد کشاورزی با همکاری اداره صمت نظارت بیشتری بر بازار داشته 
باشند و در صورت مشاهده هر گونه تخلف با متخلفین برابر با قانون 
برخورد شود.سرپرست فرمانداری جاسک با بیان اینکه نظارت ها باید از 
زمان تولید تا توزیع صورت گیرد، خاطرنشان کرد: از محل نگهداری اقلام 
نیز بازرسی لازم انجام شود و همچنین نظارت بر قیمت میوه و تره بار و 

سوپر مارکت ها با جدیت دنبال شود.

خبری

شهرستان

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل
 را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

» آگهي مزایده «
  شهرداري سوزا در نظر دارد یکدستگاه وانت دوکابین تویوتا  تیپ
GLX 2700 رنگ عنابی  مدل  سال 2004 به شماره موتور 3127506 
و شماره شاسی 0132325 و شماره پلاک انتظامی 22412 منطقه 
آزاد قشم و یکدستگاه خودرو سواری میتسوبیشی تیپ لانسر رنگ 
قرمز مدل سال 2010 به شماره موتور DD5805 و شماره شاسی 
702168 و شماره پلاک انتظامی 51345 منطقه آزاد قشم  را از طریق 

مزایده عمومی به فروش برساند .
محل اخذ اسناد و تسلیم پیشنهادها : واحد خدمات شهری شهرداري 

سوزا
مهلت اخذ اسناد مزایده از شهرداری : از تاریخ نشر آگهی تا پایان 

وقت اداری مورخ 1400/11/16
و مهلت قبول پیشنهادها  تا پایان وقت اداری مورخ 1400/11/18

بازگشایی پاکات و تشکیل کمیسیون معاملات ساعت 10 مورخ 
1400/11/19 در محل دفتر شهردار

دادن سپرده که از  5% مبلغ کل برآورد کمتر نباشد به صورت ضمانتنامه 
بانکی یا واریز به حساب 0110389155007 نزد بانک صادرات بنام 

شهرداری سوزا
هرگاه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج می باشد .

شهرداري سوزا در رد يا قبول هر يك از پيشنهادها مختار است .
تلفن :  35348234 - 35347734  076

نوبت اول

شهرداري سوزا   
 1400/181 م/ الف

آگهی  مناقصه محدود  شهرداری بندر سیریک 
شهرداری بندر سیریک در نظر دارد دو پروژه عمرانی ذیل از اعتبارات دولتی از طریق مناقصه محدود 

به متقاضیان واگذار نماید : 
1- پروژه توسعه و بهبود شبکه حمل و نقل درون شهری شهر سیریک  با مبلغ ضمانت نامه 

700.000.000 ریال 
2- پروژه ایجاد زیر ساخت های مورد نیاز گردشگری داخلی شهر بندر سیریک با مبلغ ضمانت نامه 

1.500.000.000 ریال 
- برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند 
مناقصه شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه در صورت وجود هزینه مربوط ، پرداخت تضمین شرکت 
درمناقصه  ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده و واریز وجه مناقصه در بستر 

سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد .
 - علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 
) توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند  مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه 4193-021 

– 09900598005  خانم باقری بندرعباس - 
- الف – به اسناد و مدارک فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد .

- هر گاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد . 
- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه ) www.stadiran.ir( بخش ثبت 

نام پرو فایل مناقصه گر موجود است . 
- زمان اولین انتشار آگهی 1400/10/29   ساعت 8                                    مهلت دریافت اسناد 1400/11/5    ساعت 19 
- مهلت ارسال پاکت ها ی پیشنهاد 1400/11/17   ساعت 19                       زبان بازگشایی پاکت ها : 1400/11/18   ساعت 10

- زمان اعتبار پیشنهاد 1400/11/30           ساعت 19
شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه 
می باشد و هر گاه برنده اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط 

خواهد شد .

ت اول
نوب

چاپ اول : 1400/10/29 - چاپ دوم : 1400/11/6 

روابط عمومی شهرداری بندر سیریک 

فرماندار رودان :

 بارندگی در رودان به ۴ هزار و ۱۲۱ واحد مسکونی خسارت وارد کرد
سرویس شهرستان//  سرپرست فرمانداری رودان گفت:درجریان بارندگی  تا 
کنون بیش از ۴هزارو۱۲۱واحد مسکونی دراین شهرستان دچار آسیب وخسارت 

شدند. 
  عبدالرضا سالاری افزود: در پی بارندگی های اخیرعلاوه بر واحد های مسکونی 
به کشاورزی به خصوص مزارع صیفی و باغهای این شهرستان خسارتهای زیادی 

در شهرستان وارد کرده است.
   وی ادامه داد: در چند روز گذشته شاهد بارشهای شدید و بی سابقه ای در 
شهرستان رودان و بخش های مرکزی ، بیکاه ،جغین و سطح شهر بودیم.سرپرست 
فرمانداری رودان عنوان کرد: در بخشهای مختلف شهری و روستایی بیش از 
۵۷۴ منزل مسکونی تخریب و  بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ منزل مسکونی  دچار آب 

گرفتگی  شده اند که برخی  خانه ها از قسمت سقف  و برخی دیگر از قسمت 
دیوار تخریب شده اند.

  سالاری یاد آور شد: هم اکنون ۷۴ خانوار در مدارس  بخش  مرکزی ، بیکاه و 
جغین و سطح شهر اسکان اضطراری داده شده و این آمار رو به افزایش خواهد بود 

و بررسی ها برای آمار خسارات دقیق در حال انجام است.
   وی تصریح کرد: اکثریت راههای ارتباطی برقرار است به جز راه ارتباطی 
روستای ماشنگی و ۱۲ روستاهای اطراف آن مسیرها به علت بارندگی مسدود 
شده است.به گزارش ایرنا، سالاری همچنین گفت: امداد رسانی توسط نیروهای 
سپاه و بسیج، هلال‌احمر، گروهای جهادی ، راهداری ، نیروی انتظامی و مردمی 

در حال انجام است.

سرویس شهرستان// عضو شورای اسلامی شهر رودان 
با بیان اینکه مردم محلی خواستار توجه بیشتر به این 
شهرستان شده‌اند، گفت: رودان را دریابید، این شهر را 

آب برد. 
   مصیب داوری عضو شورای اسامی شهر 
رودان اظهار داشت: علی‌رغم تمرکز اکثر اخبار 

به بارندگی‌ها در میناب به نظر می‌رسد وضعیت 
روستاهای رودان نیز چندان مساعد نیست.  
وی با بیان اینکه رودان را دریابید، این شهر را 
 آب برد، افزود: رودان تنها ۹ میلی‌متر کمتر از 
 میناب بارندگی داشته است و طبق اعلام منابع 
محلی بیش از چهار هزار منزل مسکونی درگیر سیل 

شده‌اند.  عضو شورای اسلامی شهر رودان گفت: 
راه‌های بیکاه، جغین و رودخانه به مرکز شهرستان 
مسدود است و مردم برای تامین مایحتاج به مشکل 
خورده‌اند.داوری ادامه داد: آب شرب پنج روستا در 
رودان قطع شده است.  به گزارش فارس؛ وی عنوان 
داشت: برخی از روستانشینان در چادر اسکان داده 
شده‌اند اما بسیاری دیگر همچنان منتظر امداد هستند.

  داوری تصریح کرد: مردم محلی خواستار توجه 
بیشتر به این شهرستان شده‌اند.

سرویس شهرستان// عضو هیات علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان از مشاهده 
مگس میوه زیتون در منطقه سیاهو خبر داد.

   عبدالنبی باقری در مورد مشاهده مگس میوه زیتون در منطقه سیاهوی بندرعباس بیان داشت: طی بررسی نمونه‌های 
مگس میوه شکار شده توسط تله‌های نصب شده مدیریت حفظ نباتات استان در منطقه سیاهو، علاوه بر وجود مگس 
میوه جنس باکتروسرا، نمونه‌هایی از مگس میوه زیتون نیز در تله‌ها شناسایی و تایید شد.عضو هیات علمی مرکز تحقیقات 
و آموزش گفت: مگس میوه زیتون یکی از مهم‌ترین آفات زیتون در دنیا است و در سال ۱۳۸۳ از ایران گزارش شد. 
در همان سال خسارت‌های زیادی را به خصوص در بدو ورود به کشور ایجاد کرد.به گزارش مهر، وی افزود: در حال 
حاضر این آفت از استان‌های مازندران، گیلان، قزوین و زنجان گزارش شده است. کاهش محصول توسط مگتون می‌شود.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
استاندار هرمزگان گفت: تقریبا در مجموع 
طی چند روز اخیر، بیش از 400 میلیمتر 

بارندگی در شهرستان میناب داشته‌ایم.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس 
مهدی دوستی ، با اشاره به بارندگی‌های 
گسترده در استان هرمزگان، عنوان کرد: در 
سامانه بارشی گذشته 270 میلیمتر و در سامانه 
اخیر تاکنون نزدیک به 125 میلیمتر و تقریبا 
در مجموع طی چند روز اخیر، بیش از400 
میلیمتر بارندگی در شهرستان میناب داشته‌ایم، 
احتمالا در مجموع میزان بارندگی در شهرستان 

میناب به 500 میلیمتر خواهد رسید که یک 
رکورد بسیار عجیب است. وی ادامه داد: این 
بارندگی‌ها موجب شد که دریچه‌های سد 
استقلال میناب باز شود و دبی ورودی آب به 
این سد از هزار و 700 مترمکعب به کمتر از 
200 از مترمکعب کاهش یافته است. استاندار 
هرمزگان افزود: با توجه به توده بارشی که در 

پیش داریم، اقدامات و آمادگی ها برای مواجهه 
با این توده سوم بارشی در سد استقلال میناب 

انجام شده است.
   دوستی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه 
انجام شده، تصریح کرد: تخلیه سه روستا در 
شهرستان میناب انجام شد و همچنین از سیل 
قبل 50 دستگاه ماشین آلات سنگین در منطقه 

مستقر شده بود و پنج کیلومتر سیل بند ایجاد 
کرده بودند که موجب شد، ورودی سیلاب به 
رودخانه‌ها نداشته باشیم و این ماشین آلات 
همچنان مستقر هستند و به صورت لحظه‌ای 
سیل بندها را ترمیم می‌کنند. وی گفت: با توجه 
به توده بارشی که از امشب آغاز خواهد شد 
و این نگرانی وجود داشت در شب که مردم 

خواب هستند، سیلاب وارد منازل شود، 
همه مسیرها و آن سه روستا تخلیه شدند و 
محدودیت تردد جاده‌ای در تمامی آبنماها 
ایجاد شده است و از همه هم استانی های عزیز 
می‌خواهیم برای حفظ سلامتی خود از تردد در 
این محدوده ها خودداری کنند و امکان تردد 

نیز وجود ندارد.
 استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: ساکنان 
سه روستای تخلیه شده در شهرستان میناب، 
در مدارس اسکان داده شدند و غذای گرم و 
پتو نیز برای آنها تامین و توزیع شده است و 
همچنین تمامی مادران باردار بالای 37 هفته به 

دلیل نگرانی از انسداد راه ها، به مرکز استان و 
مراکز شهرستان ها منتقل شدند و ماشین آلات 
مورد نیاز مستقر هستند و غذای گرم و لوازم 

گرمایشی نیز توزیع شده است.

استاندار هرمزگان :

نزدیک به 400 میلیمتر بارندگی در میناب داشته‌ایم

شهردار  شهرستان//   سرویس   
قشم گفت: برای نصب آب‌بند 
جلو منازل محله چابهار از ظرفیت 
محله  شهرداران  و  شورایارها 
آنان  همراهی  با  که  استفاده شد 
و  دارای مشکل شناسایی  منازل 
با هزینه یک میلیارد ریال اعتبار، 
 آب بند برای این منازل نصب 

شد. 
   میرداد میردادی در نشت علنی 
شورای شهر قشم افزود: طرح دفع 
چاه‌تنگو  محله  سطحی  آب‌های 
با ۹۰۰ میلیون ریال اعتبار و 
شهری  دیوارهای  رنگ‌آمیزی 

نیز با هزینه ۱۴۰ میلیون ریال 
از دیگر طرح‌های انجام شده در 
سه ماه گذشته است.وی ادامه داد: 
بلوار  پیاده‌رو  بتن دکوراتیو   طرح 
خلیج فارس نیز با اعتبار پنج 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال در 
حال انجام است که ۹۰ درصد 
دارد.شهردار  فیزیکی  پیشرفت 
همچنین  کرد:  تصریح  قشم 
پیشرفت فیزیکی طرح احداث 
ساختمان شورای اسلامی قشم 
با اعتبار ۸۰ میلیارد ریالی نیز به 
۹۰ درصد رسیده است.وی افزود: 
مرحله اول طرح پیورس پیاده‌رو 
بلوار شهید رجایی نیز با اعتبار 
پنج میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 
آغاز شده است. میردادی ادامه 
داد: طرح پارک محله سازمانی با 
اعتبار پنج میلیارد و  ۱۰۰ میلیون 
ریال در مرحله عقد قرار داد است 
و طرح آسفالت معابر خاکی و 
روکش آسفالت معابر نیز با ۳۲ 
میلیارد ریال اعتبار در مرحله 

مناقصه قرار دارد.وی اظهار 
کرد: ایجاد پارک مرجان، پارک 
مهر، مرحله دوم پیاده‌رو سازی 
بلوار صیادان و شهید رجایی، و 
اجرای حصار و سکوی زمین 
ورزشی محله فینی‌ها در مجموع 
با اعتبار ۱۱۵ میلیارد و ۹۰۰ 
از جمله طرح‌هایی  میلیون ریال 
است که برای اجرای آن و تامین 
اعتبار اقدام شده است.  شهردار 
آزادسازی  کرد:  قشم خاطرنشان 
تکمیل خیابان رسالت شرقی،  و 
کوچه بازار ماهی فروشان قدیم 
برای  الزمان  و مسجد صاحب 
بهبود وضعیت محلات در هنگام 
بارندگی در دست اقدام است.به 
گزارش ایرنا، وی گفت: شهرداری 
قشم در سه‌ماهه اخیر افزون بر  
۱۴۶ میلیارد و ۸۴۹ میلیون ریال 
درآمد کسب کرد که نسبت به 
هزینه ۷۴ میلیارد و ۱۵۲ میلیون 
ریالی آن در این مدت ۱۰۹ درصد 

رشد نشان می‌دهد.

شهردار قشم :

 آب بند منازل محله چابهار با یک میلیارد اعتبار 
انجام شد

رئیس کل  سرویس شهرستان// 
دادگستری هرمزگان گفت: یک پرونده 
اختلاف مالی به ارزش ۱۸۰ میلیارد ریال 
پس از ۱۲ سال در شورای حل اختلاف 

جاسک به صلح و سازش ختم شد. 
   مجتبی قهرمانی اظهار داشت: این 
پرونده با موضوع اختاف مالی در 
راستای سیاست‌های ابلاغی از سوی 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر توجه ویژه به 
تعیین تکلیف پرونده‌ها از طریق استفاده 
از ظرفیت‌ شوراهای حل اختلاف به 

شعبه دوم شورای حل اختلاف جاسک 
ارجاع شد که با تاش اعضای این 
شورا، معتمدان محلی و اعضای ستاد 
صبر پس از ۱۲ سال، منجر به سازش 
شد. به گزارش ایرنا، وی ضمن قدردانی 
از اهتمام رئیس و کارکنان و اعضای 
شوراهای حل اختاف هرمزگان به 

منظور گسترش فرهنگ صلح و سازش 
خاطرنشان کرد: امروز جایگاه شوراهای 
حل اختاف در بین مردم به خوبی 
تبیین شده و شوراهای حل اختلاف 
نقش مؤثری در حل و فصل منازعات 
و برقراری صلح و آرامش در مناطق 

مختلف استان ایفا می‌نمایند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

پرونده مالی ۱۸۰ میلیاردی در جاسک به سازش ختم شد 

رودان را دریابید ، این شهر را آب برد شناسایی مگس میوه زیتون در منطقه سیاهو

در جلسه شورای فرهنگ عمومی بندرخمیر مطرح شد

برگزاری هفته فرهنگی در بندر خمیر 
امین درساره سرویس شهرستان// جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان بندرخمیر با 
موضوع برنامه ریزی جهت ایام الله دهه مبارک فجر و ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 

روز زن در دفتر امام جمعه شهرستان بندرخمیر برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، امام جمعه شهرستان بندرخمیر در این جلسه با بیان اینکه 
تمامی برنامه های این ایام باید مردم محور باشد، عنوان کرد: مردمی کردن برنامه ها و 
مراسمات در این ایام می تواند زمینه ساز حضور گسترده اقشار مختلف مردم در اجرای 
 برنامه ها بویژه ایام الله دهه مبارک فجر شود که ضرورت دارد برای آن برنامه ریزی

 شود.
   وی همچنین خواهان برگزاری سلسله جشن های دهه فجر به صورت هماهنگ در 
تمامی نقاط شهرستان شد و ادامه داد: در این راستا مجموعه بخش ها، شهرها و روستاها 
برنامه ریزی کنند جشن ها منظم و سلسله وار تا روز پایانی در تمامی نقاط شهرستان 

ادامه پیدا کند.
   حجت الاسام و المسلمین شعیب صالحی افزود: برگزاری برنامه هایی از قبیل میز 
خدمت، راه اندازی گروه های جهادی مسئولان، حضور در برنامه ها و مراسمات مردمی 

و بیان دستاوردهای نظام و انقلاب می تواند در این برنامه ها گنجانده شود.
  وی در ادامه با اشاره به ولادت حضرت فاطمه )س( و جایگاه زن ، افزود: یكی از 
بهترین الگوهایی که یک زن در جامعه اسامی می تواند داشته باشد حضرت فاطمه 

زهرا )س( است. 
    فرمانداربندرخمیر نیز در این جلسه با بیان اینکه در آستانه ولادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( و روز زن قرار داریم، به نقش و جايگاه زن در خانواده و جامعه اشاره کرد و 

افزود: زنان نقش بسیار تاثیرگذاری در رشد و تعالی خانواده و جامعه دارند.
وی ادامه داد:برنامه هایی که در روز زن و ایام دهه فجر اجرایی می شوند باید برای تمامی 

نقاط شهرستان برنامه ریزی شوند.
   وی همچنین یادآور شد: در سال گذشته به دلیل شیوع کرونا فرصت برگزاری جشن 
انقلاب و اجرای برنامه های ایام دهه مبارک فجر به صورت حضوری مهیا نشد اما امسال 
امیدواریم با توجه به بهبود وضعیت کرونا و با حفظ پروتکل های بهداشتی و با همدلی و 

انسجام بتوانیم این رویداد را به خوبی برگزار کنیم.
  حجت الاسام والمسلمین کاظم قنبری رئیس اداره فرهنگ ارشاد اسامی 
 و دبیر شورای فرهنگ عمومی شهرستان خمیر نیز در این جلسه از برگزاری هفته 
فرهنگی در شهرستان خمیر خبر داد و گفت: این رویداد با اجرای برنامه هایی از قبیل 
نمایشگاه کتاب، جشنواره های فرهنگی هنری، نمایشگاه های هنرهای تجسمی، رونمایی 

از کتاب و روز جهانی تالاب ها از ۷ الی ۱۳ بهمن برگزار خواهد شد.
    برگزاری تریبون آزاد و حضور مسئولان در این تریبون، ساماندهی و نظم در 
آذین بندی ها و مراسمات، تشریح برنامه ها و فعالیت های دستگاه ها در نماز جمعه 
در ایام دهه فجر، تقدیر از مادران شهدا در ایام ولادت حضرت زهرا سلام الله علیها، 
نشست هم اندیشی علما و روحانیون، راه اندازی کارگاه تحکیم بینان خانواده، راه اندازی 
صندوق توسعه شهرستان از جمله موضوعات و پیشنهادهایی بود که در این جلسه مطرح 

و به آن اشاره شد.
  همچنین در این جلسه مقرر شد ادارات و دستگاه های اجرایی تا قبل از سال جاری، 
برنامه فرهنگی سال آینده خود را جهت تدوین سند فرهنگی شهرستان در سال ۱۴۰۱ 

به شورای فرهنگ شهرستان بندر خمیر ارائه کنند.
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  سرویس سلامت // رئیس گروه مدیریت بیماری‌های 
قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، 
توضیحاتی درباره بیماری سالک و نحوه بروز آن ارائه 
کرد و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا انتهای آذرماه ۱۰هزار 
و ۵۰۸ بیمار جدید مبتلا به سالک در کشور شناسایی 
شده‌اند و استان‌های اصفهان، فارس، خوزستان، ‌ 
سمنان، ‌ خراسان رضوی و گلستان بیشترین موارد ابتلا 

به این بیماری را داشتند. 
  دکتر بهزاد امیری ، درباره بیماری لیشمانیوز جلدی یا 
سالک، ‌ گفت: سالک یک بیماری انگلی است که از نیش 
یک پشه کوچک به نام پشه خاکی به انسان منتقل می‌شود. 
در صورتی که پشه آلوده باشد هنگام خون‌خواری این 
انگل را به بدن انسان انتقال می‌دهد. مخزن این انگل در 
شیوع سالکِ مرطوب یا روستایی، جوندگان یا موش‌های 
صحرایی هستند که این انگل از بدن آنها به این پشه‌های 
ماده انتقال پیدا کرده است. پشه خاکی در لانه جوندگان 
وارد شده و از خون آنها تغذیه می‌کند.وی افزود: چنانچه 
محل زندگی پشه خاکی یا مخزن این بیماری به محل 
زندگی انسان نزدیک باشد، ‌ احتمال شیوع بیماری در 
انسان‌ها هم افزایش می‌یابد. این نوع پشه تا حدود ۲ 

کیلومتر هم توان پرواز دارد و می‌توانند هنگام خونخواری 
انگل را به انسان منتقل کنند. به این ترتیب ناحیه‌ای که 
توسط پشه گزیده می‌شود، عفونی شده و پس از چند 
ماه کم کم ضایعات پوستی که ابتدا مانند جوش هستند و 
سپس به زخم تبدیل می‌شوند، ایجاد می‌شود. این زخم‌ها 
عموما مزمن هستند و اگر به عفونت ثانویه تبدیل شوند 
خیلی شدیدتر خواهند شد. در غیر این صورت هم حداقل 
چندین ماه زمان می‌برد تا التیام یابد.او در پاسخ به این 
سوال که آیا موش‌های متعدد موجود در شهرها از جمله 
پایتخت می‌توانند مخزن انگل بیماری‌زای سالک باشند 
یا خیر، بیان کرد: این موش‌ها تابه حال به عنوان ناقل یا 
مخزن انگل بیماری‌زای سالک شناسایی نشدند؛ اما به طور 
کلی موش‌ها تهدیدهای عمده‌ای برای سلامت محسوب 
می‌شوند.او با اشاره به اینکه فصل فعالیت پشه‌های خاکی 
از اواخر بهار تا طول تابستان است، اظهار کرد: این به 
معنای آن است که زخم‌هایی که امروز در برخی افراد نمود 
یافته است، ناشی از گزش حشرات در تابستان است؛ اما 
چون پروسه تکثیر انگل‌ها داخل بدن و سپس تبدیل به 
زخم شدن چندین ماه طول می‌کشد، به همین دلیل اکنون 
علائم آن بروز یافته و بیماران شناسایی می‌شوند. در حال 
حاضر پشه خاکی فعال نداریم و این بیماری هم قابلیت 
سرایت انسان به انسان ندارد. وی در خصوص راه‌های 
درمان سالک نیز بیان کرد: خدمات تشخیصی و درمانی 
این بیماری به صورت رایگان در مراکز بهداشتی و درمانی 
ما انجام می‌شود. ابتدا برای تشخیص بیماری از زخم 
ایجاد شده در بدن فرد که پس از گذشت ۱۰ روز بهبود 
نیافته است، نمونه‌گیری می‌کنند و تشخیص می‌دهند عامل 

زخم، انگل بیماری زای سالک است یا خیر. در صورت 
تشخیص سالک ۳ روش درمانی پیش روی پزشک وجود 
دارد. در روش اول اگر زخم کوچک و موضعی باشد با 
یک دستگاه موضع مدنظر را با نیتروژن مایع سرد می‌کنند 
که انگل از بین رود. در روش دوم که ترموتراپی نام دارد 
به موضع زخم دما می‌دهند. روش سوم و استانداردی 
که در مراکز بهداشتی و درمانی انجام می‌شود، استفاده از 
داروی گلوکانتیم به صورت آمپول است که در محل زخم 
تزریق می‌شود.امیری ادامه داد: در برخی از بیماران که 
سیستم ایمنی ضعیف‌تری دارند، ‌ زخم ناشی از گزش پشه 
می‌تواند به کل بدن منتشر شود. در این افراد که زخم 
منتشر شده است آمپول گلوکانتیم به صورت عضلانی 
تزریق می‌شود.وی همچنین تاکید کرد که خدمات مرتبط 
با درمان سالک در بخش خصوصی امکان پذیر نیست و 
به شکل کاملا رایگان در شبکه بهداشتی ارائه می‌شود. به 
گفته امیری، شاه علامت تشخیص این بیماری نیز بروز 
زخم و آزمایش آن است و تا پیش از بروز زخم بیمار 
علامت دیگری ندارد. وی افزود: با توجه به اینکه این 
انگل در بدن موش‌های صحرایی یا سایر جوندگان وجود 
دارد و پس از گزیده شدن آنها توسط پشه ابتدا به پشه و 
سپس به انسان منتقل می‌شود، هر زمان که این سیکل را 
متوقف کنیم می‌توانیم از ابتلا پیشگیری کنیم.وی مهم‌ترین 
اقدام مردم را نیز حفظ بهداشت محیط دانست و گفت: به 
این ترتیب شرایط زیست پشه خاکی و جوندگان کوچک 
کنترل می‌شود و از بین می‌رود. دفع صحیح فضولات 
حیوانی، زباله‌ها و فاضلاب‌ها و روان آب‌ها اهمیت 
بسیار زیادی خواهد داشت.او تاکید کرد: مردم می‌توانند 

در فصول فعالیت این پشه‌های خاکی لباس‌های پوشیده، 
بلند و روشن بپوشند و یا از دورکنندگان حشرات که به 
صورت صابونی یا اسپری وجود دارد، در نواحی که امکان 
پوشاندن آن وجود ندارد، استفاده کنند. همچنین استفاده 
از توری‌های آغشته به سم برای درها و پنجره‌ها اقدام 
پیشگری کننده است.رئیس گروه مدیریت بیماری‌های 
قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت با اشاره به 
اینکه علاوه بر مردم سیستم دولتی هم می‌تواند از گسترش 
سالک جلوگیری کند، تصریح کرد: وزارت بهداشت که در 
بحث تشخیص و درمان کمک می‌کند، اما سایر دستگاه‌ها 
می‌توانند در بخش‌های دیگر کمک کنند؛ به عنوان مثال 
کنترل جمعیت ناقلین و مخازن بیماری )جوندگان کوچک 
و موشهای صحرایی( مهم است. در بحث جوندگان یک 
اقدام لانه‌کوبی و کنترل جمعیت آنها است اما پیش از 
آن یک توصیه مهم به سایر سازمان‌ها داریم؛ اگر قرار 
است یک طرح توسعه‌ای اجرا کنیم باید پیوست سلامت 
آن را هم نگاه کنیم. به عنوان مثال در یکی از استان‌ها 
مسکن مهر را در مجاورت کلونی لانه جوندگان ساخته 
بودند که بعد از مدتی مشاهده کردیم شیوع سالک در 
آنجا افزایش یافت؛ پس در طرح توسعه‌ای باید به این 
امر توجه داشته باشیم و در استان‌های سالک خیز مانند 
فارس، اصفهان و خراسان رضوی، ‌ سمنان و گلستان این 
موضوع مدنظرمان باشد. وی با تاکید بر اینکه بیماری 
سالک موضوع جدیدی نیست و قدمتی به درازای تاریخ 
دارد، اظهار کرد: این بیماری در چندین منطقه از جهان از 
جمله آمریکای جنوبی، شمال آفریقا و خاورمیانه شیوع 
دارد. در خاورمیانه ایران، عراق، ‌ افغانستان و سوریه یکی 
از شایع ترین مناطق سالک خیز هستند. بیش از ۸۰ تا ۹۰ 
درصد سالک جهان در ۱۰ کشور وجود دارد که کشور ما 
هم جزو آنها است. او درباره آمار ابتلا به سالک در جهان، 

بیان کرد: آمارها نسبت به سالیان قبل بسیار کاهش یافته 
است. سالانه در جهان حدود ۷۰۰ هزار نفر تا یک میلیون 
نفر مبتلای جدید به سالک شناسایی می‌شوند. در سال 
۲۰۱۹ حدود ۸۷ درصد موارد جدید ابتلا در جهان در 
۱۰ کشور شامل افغانستان، ‌ الجزایر، برزیل، کلمبیا، ‌ ایران، ‌ 
عراق، لیبی، ‌ پاکستان، سوریه و تونس بوده است. در سال 
۲۰۱۸ در ۹۲ کشور بیماری سالک وجود داشته است.وی 
درباره آمار شیوع سالک در ایران، ‌ تاکید کرد: در کشور ما 
سالک در ۱۸ استان بومی است و انتقال محلی رخ می‌دهد 
و کانون‌هایی از سالک وجود دارد. در سال ۱۳۹۹ تعداد 
۱۴۱۷۱ بیمار مبتلا به سالک در کشور شناسایی شدند 
که نسبت به سال ۱۳۸۷ که برنامه جدید کنترل و مراقبت 
این بیماری تدوین و اجرا شد شاهد کاهش موارد مبتلا 
هستیم.امیری ادامه داد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا انتهای 
آذرماه نیز ۱۰۵۰۸ بیمار جدید مبتلا به سالک شناسایی 
شده‌اند. البته احتمالا افرادی هم که زخم‌های جزئی داشتند 
ممکن است به شبکه بهداشتی مراجعه نکرده باشند و از 
این رو آمار موارد شناسایی شده کمتر از آمار واقعی 
موجود است.امیری گفت: به ترتیب استان‌های اصفهان، 
فارس، خوزستان، ‌ سمنان، ‌ خراسان رضوی و گلستان 
بیشترین موارد ابتلا به سالک را داشتند. آخرین آمار ابتلا 
به سالک در شهرستان ورامین استان تهران هم ۳۸ مورد 
بوده است. رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال 
بین انسان و حیوان وزارت بهداشت در پایان تاکید کرد: 
ابتلا به سالک در گروه سنی کودکان زیر ۵ سال بیش 
از سایر گروه‌ها است؛ زیرا ممکن است کسانی که بومی 
یک منطقه هستند پس از یک بار ابتلا به بیماری تا پایان 
عمر بر علیه بیماری مقاوم شوند. البته این موضوع ۱۰۰ 
درصدی نیست؛ اما به همین دلیل بیشترین ابتلا در گروه 

سنی کودکان رخ می‌دهد.

سرویس سامت // بر اساس مطالعات متعدد، خطر حمله قلبیِ 
ناگهانی معمولا در فصل زمستان افزایش می یابد چرا که بدن برای 

حفظ دمای خود، فعالیتش را بیشتر می‌کند. 
دمای پایین می تواند سیستم عصبی سمپاتیک را فعال کند و ترشح 
کاتکولامین ها را افزایش دهد. این شرایط منجر به انقباض رگ های 
خونی می شود که ممکن است ضربان قلب، فشار خون و حتی سطح 
کلسترول را افزایش دهد و روند لخته شدن خون را تشدید کند. همه 
این عوامل در نهایت ممکن است خطر حمله قلبی را افزایش دهند.

در این مقاله به نقل از »هندوستان تایمز« چند عادت روزمره برای 
جلوگیری از حمله قلبی در هوای سرد توصیه شده است:

* از الکل و سیگار دوری کنید: این مواد می تواند به طور 
چشمگیری خطر ابتلا به حمله قلبی را در زمستان افزایش دهند. 
* استرس خود را مدیریت کنید: استرس عامل مهمی در بروز 
بیماری و حمله قلبی است. استرس حاد می تواند منجر به حمله قلبی 

و ایجاد تغییراتی در پوشش داخلی شریان های قلب شود. همچنین 
التهاب ناشی از آن ممکن است باعث لخته شدن خون و همچنین 

حمله قلبی شود.
 * فعالیت های بدنی داشته باشید و خود را سرگرم کنید: 
باغبانی، نقاشی، مطالعه، گوش دادن به موسیقی می تواند به کاهش 

استرس کمک کند. در خانه یوگا و مدیتیشن انجام دهید.
* خواب خوب داشته باشید: در طول شب به میزان کافی بخوابید.

* روزانه ورزش کنید: روزانه حداقل ۳۰ دقیقه ورزش کنید. 
همچنین از ورزش کردن در بیرون از خانه در اوایل صبح و در دمای 

سرد خودداری کنید.

* از مصرف بیش از حد نمک و شیرینی خودداری کنید: از 
روغن های آشپزی غیراشباع مانند روغن گلرنگ، روغن خردل و 
غیره استفاده کنید. حجم سالاد و میوه ها را در رژیم غذایی روزانه 

خود افزایش دهید.
* قند خون، فشار خون و سطح کلسترول خود را کنترل 

کنید: چکاپ منظم نکته کلیدی و اصلی است.
* آب به مقدار کافی بنوشید: در حالی که نوشیدن آب کافی برای 
حفظ سلامت بدن همواره توصیه می‌شود با این حال باید توجه داشته 
باشید که تعریق معمولا در زمستان کاهش می یابد و بنابراین بیماران 
دچار نارسایی قلبی ممکن است دچار احتقان ریه شوند به خصوص 

اگر آب بیشتر از اندازه بنوشند. به این ترتیب تاکید می شود که در 
مورد مقدار مناسب آب مصرفی با توجه به شرایط جسمی خود حتما 

با پزشک‌تان مشورت کنید.

انتقال محلی سالک در ۱۸ استان کشور 

عادات روزمره برای جلوگیری از حمله قلبی در زمستان

فروردین :
فعل و انفعالات کهکشانی یک دوره ی جدیدی 
را در زندگی شما رقم خواهد زد. شاید تصمیم 
بگیرید کمتر بیرون بروید و زیاد با آدم های 
جدید معاشرت نکنید. اگر در این مدت رابطه ای شکل گرفت، 
 حتما از حد معمول عمیق تر خواهد بود. هفته های آینده بسیار 
مهم است، چون باید در این فاصله تاش کنید تا بعضی از 

رفتارهای تان را اصلاح نمایید.
   اردیبهشت :

هفته های گذشته مدام به فکر چیزهای جدید 
 بودید، با آدم های جدید آشنا شدید و بیشتر 
وقت تان را بیرون از منزل سپری کردید. اما اکنون 
زمان آن رسیده که استراحت کنید. فعل و انفعالات کهکشانی از 
شما می خواهند امروز را در منزل بمانید و سعی کنید به ثبات 
برسید. می توانید انتظار اوقات خوشی را در منزل داشته باشید.

  خرداد :
امروز می توانید از تغییراتی که در راه است لذت 
ببرید. شاید به این نتیجه برسید که برای تان بهتر 
است دوباره با دوستان قدیمی ارتباط برقرار 
کنید، البته می دانید که اول از همه باید یک سری مسایل را که 
پیوندتان را به هم زده بود حل کنید. شاید یک ماه زمان لازم 
باشد تا دنیای احساسی تان را سر و سامان دهید و بتوانید اوقات 

دل انگیزی را تجربه کنید .
   تیر :

امروز می توانید در روابط تان سازنده تر عمل 
کنید. شاید دوستان جدید پیدا کنید یا این که اوقات 
خوشی را با دوستان قدیمی تان بگذرانید. ممکن 
است تصمیم بگیرید که روابط عاشقانه تان را شدت ببخشید. در 
هر صورت، فعل و انفعلات کهکشانی به شما فرصت خواهد داد 

تا برای سلامت احساسات تان به منابع مفیدی دست پیدا کنید.
    مرداد :

به تازگی خودتان را به خوبی در محل کار اثبات 
کردید و به طور کلی بخشی از شخصیت تان در این 
فرآیند به ثبات رسید. انگار چیزی درست کرده اید 
که بعد از پردازش بسیار اکنون قصد دارید آن را به فروش برسانید. 
اگر همین طور است، از این فرصت برای عرضه ی آن استفاه کنید 

تا شاید بتوانید پول خوبی به دست آورید.
 شهریور :

 فعل و انفعالات کهکشانی یک دوره ی 
سازش پذیر را برای شما به ارمغان آورده است. 
به هر کجا که بروید با خودتان موجی از اعتماد 
به نفس، وضوح ذهن و انرژی های مثبت به همراه خواهید برد. 
تا همین چندی پیش کلی انرژی مصرف کردید تا به این مرحله 

برسید، پس حالا که موفق شده اید از قدرت تان لذت ببرید.
  مهر :

امروز فرصتی خواهید داشت تا از دست همه ی 
آن چیزهایی که مانع تولد دوباره ی شما می شدند 
خلاص شوید. تنها چیزی که ممکن است جلوی 
مسیرتان سبز شود این است که مجبورید به هر ترتیبی شده با 
دیگران ارتباط برقرار کنید، حتی اگر ترجیح تان چیز دیگری 
است. این موردی نیست که با آن مقابله کنید، باید آن را بپذیرید.

   آبان :
فعل و انفعالات کهکشانی یک دوره ی سازنده را برای 
شما به ارمغان آورده اند. برای این که به مرحله ای که 
در آن هستید برسید تلاش زیادی کرده اید. هر کسی 
 نداند خودتان که می دانید چه مسیر طولانی ای را تا به این جا 
آمده اید! مهم نیست چه کار می کنید، فقط باید در هر شرایطی 
بزرگ فکر کنید.  نباید وقت تان را تلف کنید، بهتر است همین الآن 
دست به کار شوید. برای این که زودتر به نتیجه برسید باید هر چه 

سریع تر با ترس های تان مواجه شوید.
  آذر :

شاید امروز مجبور شوید بیشتر زحمت بکشید. 
اکنون وقت آن است که خواب و خیالات واهی 
را کنار بگذارید و پا به دنیای واقعیت ها بگذارید. 
از مردم بیش از حد فاصله گرفته اید، اما اکنون وقت آن رسیده 
که با دیگران معاشرت کنید و در جمع باشید. بخش مهمی از 
هر کاری مشارکت و همراهی با سایرین است. یادتان باشد که 
عقب نشینی نکنید، بگذارید افکار مثبت و منفی با هم بروز 
کند. بعدا می توانید آن ها را از هم جدا کنید و فقط روی بعضی 
از آن ها متمرکز شوید.الآن فقط کافی است راه را باز بگذارید 

تا افکارتان بروز کند .
  دی :

از تعاملات امروز می توانید برداشت های مختلفی 
 داشته باشید. شاید به دنبال گسترش فضای 
ذهنی تان هستید یا این که از خودتان سوالات 
فلسفی می پرسید یا حتی ممکن است به فکر یک سفر دور 
و دراز باشید. حالا با همه ی این اوصاف چه کار می خواهید 
بکنید؟ آیا دوست دارید کتاب های فلسفی کانت را بخوانید یا 
این که بیشتر دل تان می خواهد به سفر چین بروید.  اکنون زمان 
آن است که یک بار و برای همیشه با گذشته مواجه شوید. آینده 

در انتظار شماست و جای وقت تلف کردن نیست.
 بهمن :

چند مدتی است که مدام در فکر احساسات تان 
بودید و این که چه طور به آن ها جهت دهید. 
حالا دیگر این مرحله از کار به پایان رسیده و شما 
هم به خوبی از پس آن برآمدید. اما حالا که فعل و انفعالات 
 کهکشانی به شما اجازه می دهد، دوست دارید که کمی هم 
 تکانه ای تر یعنی بدون برنامه و با تصمیمات آنی عمل کنید. اگر 
کارها آن طور که انتظار داشتید پیش نرفت خودتان را ناراحت 
نکنید، چون وقتی به هدف نزدیک باشید این چیزها مشکلی 
 درست نخواهد کرد. تا دست به کار نشوید اتفاق خاصی 

نمی افتد.
 اسفند : 

امروز دوباره افکار مثبت به ذهن تان هجوم خواهند 
آورد. امروز با آدم های جدید آشنا خواهید 
 شد و ارتباطات عمیقی را تجربه خواهید کرد. 
 هفته های پیش رو بسیار برای شما مهم است. اوقات خوبی برای

 لذت بردن در انتظار شماست، پس بگذارید آهنگ زندگی شما 
را به رقص دربیاورد!

 ذهن رویاپرداز شما با کهکشان ها پیوند دارد، اما شما 
این پیوند را به چشم نمی بینید.سعی نکنید همین امروز 
همه چیز را حل کنید، در عوض از لحظات زندگی تان 
 لذت ببرید و مطمئن باشید که تا چند روز آینده راحت تر 

می توانید مشکلات را حل کنید.

درمان‌های خانگی رهایی از سرفه با طب سنتی ایرانی ؛

سرفه‌ های ناشی از گرمی و سردی
سرویس سلامت // سرفه، واکنش طبیعی بدن است 
که از دستگاه تنفس، محافظت و به خروج ترشحات، 
خلط‌ها، عوامل مضر و بیماری‌زا از ریه و گلو کمک 

می‌کند. 
  اگر سرفه ادامه‌دار شود به نوعی عارضه آزاردهنده 
تبدیل می‌شود که می‌تواند فرد را کلافه و از کیفیت 
زندگی‌اش بکاهد البته روش‌های طبیعی و درمان‌های 
خانگی برای التیام سرفه وجود دارد اما بهتر است علت 
اصلی بروز سرفه شناسایی شود تا با کمک به رفع 
علت از شر سرفه خلاص شویم. در طب سنتی ایران 
هر فردی که از سرفه شکایت کند، بر اساس سوالاتی که 
از او پرسیده می‌شود، نوع سرفه‌اش مشخص و بر اساس 
آن تدابیر یا دارویی تجویز می‌شود. برای این‌که بدانیم از 
دیدگاه طب سنتی سرفه به چند دسته تقسیم می‌شود و 

علل بروز ، تدابیر و راهکارهای درمانی و تغذیه‌ای آن 
چیست با دکتر مهدی میرغضنفری، پزشک متخصص 
فیزیولوژی و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی ارتش گفت‌وگو‌کرده‌ایم.از دیدگاه طب 
سنتی، سرفه یا سِعال به علت سوءمزاج ساده یا 
مادی رخ می‌دهد. در سوءمزاج ساده یعنی گرمی 
یا سردی هوا می‌تواند سبب ایجاد سرفه شود. در 
سوءمزاج مادی نیز ماده‌ای در بدن و به‌خصوص 

ریه‌ها تجمع پیدا کرده که می‌تواند سبب تحریک 
و بروز سرفه شود، اخلاطی که در مجاری هوایی 

به‌خصوص سیگاری‌ها که اغلب دچار برونشیت مزمن 
هستند، تجمع پیدا کرده و می‌تواند سبب بروز سرفه شود. 
افراد با مزاج تر معمولا در بدن و در مجاری، اخلاط، 
رطوبت و ترشحات زیادتری دارند که از علل تحریک 
سرفه است.از علل کمتر شایع سرفه می‌توان به التهاب 
و ورم مجاری هوایی اشاره کرد. همچنین دود، غبار و 
غذاهایی با طعم تحریک‌کننده مانند غذاهای بسیارترش 
یا شور یا تند می‌تواند از عوامل ایجادکننده سرفه باشد. بد 
نیست بدانید آسم هم اغلب با سرفه‌های متعدد همراه است 
و به دو نوع سرفه خشک بدون ترشح و سرفه تر همراه با 
ترشح دسته‌بندی می‌شود. در سرفه با ترشح، اغلب مواد 

و اخلاط زائد دخیل هستند.
* درمان سرفه‌ های گرم

  کسانی که سوءمزاج گرم ساده در آنها سرفه ایجاد 
می‌کند، علائمی از قبیل تشنگی دائم، خشکی حلق ، 
حنجره ، بینی و احساس داغی در سر، گلو و قفسه 
سینه دارند اما احساس سنگینی نمی‌کنند.برخلاف 
سرفه‌های با علت مادی که اغلب با احساس سنگینی 
در فرد همراه است، حال عمومی این افراد خیلی بد 
نیست و وقتی در محیط خنک قرار می‌گیرند یا چیزهای 
خنک می‌خورند، سرفه‌هایشان بهبود می‌یابد. این افراد 
چنانچه در محیط‌های گرم، بیابانی یا زیرآفتاب قرار 
بگیرند یا ادویه‌جات گرم مصرف کنند یا به‌مدت طولانی 
در مجاورت بوی سرخ‌کردنی‌ها باشند دچار سرفه 
می‌شوند. به‌عبارتی حرارت و گرمی‌باعث ایجاد سرفه 
در این افراد می‌شود. اولین گام برای درمان، رفع علت 
است.نایستادن طولانی‌مدت زیر نور آفتاب، نخوردن 
زیاد گرمی‌جات، قرار نگرفتن در معرض بوهای گرم و 

ادویه و سرخ‌کردنی‌ها، استفاده از مواد لعاب‌دار و خنک 
مانند آش یا سوپ جو، شیربرنج کم‌شیرین، نوشیدن 
جرعه جرعه محلول بنفشه و پنیرک در آب سرد، مکیدن 
یا مزه‌مزه کردن عناب، سپستان و تخم ختمی‌به این 
روش که این مواد را به‌آرامی جوشانده و سپس صاف 
کرده و با قند یا نبات کمی‌شیرین کرده تا قوام آید، البته 

می‌توان روغن بادام خوراکی یا کتیرا نیز 
به آن افزود که یک ماده 

لعاب‌دار  و  لزج 
حاصل 

می‌شود 
و مکیدن آرام 

آرام این ماده می‌تواند 
برای بهبود سرفه خشک و گرم 

مفید باشد.فالوده سیب به این روش که سیب را خرد 
کرده و به همراه عناب سوراخ شده و مقداری نبات 
به‌صورت ملایم بجوشانید و بعد از له‌شدن به‌شکل 
فرنی مصرف کنید. در افرادی که گرمی و خشکی 
به همراه صفرا دارند که خود محرک سرفه است در 
درجه اول، درمان با حذف صفرازاها امکان‌پذیر است.
علائم صفرا شامل حرارت، خارش گلو، تلخی دهان 
و زردی رنگ رخسار یا سفیدی چشم‌هاست. پرهیز از 
 مصرف صفرازاها نظیر ادویه‌های تند و به‌خصوص فلفل، 
سرخ کردنی‌ها، پیشگیری از عصبانیت زیاد و بی‌خوابی 
و در مرحله بعد خوردن مواد کاهنده صفرا مانند عناب، 
بنفشه، پنیرک، سیب، سوپ جو، سکنجبین ملس رو 
به شیرین، آب اناری که‌ترش نباشد و آب پنیر طبی 

)ماء‌الجبن( بسیار سودمند است.
* راه رهایی از سرفه‌های سرد

  گاهی اوقات سردی سبب بروز سرفه می‌شود. این افراد 
اغلب احساس سرما دارند، رنگ چهره به‌سمت سفیدی 
یا تیرگی می‌رود و مزاج، سرد و تر یا سرد و خشک 
است. در این افراد تشنگی و سنگینی مشاهده نمی‌شود 
و در مکان‌های گرم علائم‌شان بهتر اما در مناطق سرد 
تشدید می‌شود. برای درمان چنین سرفه‌هایی باید از 

گرمی‌های متعادل مانند دمنوش‌های گرم نظیر مویز 
دانه گرفته شده به همراه انجیر که خیسانده و جوشانده 
شده به همراه عسل استفاده شود.دمنوش بابونه، نعناع، 
پونه و آویشن، لعاب تخم قدومه که طبع رو به گرمی 
دارد، ماءالعسل و جوشانده، شربت یا خشک شده زوفا 
گزینه‌های مناسب برای استفاده هستند. افراد سالمند 
معمولا ترشحات بلغمی و سرفه‌های خلط‌دار 
دارند که بخور و جوشانده‌های 
زوفا، بابونه، نعناع، پونه، 
آویشن شیرازی، 
مرزنجوش، 
تخم 

کرفس 
و 

پرسیاوشان 
می‌تواند در بهبود آنها 

کمک کننده باشد.
* خلاصی از شر سرفه‌های خشک

   معمولا سرفه خشک هنگام شب و خواب تشدید 
می‌شود، زیرا حرارت در خواب به داخل بدن نفوذ 
کرده و باعث رقیق‌شدن رطوبت‌ و نزله‌هایی می‌شود که 
در روز علائمی از خود نشان نمی‌دادند و ایجاد سرفه 
می‌کند. خوردن دانه یا شربت خشخاش به این روش که 
یک قاشق مرباخوری دانه خشخاش را در یک لیوان آب 
به همراه مقداری نبات، ملایم بجوشانید و سپس صاف 
و میل کنید. این درمان برای نزله و سرفه‌های شبانه مفید 
است. همچنین غرغره جوشانده تخم کاهو و بوییدن و 
غرغره‌کردن گلاب نیز مفید است. تخم مَرو و به‌دا‌نه به 
این روش که یک قاشق مرباخوری از آنها در آب‌جوش 
حرارت داده تا لعاب دهد. مراقب باشید دانه‌ها شکسته 
نشود و آرام در دهان مزه مزه کنید و سپس  تفاله‌ها را دور 
بریزد. سوپ جو، ماءالشعیر طبی، شیر به‌خصوص شیر 
بز و غذاهای لعاب‌دار نیز مفید است. بادکش پشت قفسه 
سینه که ریه و مجاری هوایی را شامل می‌شود به‌خصوص 
اگر همراه با روغن‌مالی باشد برای سرفه‌های خشک 
 بسیار مفید است. برای افراد با سرفه‌های خلط‌دار، روغن
مالی چندان توصیه نمی‌شود. گفته می‌شود ناف و مقعد 
هم بهتر است در افراد با سرفه‌های خشک روغن‌مالی 

شود.

  

  

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
 نظر به اینکه آقای منصور/ بهرامی فرزند غلام به استناد دو فقره استشهادیه 
محلی بوارده شماره 1/24752 مورخ 1400/10/20 مدعیست که سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان تحت پلاک ثبتی 4893 فرعی 
از 5062 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 4187 فرعی از اصلی مذکور ، 
قطعه 192 در طبقه 3 واقع در شهرک پیامبر اعظم بخش 01 ناحیه یک 
بندرعباس به مساحت21. 76 متر مربع بشماره چاپی 878430 سری 
الف سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی 139920323136009663 که 

بنام منصور/ بهرامی فرزند غلام شماره شناسنامه 1771 تاریخ تولد 1352/03/16 صادره از میناب 
دارای شماره ملی 3420828845  ثبت گردیده است ضمنا یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور 
شماره 140040990000539565 مورخ 1400/01/24 صادره از شعبه سوم بازپرسی دادسرای عمومی 
وانقلاب شهرستان بندرعباس به مبلغ 1500000000 به نفع شعبه سوم بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرستان بندرعباس برای مالکیت منصور بهرامی بازداشت می باشد همچنین به موجب سند 
شماره 132322 مورخ 1395/05/02 دفترخانه اسناد رسمی شماره 6 شهر بندرعباس استان هرمزگان 
نفع بانک تجارت مدیریت شعب استان هرمزگان به مبلغ 760.000.000 ریال به مدت 120 ماه در 
رهن می باشد ، به مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛  لذا استناد ماده 
120آئین نامه  اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت 
به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد . 1400/635 م/الف - تاریخ انتشار : 1400/10/29 

     ابوالحسن دستوری   
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس  

                                                                   آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان نرگس بلوچی فرزند محمد با هویت 
کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان محمد بلوچی 
فرزند علی به 1376/2/1 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان 

فوت عبارتند از : 
1- حمیده پورمندی فرزند صفر متولد 1318/7/1 به ش.ش 

4700100044 همسر مرحوم.
2- مریم بلوچی فرزند محمد متولد 1321/7/1 به ش.ش 4700105828 فرزند مرحوم.

3- نرگس بلوچی فرزند محمد متولد 1339/8/2 به ش.ش 136 فرزند مرحوم.
4- فاطمه بلوچی فرزند محمد متولد 1344/3/5 به ش.ش 535 فرزند مرحوم.

5- بانو رباعی فرزند احمد متولد 1339/8/10 به ش.ش 3569823849 همسر مرحوم . 
و دیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

فرهنگسازی برای مصرف صحیح آنتی بیوتیک ها ضروری است
سرویس سلامت // معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه برای 
مهار مقاومت میکروبی باید قدم های اساسی برداریم، بر ضرورت فرهنگسازی در جامعه برای 

مصرف صحیح آنتی بیوتیک ها تاکید کرد. 
    کمال حیدری با بیان این مطلب خاطر نشان کرد: مردم اکنون به راحتی می توانند از داروخانه ها 
آنتی بیوتیک ها را تهیه کنند که این روند نیازمند اصلاح است. وی افزود: مدارس نیز جایگاه های 
 خوبی برای آشنایی دانش آموزان با مضرّات برخی داروها هستند و در این راه از آموزش و پرورش نیز
  می توان کمک گرفت.معاون بهداشت وزیر بهداشت تصریح کرد: برای مهار بهتر مقاومت میکروبی نیازمند

  همکاری و برنامه ریزی های سازمان غذا و دارو نیز هستیم، زیرا متاسفانه گاهی استفاده بی رویه از 
آنتی بیوتیک ها در محصولات غذایی را هم شاهدیم.وی با اشاره به تاثیر اصلاح نظام جمع آوری 
اطلاعات و فرآیندها در جلوگیری از مقاومت میکروبی گفت: اگر توفیق پیدا کردیم برنامه پزشک خانواده 

را اجرایی کنیم این برنامه نیز در جلوگیری از رشد مقاومت میکروبی بسیار موثر خواهد بود.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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میز ارتباطات مردمی وزارت نفت در شرکت گاز  هرمزگان دایر شد
گروه خبر // مدیر عامل شرکت گاز استان هرمزگان، 
از استقرار نمایندگان تام الاختیار وزارت نفت در 
ساختمان مرکزی این شرکت در سفر رئیس جمهوری و 

وزیر نفت به این استان خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، فواد حمزوی، اظهار کرد: 
همزمان با سفر ریاست جمهوری و وزیر نفت به استان 
هرمزگان، مرتضی رضیئی، مدیرکل بازرسی و رسیدگی به 
شکایات وزارت نفت با حضور در ساختمان مرکزی شرکت 

گاز استان هرمزگان، پاسخگوی مستقیم و رودرروی تقاضاها 
و درخواست‌های مردمی در حوزه نفت و گاز بود.وی افزود: 
یکی از اقدامات و الزامات ارتباط مستقیم با مردم و همچنین 
پیگیری درخواست‌های آنان، استقرار میزهای ارتباطی بین 
مدیران دستگاه‌های دولتی با مردم است که در این راستا، میز 
ارتباطات مردمی با حضور مدیر کل بازرسی و رسیدگی به 
شکایات وزارت نفت به عنوان نماینده تام‌الاختیار وزارت 
نفت در شرکت گاز استان هرمزگان مستقر گردید و در 

روزهای چهارشنبه و پنج شنبه) 22 و 23 دی ماه سال 
جاری( به صورت مستقیم با مردم استان دیدار و مشکلات 
را بررسی و دستورات لازم جهت رسیدگی به آن را صادر 
کرد. حمزوی در ادامه اظهار داشت: در این راستا مشترکین و 
فعالین عرصه تولید استان با حضور در شرکت گاز، مسائل و 
مشکلات واحدهای خود را با نمایندگان تام الاختیار وزارت 
نفت در میان گذاشته و نسبت به بررسی و رفع مشکلات 

مطروحه اقدام گردید.

گروه گزارش // قیمت مسکن آنچنان در مناطق 
مختلف و به ویژه شهرمهاجرپذیر بندرعباس حبابی 
شده است که مستاجران برای اجاره مسکن و 
 افراد بی خانمان برای خرید مسکن با بحران مواجه 
شده اند و هیچ نظارتی در این بخش وجود ندارد و از این 
ضعف نظارت ها هم دلالان، بسازو بفروش ها و برخی از 
مشاوران املاکی که نقش دلال را بازی می کنند، خون 
مستاجران و بی خانه ها را در شیشه کرده اند و تیغ شان 
را برگلوی این قشر قرارداده اند و نیاز است دستگاه های 
متولی و نهادهای نظارتی برای برون رفت از این چالش 

مسکن در بندرعباس اقدام اساسی داشته باشند . 
  از طرفی دیگر علی رغم اینکه با اجرای طرح جهش 
تولید مسکن در کشور و وعده رئیس جمهور برای ساخت 
 چهارمیلیون واحد مسکونی در کشور، افراد بی خانمان و 
زوج های جوان و جوانان در آستانه ازدواج در بندرعباس 
امیدوار شدند با اجرای این طرح، آنها تا اواخر سال آینده یا 
اوایل سال1402 در خانه های خودشان ساکن شوند و رویای 
خانه دار شدن شان تعبیر شود که متاسفانه اتفاقی ناخوشایند 
آنها را شوکه کرد. شهروندان از این وضعیت بسیار گلایه مند و 
عنوان کردند آنها از  سه ماه قبل که ثبت نام مسکن در دولت 
سیزدهم شروع شد، زمانی که وارد سایت ثبت نام شدند، با 
تعجب نامی از بندرعباس نبود وآنها و ساکنان بندر خمیر  فقط 
می توانستند در شهرک علوی در حدود50 کیلومتری غرب 
بندرعباس ثبت نام کنند که این شهروندان از عدم اختصاص 
 زمین در شهر بندرعباس برای اجرای این طرح بسیار 
گلایه مند شدند وبارها از رئیس جمهور، وزارت راه و 
شهرسازی و استاندار هرمزگان خواستند در بندرعباس زمین 
 را برای ساخت این طرح ملی درنظر بگیرند تا هم آنها به 
خانه دار شدن امیدوار شوند و هم اینکه بر قیمت مسکن 
و اجاره اثرگذار شود و قیمت های حبابی از بین برود. از 
طرفی دیگر باتوجه به مهاجرپذیری شهر بندرعباس که منجر 
به افزایش تقاضای مسکن شده است که عدم ساخت وساز 
و اجرای هیچگونه طرح مسکنی در هشت ساله دولت سابق 
منجر به افزایش چندبرابری قیمت مسکن شده و حتی خانه و 
 اجاره و هم قیمت مسکن در مناطق مختلف وحتی در محلات 
حاشیه ای نیز افزایش یافت و بسیاری از خانواده ها بخصوص 
قشر متوسط و محروم برای اجاره خانه هم با مشکل مواجه 
 شده اند واز خیرین و مراکز خیریه و نیکوکاری استمداد 
طلبیده اند.برخی مجبور شده اند به سمت روستاها بروند 
وبرخی در اتاقی ویا بصورت مشترک با پدر ومادر شان 
زندگی می کنند وافزایش اختلافات خانوادگی و طلاق و... 
را به همراه داشته است. موضوع مهم این است که قیمت 
مسکن و رهن واجاره در بندرعباس غیرواقعی و حبابی بوده 
و هیچ نظارتی در این بخش وجود ندارد وبه همین دلیل هم 
شهروندان خواستار ساماندهی این بخش و ورود کارشناسان 
رسمی دادگستری به این بخش هستند تا وضعیت قیمتی 
مسکن بهبود یابد و هر شخصی نتواند املاک را با هر قیمتی 

به مردم اعلام کند و برخی هم برای افزایش قیمت املاک با 
یکدیگر تبانی نکنند وسود این تبانی فقط در جیب بسازو 
بفروش ها، دلالان و برخی بنگاه های املاک همسو با آنها  
برود. گزارشی در این خصوص در سومین قسمت از سلسله 
گزارش های مسکن را که بصورت هفتگی منتشر می شود، 

تهیه کرده ایم. در این گزارش با ما همراه باشيد.
  کارشناسان دادگستری قیمت گذاری کنند

   تعدادی از شهروندانی بندرعباسی که برای تهیه مسکن 
با مشکل مواجهند و از قیمت های نجومی مسکن و اجاره 
بسیار گلایه مندند، می گویند: با توجه به اینکه هیچ نهادی 
بر قیمت مسکن و رهن و اجاره نظارتی ندارد و شورای 
رقابت و حمایت از حقوق مصرف کننده و صنعت و معدن، 
تعزیرات حکومتی و در واقع هیچ نهادی بر قیمت گذاری 
مسکن نظارتی ندارد ودر واقع قیمت گذاری مسکن با هیچ 
نهادی نیست، اگر که سازوکاری فراهم شود تا کارشناسان 
رسمی دادگستری قیمت گذاری املاک را برعهده داشته 
باشند و معاملات املاک با تاییدیه قیمتی کارشناسان رسمی 
دادگستری انجام گیرد وانتقال سند بدون تاییدیه آنها ممکن 

 نشود، آن موقع از فروش املاک با قیمت های نجومی و 
اجاره های غیرمتعارف جلوگیری می شود و نیاز است که 
دستگاه قضایی هم در این حوزه ورود کند.آنها معتقدند که 
با این روش قیمت ها عادلانه می شود و کارشناسان رسمی 
دادگستری با همراهی اتحادیه املاک و کارشناسان خبره 
مسکن می توانند در قیمت گذاری املاک و رهن و اجاره 
مشارکت داشته باشند و قیمت های حبابی مسکن از بین 
خواهد رفت ودر واقع جای خالی نظارتی  در قیمت گذاری 
مسکن مشهود است ونیاز است این خلاء برطرف شود. حتی 
اگر نیاز است نمایندگان مجلس هم مصوباتی را در این حوزه 

داشته باشند تا این مشکل برطرف شود.
  صنایع خانه بسازند 

   شهروندی دیگر معتقد است از یک طرف صنایع و 
بنگاه های اقتصادی در استان اگر که برای پرسنل شان 
 مسکن بسازند، نیاز به مسکن در بندرعباس کاهش 
 می یابد و قیمت ها متعارف و واقعی می شود و 
هرمزگانی ها می توانند خانه دار شوند و املاک را با قیمت 
واقعی اجاره کنند و از طرفی دیگر نیاز است بالاخره نظارتی 

هم بر قیمت مسکن در استان وجود داشته باشد تا املاک با 
هر قیمتی معامله نشود.

  اخذ مالیات از خانه های خالی احتکار شده
  برخی از شهروندان هم معتقدند که خانه های خالی در استان 
احتکار شده اند ونیاز است که قانون اخذ مالیات از خانه های 
خالی که از سال 95 قرار بود اجرایی شود ودولت سابق این 
قانون را اجرا نکرد ونیاز و ضرورت ایجاب می کند که این 
دولت با راهکارهای مختلف و ازجمله اخذ مالیات از املاک 
خالی، مالکان شان را مجاب کنند تا املاک شان را بفروشند یا 
اجاره دهن تا کمبود مسکن در بندرعباس برطرف شود و از 

گرانی و گران‌فروشی مسکن جلوگیری شود.
  افسارگسیختگی قیمت مسکن در بندرعباس 

  ناصری، شهروند بندرعباسی می گوید : قیمت مسکن در هیچ 
شهری از کشور اینطور افسارگسیخته نیست و هیچ نظارتی 
بر این بخش وجود ندارد. بنظرم اگر کارشناسان رسمی 
دادگستری قیمت گذاری املاک را انجام دهند و خریدوفروش 
املاک منوط به تاییدیه کارشناسان رسمی دادگستری باشد، 
دیگر از قیمت های حبابی خبری نخواهد بود. چرا شرایط 

بگونه ای است که علی رغم اینکه داشتن مسکن  حق 
قانونی هر شهروند ایرانی است،. این حق به عنوان رویای 
دست نیافتنی برای بسیاری از اقشار تبدیل شده است و در 
سال های اخیر حتی رهن و اجاره منزل مناسب به عنوان 
رویا برای افراد زیادی تبدیل شده است. حالا هم که طرح 
ساخت چهارمیلیون واحد مسکن در کشور اجرایی شده است، 
اما بندرعباسی ها از این حق محروم هستند. در این شهر 
مهاجرپذیر که نیاز است تعداد بیشتری مسکن احداث شود، اما 
متاسفانه زمین را جهت ساخت مسکن در شهر بندرعباس قرار 
نداده اند و روزبه روز بر قیمت مسکن بخاطر کمبود و احتکار 
مسکن و نبود نظارت ها افزایش می یابد. حداقل دستگاه 
قضایی بر این بخش نظارت داشته باشد و کارشناسان رسمی 
دادگستری قیمت گذاری مسکن را انجام دهند تا مسکن با 

 قیمت حبابی برای فروش و رهن واجاره گذاشته نشود و 
رقابت های حبابی با دخالت دلالان و بسازو بفروش ها شکل 

نگیرد.
  کدام نهاد حامی است؟ 

   برخی دیگر از شهروندان می گویند : مسئولانی که خودشان 
خانه و ویلا و... دارند و درد افراد بی خانمان و مستاجر را درک 
نمی کنند، به همین دلیل هم برای رفع این مشکل اقدامی نمی کنند. 
در دولت گذشته که به ساخت مسکن مهر اعتقادی نداشتند و در 
این دولت هم که مسئولان حوزه مسکن استان هرمزگان همان 
 مدیران دولت قبل هستند، گویا به ساخت مسکن برای مردم 
بی خانه بندرعباس اعتقادی ندارند که از همان ابتدا زمین 
را برای ساخت مسکن در طرح جهش تولید مسکن درنظر 
نگرفتند و مردم را به خانه دار شدن در این دولت ناامید کردند.

از آن طرف هیچ نظارتی بر ساخت و قیمت مسکن وجود 
ندارد. چه کسی و کدام نهاد متولی حمایت از افراد فاقد مسکن 
و اجاره نشین ها است؟ چرا آقای استاندار برای رفع چالش و 
بحران مسکن در بندرعباس و نظارت بر قیمت مسکن اقدامی 
 نمی کنند؟  چرا مردم بندرعباس را به خانه دار شدن امیدوار 
نمی کنند؟ چه کسانی از این شرایط سود می برند که حاضر 
به تغییرش نیستند؟ آیا در حوزه مسکن هم دست های پشت 

پرده وجود دارد؟

مستاجران و افراد فاقد مسکن خواستار شدند 

 ورود کارشناسان رسمی دادگستری 
به قیامت قیمت مسکن

علی زارعی/دریا 
daryaz           @gmail.com1359

 از این ضعف نظارت ها هم دلالان، 
بسازو بفروش ها و برخی از مشاوران 
املاکی که نقش دلال را بازی می کنند، 
خون مستاجران و بی خانه ها را در 
شیشه کرده اند و تیغ شان را برگلوی 
این قشر قرارداده اند و نیاز است 
دستگاه های متولی و نهادهای نظارتی 
برای برون رفت از این چالش مسکن در 
بندرعباس اقدام اساسی داشته باشند

,,

نیاز است بالاخره نظارتی هم بر قیمت مسکن در استان وجود داشته باشد تا املاک با هر قیمتی معامله نشود

با حضور مدیر کل بازرسی  نهاد ریاست جمهوری برگزارشد 

جلسه هم اندیشی و تعامل بین دستگاههای اجرایی مرتبط با حمل و نقل 
در بندر شهید رجایی 

گروه خبر // در جریان چهاردهمین سفر 
با هدف  به استان هرمزگان  ریاست جمهوری 
مرتفع نمودن چالش های حوزه حمل و نقل 
جاده ای جلسه هم اندیشی و تعامل بین 
دستگاههای اجرایی مرتبط با این بخش 
 به میزبانی بندر شهید رجایی برگزار و 
ضرب الاجل برای رفع مشکلات مطروحه از 
سوی مدیرکل بازرسی نهاد ریاست جمهوری 

برای حل این چالشها تعیین شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ، این جلسه که 
به ریاست حجت السام و المسلمین مجید 
فولادی مدیر کل بارزسی، ارزیابی و رسیدگی 
به شکایات نهاد ریاست جمهوری، جمعی از 
مدیران کل بارزسی وزارتخانه های مرتبط و 
مدیران دستگاههای اجرایی استان بر گزار شد؛ 
 مسائل و مشکلات پیش روی بخش حمل و نقل 
جاده ای از سوی هریک از شرکت کنندگان تشریح 
و اعضای جلسه به بیان دیدگاه های خود به منظور 
رفع این تنگناها پرداختند. پایداری شبکه ارتباط 
مخابراتی مجتمع بندری شهید رجایی و جلوگیری 
از قطع شدن سامانه بندر و گمرک که مشکلاتی را 
متوجه ارباب رجوع نموده  بود بعنوان موضوعی 
مهم در این جلسه مطرح و شرکت مخابرات 

استان ملزم به ایجاد خطوط پشتیبانی فیبرنوری 
 جهت برقراری ارتباط  پایدار در مجتمع بندری 
شهید رجایی گردید، بر اساس این مصوبه مقرر 
گردید یک خط جدید از مسیر مجزا به مرکز

MDF بندر شهید رجایی متصل و پست توزیع 
شرکت مخابرات استان هرمزگان در این مرکز 
مستقر گردد. اهمیت سامانه کنترل تردد بندر 
شهید رجایی و نقش مهم آن در توزیع عادلانه 
بار بین رانندگان با هدف جلوگیری از ورود 
کامیون های فاقد نوبت  از دیگر موضوعات 
مطرح شده بود که بر اساس تصمیم متخذه مقرر 
گردید نمایندگان اداره کل راهداری با برقراری 
ارتباط با سامانه بندر و ارسال اطلاعات مورد 
نیاز در رابطه با کامیون ها ی حمل بار برون 
شهری اقدام و همچنین شهرداری بندرعباس 
 نیز ماموریت یافت تا  اطلاعات مربوط به 
کامیون های حمل بار شهری را تهیه و ظرف 
مدت 20 روز بصورت بر خط به این سامانه 
ارسال نمایند . از دیگر موضوعات عنوان شده 
در این جلسه لزوم تعیین تکلیف کالاهای متروکه 
با اولویت کالاهای متروکه سنواتی و کالاهای 
خطرناک بود که بنا به تصمیم صورت گرفته اداره 
کل بنادر و دریانوردی ماموریت یافت تا نسبت به 

ارسال آماربه بازرسی وزارت راه و شهرسازی 
اقدام و بازرسی وزارت در اسرع وقت موضوع 
را به بارزرسی نهاد ریاست جمهوری اعلام و تا 
حصول نتیجه موضوع از سوی بارزرسی این 
وزارتخانه دنبال شود .یکی دیگر از موضوعاتی 
که از طرف نماینده رانندگان مطرح شد عدم 
انجام لغو سفر توسط گمرک در زمان خروج 
کامیون از بندر در محل درب خروج گمرک و 
واگذاری این موضوع به اپراتور های باسکول 
بود که بعضا مشکلاتی را متوجه رانندگان می 
کرد، لذا دستور پیگیری و حل این مشکل توسط 
مدیر کل بازرسی نهاد ریاست جمهوری صادر و 
تعین تکلیف این موضوع بر عهده گمرک شهید 
رجایی واگذار گردید .بر اساس این گزارش 

نحوه ثبت انبارهای بندر شهید رجایی در 
سامانه انبارها و همچنین نحوه تبادل اطلاعات 
بین سامانه های سازمان بنادر و دریانوردی و 
گمرک ایران و بررسی فرآیند های مربوط به 
آن موضوع دیگری بود که دستوراتی از سوی 
حجت السلام و المسلمین فولادی صادرو رفع 
این مشکل نیز در دستور کار دستگاه های 
مذکور قرار گرفت .بازدید میدانی از روند 
تخلیه و بارگیری کالاها و دیدار چهره به 
چهره همچنین استماع مشکلات مطروحه از 
سوی رانندگان حمل و نقل جاده ای با حضور 
مذنب  مدیر کل بازرسی، ارزیابی و رسیدگی به 
شکایات وزارت راه و شهرسازی از دیگر برنامه 

هایی بود که در حاشیه این جلسه انجام شد .

معاون آبخیزداری منابع طبیعی هرمزگان خبرداد

آبگیری110میلیون مترمکعبی سازه آبخیزداری در هرمزگان
 گروه خبر // معاون آبخیزداری منابع طبیعی هرمزگان 
از آبگیری سازه‌های آبخیزداری واقع در هرمزگان در پی 

سامانه بارشی اخیر خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ؛ مجید پوربلیغی گفت :آب 
باران در 703سازه آبخیزداری در سراسر استان هرمزگان 
استحصال شده است ، که این میزان استحصال آب نقش 
بسیار موثری در کنترل سیل داشته است.  وی بیان 
کرد: این سازه‌های آبخيزداری با اهداف مختلف کنترل 

سیلاب، جمع آوری روانابهای سطحى، تقويت سفره‌هاى 
آب زيرزمينى و مبارزه با پیامدهای خشكسالی و توسعه 
پوشش گیاهی احداث گرديده است.  وی افزود : جمعا« 
110میلیون مترمکعب آب در بارش های اخیر در سراسر 
استان استحصال گردیده است که علاوه براینکه به مصارف 
 آب شرب روستاها و شرب دام و مصارف کشاورزی 
می رسد ، آبگیری سازه ها نقش بسزایی در تقویت 

سفره‌های آب زیرزمینی نیز خواهد داشت.


